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FOREWORD

AVANT ~ PROPOS

VORWORT

PREFAZIONE

INTRODUCCION

in preparing this multilanguage
publication, every effort bhas
been made to provide sufficient
information to permit an opera-
tor to pertorm his duties $o asto
receive maximum performance
and trouble free service from
the compressor. All classes of
equipment, regardless of how
weil built, require a certain
amount of attention. The pur-
pose of this publication is to
acquaint an operator with the
functions, operation and servic-
ing of the various components,
which were built with the very
best of materials and workman.
ship, to obtain maximum life
from the compressor.

Before starting the compressor,
the instructions should be care-
fully read to obtain a thorough
knowledge of the duties to be
performed, Take pride n the
compressor, keep it clean, and
in good mechanical condition.
For major servicing, not covered
in this publication, consult your
nearest Ingersoll-Rand Company
Branch office, or the distributor
from whom the compressor was
purchased. Carrespondence with
a branch office, or distributor,
must always specify the serial
number of the compressor as
wall as the model,

Tous nos efforts ont été apportés
dansla composition de ceue
brochure en wvue d'informer
l'utilisateur aussi complétement
que possible et de lui permettre
ainsi d'obenir le maximum de
rendement.

Tous les équipements sans
exception, quetle que soit leur
tabrication, exigent un minimum
d’attention.

Le but de cefte brochure est de
famitiariser l'utilisateur avec les
fonctions, travail et lubrification
des différents composants de ta
machine, lesquels ont #té
fabriqués avec des marériayx de
premier choix el une main
d’oeuvre des plus qualitiées, dans
te but de prolonger au maximum
fa vie du compresseur.

Avant la mise en route de la
machine, it imporeia de lire
attentivement les instruclions
afin d'avoir une connaissance
parfaite des  consignes a
respecter.

B faut que lutilisateur soit fier
de son compresseur et qu'll le
garde dans un état impeccahle de
propreté et de fonctionnement.

Pour des réparations importantes
non décrites dans ce manuet,
consufter le plus proche bureau
de la Compagnie Ingersoll-Rand
ou le Distributeur chez wui le
compresseur a Até acheté Dans
toute correspondance, précisez
bien le type du compresseur et
son numéro de série.

Diese mehrsprachige Anleitung
soll dem Bedienungspersonal
alles  Wissenswerte uber die
Wartung und einen stérungs-
freien Betrieb vermittein. Die
einselnen beschreibungen sollen
mit der Funktion, Bedienung
und Wartung vertraut machen,
um eine optimale Leistung und
lange Lebensdauver des Gerites
zu gewdhrleisten.

Die Anleitung sollte vor der
Inbetriebnahme des Kompressor
sorgfaltig gelesen werden, um
die erforderliche Bedienung und
fachgerechte Wartung genau
kennenzulernen.

Vor dem Anlassen des Komp-
ressors sind die Anweisungen
sorgféltig durchzulesen, damit
ein genauses Bild iber die zu
feistenden Auggeben erhalten
wird, Man solite auf den Komp-
ressor stolz sein, ihn sauber und
mechanisch in gutem Zustand
halten. Grofle Wartungen, die in
diesern Buch nicht behandelt
werden, bitte an der nichsten
Ingersoll-Rand Dienstello oder
beim Fachdndler, bei dem der

Kompressor bezogen wurde,
besprechen. Jegliche Korresp-
ondenz mit einer Zweigstelle

oder dam Fachhindler mufi stets
die Seriennummer und Angaben
iber das Madell enthalten.

Nella stesure di quest pub-
blicazione in pill tingue si v fatto
ogni sforzoper dere all 6peratore
tutte le informazioni necessarie
per ottenere dalla macchina le
migliorsi  prestazioni con il
massimo rispettodelie condizioni
d’uso e manutenzione.

Qgni macchina, per bein costruita
che sia, richiede sempre sicune
elermentari operazioni di
manutenzione. Lo scopo di
guesta pubblicazione ¢ di
familiarizzare |'operatore con la
manutenzione della macchina, la

tubrificazione di tutti i suoi
compenenti costruiti con
materiati selezionati ed
assermblat de  mancdopera
qualificate, il tutto el line di

oftenere ia messima durata del
Vostro compressore.

Prima di avviare il compressore
é opportuno leggere attenta-
mente le istruzioni al fine di
conoscere  sufficientemente e
reali prestazioni a caratteristiche
della macchine. Cercate di
curare I Vostro compressore,
mantenetelo pulito e in buone
condizioni  meccaniche.  Per
ulteriori e pil precise consigli
sulia manutenzione non riportati
su questa pubblicazione, consu!-
tate il rappresentante o la filiale
tngersoll-Rand pid vicina, Per
qualsiasi contatto ¢ corrispon-
denza con  le  filiai o il
rappresentante Ingersoll-Rand si
dovrd sempre specificare il
modello della macchina e il suo
numero di reatricola,

Se ha preparado este manual
con sumo cuidado con el
proposito de dar al operario toda
ia informacion necesaria para el
rendimignto’ maximo, y sin
averias, del! compresor. Todo
equipo, aungue sea de la mejor
fabricacion, exige atencién. E|
objeto de esta publicacion es el
de hacer conocer al operario las
funciones, las operaciones y el
mantenimiento de los distintos
componentes, 10s cuales han
sideo fabricados con elementos ¥
mano  de obra de primera
calidad, para asi profonger al
maximo la vida det compresor,

Antes de la puesta en marcha de
la maquina hay que leer con
atencion las instrucciones, para
asi tener un perfecto conoci-
miento de las medidas que hay
que tomar. El operario debe
estar orgullaso de su compresor,
manteniéndolo en un estado
impecable de
funcionamiento. Cuando sea
necesario realizar un servicio de
revisiébn mayor, no incluida en
esta publicacién, se debe
consultar a fa Oficina de
Ingersoll-Rand mds proxima, o
al distribuidor donde se comprd
et compresor. Cada vez que se
haga una consulta la corespon-
dencia debe especificar tanto el
modelo como el nimero de serie
del compresor
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GENERAL DATA CARACTERISTIQUES TECHNISCHE DATEN
COMPRESSOR COMPRESSUER KOMPRESSOR
Model P250WD 2T7/4T Modéle P250WD 2T/47 Madell P250WD 2T/4T
Actual Free Air Delivery 250 cfm Débit réel d’air 250 ¢fm Tatsichliche 250 cfm

Normal Operating Pressure
Maximum Pressure
Operating Ambient Temp

Range at Sea Level
Cooling System

102 Psig 7 Bar
114 Psig 7.9 Bar
23°C —52°%

Qil Injection

Pression de marche normale
Pression maximum
Temperature ambiante de

marche au niveau de la mer
entre

102 Psig 7 Bar
114 Psig 7.9 Bar
23°C —52°C

Normaler Betriebsdruck
maximaler Druck

Betrieblicher Umgebungstemp-

eraturbereich bei Seehohe
Kiihlanlage

102 Psig 7 Bar
114 Psig 7.9 Bar
23°C - 52°C

Qil Injection

Qil Capacity 22.7 Ltr 5 Imp Gals. Systeme de refroidissement O# Injection Fillvermégen 22.7 Ltr 5 Imp Gals.
Capacité huile 22.7 Ltr 5 Imp Gals.

ENGINE MOTEUR MOTOR

Type / Model Deutz F4L912 Type/Modéle Deutz F4L912 Typ / Modell Deutz F41.912

No. of Cylinders 4 Nombre de cylindres 4 Zylinderanzahl 4

Oil Capacity 9.46 Ltrs. 2.08 Imp Gal Capacité huile 9.46 ttrs 2.08 imp qals. Fiiltvermogen O 9.46 Itrs 2.08 imp gals.

Speed at Full Load 2500 Rpm Vitesse 3 charge pleine 2500 rpm Geschwindigkeit bei 2500 rpm

Speed at Idle 1400 Rpm Vitesse au ralenti 1400 rpm Vollbelastung

Electrical System
Power Available at 2500 Rpm
Fuel Tank Capacity

12 Volt Neg Ground
74 B.H.P. 55.2 Kw
125 hrs 27.5 imp. gals.

Systéme électrique
Puissance disponible a
2500 pmn

Capacité réservoir combustible

12v neq. earth
74 B.H.P. 55.2 Kw

125 ltrs 27.5 imp, gals,

Geschwindligkeit im Leerlauf
Elektroaniage

Verfugbare Leistung bei 2500 U/min-74 B.H.P. 65.2 Kw

Fiillvermogen Brennstofftank

1400 rpm
12v neg. earth

125 1trs 27.5 Imp. Gals.

WEIGHTS Poids GEWICHTE
Shipping Weight 2T 1356 kg Poids d’expédition 2T 1356 kg Versandgewicht 27 1356 kg
Gross Weight 2T 1460 kg Poids brut 2T 1460 kg Brittogewicht 2T 1460 kg

{Ready to operate)
No. of Wheels/Tyre Size

Tyre Pressure

27 2/6.70 15 x 6 pr

2T 3.25 bar 47.1 psig

(Pré&t : 1a marche)
Nombre de roues/Taille pneu

Pression pneu

2T 2/6.70 15 x 6 pr

2T 3.25 bar 47.1 psig

{betriebshereit}
Anzahl der Rider/ReifengriRe

Reifendruck

2T 2/6.70 15 x 6 pr

2T 3.25 bar 47.1 psig

Rev. 1 1/89
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Capacita serbatoio carburante

125 Itrs 27.5 imp. gals.

Capacidad tangque combustible

125 Itrs 27.5 imp. gals.

LlylSea, ¥ / S Ola- Vi

GENERALI
COMPRESSORE COMPRESOR ihiall
Modello P250WD 2T/4T Modelo P250WD 2T/4T P250WD 2T/4T 3t
Mandata aria effettiva 250 c¢fm Entrega actual aire libre 250 250 cfm 2l eyl fadil iy i
Pressione normate d’esercizio 102 Psig 7 Bar Presion normal de operacion 102 Psig 7 Bar 102 Psig 7 Bar @bl Lol Jaas
Presion maxima 114 Psig 7.9 Bar Pressione massima 114 Psig 7.2 Bar 114 Psig 7.9 Bar o Y haaall
Gamma temperatura ambiente  23°¢ — 52°C Gama de temperatura ambiente  23°C — 52°C 23%C _52%¢ foiteld Aol 040 2o Sl
di esercizio a livello mare de operacion al nwe.lldel may for vy o e 5 e
(quota zero) Sistema de refrigeracion Oil Injection S a
Sistema di raffreddamento Oil Injection Capacidad aceite 227 Ltr 5 Imp Gals. Gil Injection T £
Capacita olio 22.7 Ltr 5 lmp Gals. 22.7 Ltr. 5 Imp Gals. S A
MOTORE MOTOR g4
Tipo/Modello Deutz F41L912 Tipo/Modelo Deutz F4L912 Deutz F41.912 uaghl f 5t Jalt
Numero di cilindri 4 No. de citindros 4 4 Sl sae
Capacita olio 9.46 Itrs 2,08 imp gals, Capacidad aceite 9.48 Itrs 2,08 imp gals, 9.4% Itrs 2.08 imp gals. bl oy ) dne
Giri a regime massimo 2500 rpm Velocidad a plena carga 2500 rpm 2500 rpm Jakt Bl i
Giri a regime minimo 1400 rpm Vetocidad en vacio 1400 rpm 1400 rpm P G e,
Sistema efettrico 12v neg. earth Sistema elétrico 12v neg, earth 12v neg. earth 'UA-Q‘ e
Potenza disponibile a 2500 rpm 74 BHP 55.2 KW Potencia disponible a 2500 rpm 74 BHP 556.2 KW ¥ ¢

SRS i, Yo de Dol ual

125 Itrs 27.5 imp. gals. 3pigll O G

PESI PESOS KINTR
Peso di spedizione 2T 13566 kg 'Peso de embargue 2T 1356 kg 2T 1356 kg et R
Peso tordo {pronto al 2T 1460 kg Peso bruto (listo para trabajar) 2T 1460 kg 2T 1460 kg SN o
funzionamento} () saley

Numero di ruote/dimensione

Pressione dei pneumatici

2T 2/6.7015 x 6 pr

2T 3.26 bar 47.1 psig

Ndamero de ruedas/tamafo
neumaticos
Presion Neumaticos

2T 2/6.70 15 x 6 pr

2T 3.25 bar 47.1 psig

2T 2/6.70 15 x 6 pr

2T 3.25 bar 47.1 psig

Y i el sas
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GENERAL DATA

CARACTERISTIQUES TECHNISCHE DATEN CARATTERISTICHE DATOS GENERALES
GENERALI

WARNING

CONTAINS
ASBESTOS

Breathing asbestos
dust is dangerous
to health

Follow safety
instructions
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GENERAL DATA CARACTERISTIQUES TECHNISCHE DATEN CARATTERISTICHE DATOS GENERALES a2
GENERALI )
SAFETY WARNING AVERTISSEMENT SECURITE WARNUNG AVVERTIMENT]| DI ADVERTENCIA C oYl ‘;'")f*i’i

Components of a non-metatlic
fibrous material may contain
smalt quantities of white
asbestos. When handling, dis-
mantling or assembling these
components please observe the
following rules :

1. Always operate in a well
ventillated area.

2. Dispose of waste in a sealed
container,

3. Use water to damp down
dust,

4, Avoid inhalation of dust
particles.

Les étédments en matibre non-
métallique peuvent contenir de
faibles quantités d’amiante
blanc. Pour le montage, le
démontage et la manutention de
ces éléments’ observer les pré-
cautions suivantes :

1. Le travail doit toujours se
faire dans un endroit bien aéré.

2. Jeter les déchets dans un
récipient hermétique.

3. Utiliser de 1'eau pour faire
déposer la poussiére d'amiante.

4, Eviter d'inhaler les parti-

cules de poussiére d'amiante.

Teile aus nichmetallischem, fas-
erigen materfal kdnnen kleine
mengen weilflen Asbestmaterials
enthaltan. Beim Beriihren, Dem
ontieren oder Montieran solcher
Produkte bitte nachstebhende
Anweisungen befolgen :

1. Stets in gut durchlifteten
Réumen arbeiten.

2. Die Entfernung von abfall
hat stets in einem abgesiegelten
Behilter zu erfolgen.

3. Mit
ammen.

Wasser Staub eind-

4. Einatmen von Staubeilen
vermeiden.

SICUREZZA

| componenti che sono prod-
otti con una sostanza fibrosa
non metallica possono cont-
enere  piccole guantitd di
asbesto bianco, Quando si mane-
ggiano, si smontano o si rimon-
tano tali componenti si prega di
osservare le regole che seguono:
1. Lavoare sempre in una
zona ben ventilata.

2. Buttar via ogni rifiuto in
un contenitore sigillato.

3. Usare acequa per ridurre la
polvere,

4. Evitare l'inalazione di part-
icelle di polvere,

Componentes de un material
fibroso no metélica pueden
contener pequehas cantidades
de asbesto blanco. Al manejar,
desarmar o armar estos comp-
onentes, slravse observar las
siguientes reglas :

1. Siempre trabajar en un area
bien ventilada.

2. Botar tosdesperdicios enun
recipiente sellado.

3. Usar agua para mojar el
polvo.

4. Evitar la inhalacidbn de
particulas de potvo,
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BEFORE STARTING

1. Place the unit in 3 position
as level as possible, The design
of these units permitsa 15 degree
lengthwise and a 15 degree side-
ways limit on outof-level
operation, The engine, not the
compressor, is the limiting factor
in any case. When the unit i 10
be operated outofdevel it is
important to keep the engine
crankcase oil level near the high
leval mark {with the unit leveli.
DO NOT overfill either the
engine or the compressor with
oil.

CAUTION : If tha unit is to be
connected to a common haader
or together with any other source
of compressed air: make sure »
checkvalve is fitted to the unit.
2. Open blowdown valve to
ensure all pressure is relieved in
system_ Then close valve,

3. Check the compressor oil
Jevel in sight glass with compres-
sor levetl, oil level should be
between max. & min. marks on
sight glass indicator.

4, Check the engine lubricat-
ing oil in accordance with the
operating instructions of the
engine operstor’s manual.

5. Check diesel fuel level. A
good rule is to top up after each
shift.

This prevents condensation
occurring in fuel 1ank,

CAUTION : Use onty a No.2.D
dissel fuel oil with 8 minimum
cetane numbaer of 45 and sulphur
content not greater than 0.5%.

AVANT LE DEMARRAGE

t. Placer le gioupe sur sol
aussi plat que possible. L'incli-
naison maximale est fixée 3 152
aussi bien dans le sens de la
longueur que dans celui de fa
largeus. Le moteur, non pas le
compresseur, constitue le facteur
limitatif. S'il  est envisagé
d’exploiter le groupe sur une
dénivelation, il est important que
huile moteur arrive jusqu’au
repdre maxi ou peu sen faut
{groupe horizontal).

NE PAS TROP REMPLIRd'huile
ni le moteur ni le compresseur.

ATTENTION : Montage obliga.
toire sur le groupe d'un clapet
de retenus en cas de branche-
ment & un collecteur de mise en
commun ou & uns sutre source
d’sir comprimé.

2, Ouvrir la soupape d'éch-
appement afin d’alléger le syst-
éme de toute pression. Puis
fermer la soupape.

3. Contrdle du niveau d'huile
compresseur 3 I'aide du viseur;
compresseur de niveau, V'huile
doit arriver entre les repéres
maxi et mini du viseur.

4. Contrdle de I'huile moteur
suivant prescriptions de la doc-
urmentation du constructeur.

5. Contréle du niveau de
gazole. H est une bonne pratique
de faire le plein au terme de
chaque poste.

Ceci empéche la condensation
dans les réservoirs de carburant.

VOR DEM ANLASSEN

t. Kompressor moglichst
waagerecht  aufstellen.  Seine
Konstruktion erlaubt den
Betrigb bei 15° Neigung in
Léngsrichiung und 15° Neigung
in Querrichtung, einem Grenz-
wert, der Letzten Endes nicht
durch den Kompressor, sandern
durch den Motor bedingt wird.
Bei Betrieb des Kompressors auf
schrigem Gelinde ist darauf zu
achten, daft Ibei waagerechter
Steftung) der Oistand im Kurbel-
gehduse des Motors moglichst
nahe an die obere Markierung
herankommt.

Motor und Kompressor NICHT
mit O1 iiberfiillen.

ACHTUNG : Wenn der Kompres-
sor  an  einen gemeinsamen
Druckkessel angeschlossen oder
oder mit anderen Kompressoren
rusammengaschaltet werden soll,
mufl unbedingt ein Riichschlag-
ventil eingebaut wereden.

2. Zur vollstindigen Druck-
entlastung des Systems das
Entlastungsventil &ffnen. Dann
wieder schiieBen.

3. Bei waggerechtem Kom-
pressor den Olstand im Schauglas
ablesen; er muB zwischen der
Maximal- und Minimal- Markier-
ung des Schauglases liegen,

4, Motorschmierél nach den
Anweisungen des Motorhand-
buches kontrollieren.

PRIMA DI AVVIARE LA
MACCHINA

1. Piazzare la macchina in una
posizione la pib orizzontale pos-
sible. 1 massimo distivello con-
sentito dal disegno ¢ di 15° sia
nel senso della larhezza che in
senso longitudinale. In ogni caso,
o fattore che limita la possibilita
di usare la macchina in dislivello
non é il gruppo compressore, ma
il motore. Quando si debba
lavorare in  posizione non
livellata, occorre mantenere it
livello olio nella coppa motore
[misurato con la macchina in
posizione orizzontale vicino at
segno di max.

In ogni caso, NON mettere mal,
né nel motore né nel compres-
sore, pia olio defla guantitad
massima consentila.

ATTENZIONE : Sella macchins
viane collegata ad un collettore
comune, o viene montato in
paraileio con sitre fonti di aria
compressa, si dovrd installare
sulla macchina uns valvola di
non ritorno.

2. Aprire a valvola di scarico
in modo da scaricare tutta la
pressione presente nel sistemas,
Chiudere guindi questa valvola.

3. Colcompressoreinposizione
livellata, controllare attraverso il
ventrino spia il livello olio ne!
compressore, Tale livello deve
essere tra | contrassegni max. e
min. sul vetro indicatore,

1. Colocar la unidad en la
posicién  la  mas  horizontal
posible. El disefio de estas
unidades permite una operacifn
desnivelada con un limite de
15°, tanto a lo targo como
lateralmente. E! motor y no el
compresor es el factor restrictivo
en cada caso Cuancdo sea neces-
ario operar Ia unidad en una
posicidén desnivelada es impor-
tante que el nivel de aceite del
cérter corresponda a la marca
superior en el indicador, verifi-
cado cuando la unidad se encuen-
tra en la posicién horizontal.

NO LLENAR ni el motor ni el
COMPresor con un exceso de
aceite.

ADVERTENCIA : No conectar
Ia unidad s un colector o a
cualquier otra fuente do aire
comprimido sin aquiparls
previaments can una vélvula de
retencion.

2, Abrir la vélvula de purga
para asequrarse que no hay pre-
sibn en el sistema. Entonces
cerrar la vélvula,

3.  Manteniendo nivelado et
compresor, verificar el nivel det
aceite. El nivel del aceite debe
estar entre las marcas de méximo
y minimo en el indicador.

4.  Verificar el aceite lubri-
cante del motor en conformidad
con las instrucciones dadas en el
manual del operador,
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6. Close all service valves to
allow full air pressure which
ensures proper oil circulation,

7. Do not operate the mach-
ine with the doors open as this
may cause overheating,

NOTE : In order to allow unit
1o start at a reduced load, a
buttontype ‘‘start-run’’  valve,
located on the control panel, is
incorporated in the regulation
control system. The valve auto-
matically returns to start posi-
tion when the unit is stopped
and air pressure btowndown,

8. CAUTION : H air needs
to ba bled from the fuel system,
use the banjo fitted, on thae side
of the injsction pump,

The inner nut {large} only should
be released. DO NOT RELEASE
the small outer nut.

STARTING UNIT

All normal starting functions

are incorporated in the key
operated switch (1],
A Turn key 1o override

position. All four lights A B,
C, and D, on the circuit board
should be ifluminated.

B. Continue to turn switch
1o “start’ position and release
to “run’ paosition as s00n as
engine starts. The override of
the safety shuidown devices
will be carried out
untif engine oif pressure rises and
the system will then operate
normally,

ATTENTION : Utiliser exclusive-
ment du gazole No. 2-D, indice
de cétane 45 ninimum, teneur
maximum an soufre 0,5%.

6. Fermer toutes wvalves de
refoulement de sorte que la cir-
culation d’huile soit assurée par
une pression d’air maximum.

7. Ne pas faire marcher la
maching avec les portes ouver-
tes comme ceci peut entrainey
de la surchauffe.

REMARQUE Une valve de
démarrage-marche normale A
bouton située sur le tableau de
commande, montée sur le cir-
cuit de régulation, permet de
démarrer & charge réduite. A
I"arrét du groupe (chute de la
pression de refoulement), la
valve revient automatiquement
en position de démarrage.

8. ATTENTION : S'il est
nécessaire de purger le systéme
d‘alimentation, utiliser le banjo
prévu sur le cbté de la pompe
d'injection. SEUL Vécrou in-
térieur {le plus gros) doit &tre
desserré, NE PAS DESSERRER
te petit écrou extérieur.

ENSEMBLE DE DEMARRAGE

Toutes les fonctions de dé.
marrage normal se trouvent dans
le contact a clé (1).

A. Mettre la clé & |a position
by-pass. Lés quatre vovants A,B,
C at D sur le panneau de circuit
devraient s'allumer,

5. Dieselstand kontrollieren.

Es impfiehlt sich, den Tank
nach jeder  Arbeitsschnicht
aulzuﬁ.ill_en.

Dadurch wird Kondensation im
Kraftstofftank vermieden.

ACHTUNG : Nur Dieselé! mit
einer Cetanzahl von mindestens
45 und einem Schwefelgehalt
von hdchstans 0,5% verwenden.

6. Zum Aufbau des
druckes im Inieresse
Olzirkulation  alle
ventile offnen.

Luft-
guter
Austritts-

7. Kompressor nicht  mit
offenen Tiwen betreiben, da
dies zum Heiflauf fiilhren kann.

ANME RKUNG : Um den Kom-
pressor  gegen geringere Last
anfahren zu kénnen, ist in das
Regelsystem ein "'Start-Betrieb”
Vemil mit Knopf an der
Bedienungstafel eingebaut. Bei
Abstellen des Kompressors und
Abfallen des Luftdruckes kehrt
dieses Ventil automatisch in
Start-Stellung zuriick.

8. ACTUNG : Zum Entliiften
der Kraftstoffanlage die
Hohlschraube an der Seite der
Einspritzpumpe verwenden. Nur
die innere (grofRe} Mutter ldsen.
Die kleine uRere Mutter DARF
NICHT geldst werden.

ANLASSEN DER EINHEIT

Der Schiiisselschalter (1} ist fir
alle normalen Startfunktionen
2ustindig,

4. Controllare il livello ofio nel
motore, seguendo le’istruzioni
riportate nel Ybretto uso a
manutenzione de! motore.

5. Controllare ! livello nafta.
E' buona normal rabboccare al
termine di ogni turno di lavaro.

In tal modo si previene la form-
azione di condensa nel

ATTENZ IONE : Usare esclusive.
menta gasolio n.2-D, con numero
di cetano pari ad slmeno 45 ¢
con contsnuto di 2olfo non
superiors allo 0.5%.

6. Chiudere tutte le valvole di
servizio, in modo da permettere
ta piena pressione d'aria neces-
saria per far circolare bene | olio,

7. L'apparecchiatura non
deve essere messa in funzione
con porte aperte altrimenti si
potrebbe vearificare del
surriscaldamento.

NOTA : Per consentire 'avvia-
mento della macchina con carico
parzializzato, nel sistema di
regolazione € incorporate una
valvola 'avviamento-marcia’ de!
tipo a pulsante, situata sul pan-
neflo di tomando. Quando la
macchina si arresta e non vi €
piu pressione residua, la valvola
ritorna  automaticamente  in
posizione di avviamento.

8. ATTENZIONE : Se
bisogna spurgare dell’aria da!
sistema  d'alimentazione del
carburante, si deve usare it
raccordo orientabile situato sul

.  Verificar el nivel de! com-
bustible diesel. La costumbre de
Illenar el tanque después de cada
turno de trabajo da buenos
resultados.

Esto previene condensacion en
el tangque de combustible,

ADVERTENCIA Usess sola-
maente aceite diesel No. 2-D con
un nomere minimo cetano de
45 y un contsnido de szufre no
mayor de 0.5%.

6. Cerrar todas las vélvulas de
servicio para asi permitir presion
maxima de aire, el cual asegura
la circulacién debida del aceite.

7. No hacer funcionar la
mhquina con las puertas
esto podrih causar recalenta-
miento,

NOTA : Para permitir que la
unidad arrangue a carga

reducida, una valwula de
‘‘arranquemarcha’’, con su pul-
sador ubicada en la tablifla de
mando, es incorporada al sistema
de regulaciébn de  control.
Cuando ta unidad deja de
funcionar y la presion baja
esta vélvula vuelve automatica-
mente ala posicitn de arranque,

8. PREVENCION : Si hay que
purgar aire del circuito de
combustible, tiene gue hacerse
por el racor banjo en el costado
de la bomba de inyeccibn.
Solamente se debe aflojar !a
tuerca interior {es decir la
grande}. NO AFLOJAR la
pequefa tuerca de mas afuera,
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OPERATION FONCTIONNEMENT BEDIENUNG NORME PER L'USO FUNCIONAMIENTO LAt
CAUTION . Ensure that all  B.  Continuer 3 tourner ta  A.  Schiissel in Uberstever-  flanco della pompa d'iniezione. ~ UNIDAD DE ARRANQUE Joatd oy sy
curcuit board lights are ex- cld jusqu'd la position de”dé- Stellung  drehen.  Die  vier E necessarior svitare solftanto it Se h . do todss |

tinguished. ¥ any %ghts re- marrage” et la remettre 3 la Lampen A, B, C, und D auf der dado piis grosso che 2 poi quello an incorporaco tocas 1as

main illuminated, stop machine
and check engine oil and engine
oil prassure switch, i
C. The engine will now be
running at reduced speed. Allow
unit to warm up then depress
start-run valve 2 . The engine
will immediately increase to
max., Speed and compressor
will soon reach normal op-
erating pressure.

MNormally the unit must be
started with the service wvalves
closed.

CAUTION Never allow the
system pressurs to fall below 50
psi (3.45 Bar) to ensure adequate
oil flow to ths compreassor at
low tampaerature,

tf the engine does not start, refer
to the Trouble Shooting Chart
found in this publication and 10
the separate engine operator’s
manual,

Atlow the engine to warm up,
then push the “'start+un’’ valve,
At this point in the operation of
the unit it is safe to apply full
load to the engine.

STOPPING

Close all service valves, Allow the
unit to run unloaded for a few
minutes to reduce the engine
temperature. It is importamt to
idlte an engine 3 to § minutes
before shutting it down to allow

position “"marche” dés que le
moteur démarre. Le by-pass
des appareils de sécurité sara
effectué dés gque la pression
d’'huile dans lensemble du
moteur s'éléve, le systéme alors
marchera normalement.

ATTENTION : S'assurer que
tous les voyants du penneau
du circuit sont éteints. Si un
voysnt quelconque reste altumé
arrdter la machine ot vérifior
I'huile du moteur et ls contact
de pression d’huile,

C. Le moteur tournera
maintenant A une  vitesse
Laisser chauffer F'ensemble puis,
appuyer sur la soupape de
démarrage 2 . Le moteur tour-
nera alors rapidement & =
vitesse maximum et le com-
presseur  atteindra bientdt sa
pression dopération normale.

En principe, te démarrage est
effectué aprés fermeture des
valves de refoulement.

ATTENTION : La pression ne
doit jamais chuter su-dessous de
50 psi (3,45 bars), il y va du
débit d’huile vers le compresseur
aux besses températures.

Si le moteur ne parl pas, se
reporter au 1ableau de recherche
de pannes incorporé a fa présente
documentation, et 3 |a docu-
mentation séparée du con-
stucteur du moteur.

Schaltplatte miissen

B. Schalter weiter in Start-
Stellung drehen und, sobald der
Motor anspringt, in Betriebs-
Stellung schalten lassen. Die
Sicherhsits-Abstelleinrichtungen
werden iibersteuert, bis der Mot-
oréldruck  ansteigt und das
System normal laufen kann.

ACHTUNG : Sicherstollan, dall
alle Lampen asusgagangen sind,

Wenn noch eine Lampe
Konpressor abstallen und
Motord! und Motordl-Druck-

wichter kontrollierne.

C: Der Motor lauft jetzt mit
geringerer Drehzahl. Warmlau-
fen lassen und Start-Berrieb-
Ventil 2 betitigen. Der Motor
lauft sofort auf volle Touren
und erreicht bald den norm-
alen Betriebsdruck.

Im Normatfall wird der Motor mit
geschlossenen Ventilen angelassen.

ACHTUNG Druck niemals
unter 50 psi (3,45 Bar) sinken
fassen, damit ausreichende
Olversorgung des Kompressoss
bei niedrigen  Temperaturen
gewidhrleistet wird.

Wenn der Motor nicht anspringt,
in der Fehlersuchelahelle dieses
Druckschrift  und  im  om
schiagigen Motorhandbuch
nachschlagen.

Motor warmlaulen  Lissen uned
“Start-Betrieh ' Venotit betatigen
Der Motor kann jetsnmil Vollist
betrieben werden

interno. NON BISOGNA AS-
SOLUTAMENTE SVITARE il
pili piccoto dado esterno.

DISPOSITIVE
D'AVVIAMENTO

Tutte le normali  funzioni
d’avviamento sOno state

incorporate ne! commutatore a
chiavetta (1),

A, Girare 1a chiavetta in
posizione d’intervento
asclusivo  lciod di ‘override’).

Tutte le quattro spie A, B, C
e D situate sulla piastra cir-
cuitale devono essere accese.

B. Si passa quindi il commu-
tatore alla posizione di "'start”
ed appens il motore si avvia il
commutatore va in posizione
di “run”, | dispositivi d'arresto
automatico vengono ‘by-passati’
automaticamente fino a che la
pressione dell ‘olio del motore
comincia a salire ed il sistema
funziona normalmente,

ATTENZIONE - Verificare che
tutte e spie sul circuito risultino
spente. Sa uns spia qualsiasi
rimane access, bisogna fermare
subito la macchina e controllare
il Tivello d'olic nsl motore ¢
I'interruttore di pressions dell’
olio.

c. A questo punto il matore
sta  funzionando a regime
ridotto. Bisogna lasciarlo
riscaldare per poi premere la
valvola di ‘startrun” 2. A

funciones normales de arrangque
en la llave interruptor.

A, Hacer girat 1a Wave hasta
ilegar a 1a posicibn bypass
{desvib). Las cuatro {uces A, B,
C, vy D en el tablero de circuitos
deberdn iluminarse.

B. Continuar girando el in-
terruptor hasta Wegar a la posic-
jbn “start” {arrangquel y en
cuanto el motor camience a
funcionar cambiar la posicibn a
“run” {marcha). Los elementos
de paro por seguridad serbn des-
viados hasta que suba la presidn
del aceite del motor; de ahi’‘en

adelante el sistema trabejard
normalmente.
ADVERTENCIA Agegurarse

que todss las juces del tsblero
de circuitos esten apsgadas. Si
alguns de les luces sigs sncen-
dids parar Is miguina y exam-
Inar of aceite del motor vy el
interruptor de 1a presibn del
aceite del motor.

C. £l motor shora funciona
a una velocided reducida, Per-
mitir que la unidad se caliente
entonces presionar el botbn
de 1a vhilvula "start-run” {ar-
ranque-marcha) 2. De inme-
diato el motor acelard a su
velocidad maxima y el com-
presor luego actlzard la pres-
ibn normal de operacién.

ADVERTENCIA:Nuncapermita
que ¢l sistema da presion baje a
menos de 50 psi (3.45 Bar)

G#M(‘)M‘ gl o

bt sl il
gt oy J Cl;_ill Frimrs
J R T SN I
l)ljl"l_’t-..-ll}l]l-&l.g)\)”

o
-

e AN T N O
C__;')_ll g‘.-:—q |UL_:A..:.‘J| rde
T e Ul e JisYl
U Gl e ) e 2
R R g N L)

N

i,-‘,])l};lc;fqu.xfh1ﬁi":
AL T VR H RN
o cizSiy LSl Byt olas p
) kil plaaey St oy

e ey

Lo o e OV (2
e
Tl (F) Jor5 - e phao s
Blait 1 JUt 3 Bl e o
JU gl am ASI his Jay

. éJLn.h J,i;ll b al

Sl ble das U LS g
ailas taad!

ot by plladl Jid g5 Y e
rote iy Mlia L gho: oy
IR [t NURR| U | ] LET R P
Aoy 4 hilab § W) S
sl iy

4

INGERSOLLRAND




QPERATION

FONCTIONNEMENT

BEDIENUNG

NORME PER L'USO

FUNCIONAMIENTO

J“"‘. tnc

fubricating oil and cooling air 10
carry heat away from the com-
bustion chamber, bearings, shafts
etc. Turn the switch to the
“OFF" position.

NOTE : As scon as the engine
stops the automatic blowdown
‘vatve should relieve all pressure
from the receiver separator
system.

CAUTION Never sllow the
unit to stand idie with pressure
in the receiver-sepsrator system.

Should any of the three shut-
down failures occur, the unit
will stop.

In a shutdown situation the
function of the panel lights
is to indicate the specific fail-
ure which caused the unit to
shut down.

Laisser chauffer le moteur, puis
appuyer sur la valve de démar-
rage-marche normale.  Aucun
inconvénient dés lors & metire
te moteur en pleine charge.

ARRET

Fermer toutes valves de refoule-
ment. Tourner & vide pendant
quelques minutes pour réduire
la température du moteur. 1l
importe gqu'un moteur touvrne 3
vide pendant 3 4 5 minutes avant
f'arr@t de sorte que Vhuile de
graissage et V'air de refroidis-
sement puissent assurer I'echange
de la chaleur développée par les
chambres de combustion, les
roufements, les arbres etc Tourner
la contact &  position arr¥t”.

REMORQUE Dés l'arrét du
moteur, la valve automatique
vida-vite doit décharger com-
pléternent le circuit bouteille-
séparateur,

ATTENTION : Ne jamais faisser
un groupe & I'arrét avec o cir-
cuit  bouteille-sépaateur en
pression,

Si lun des trois
d'urgence se déclenche,
semble s’arrbtaera.

appareils
I'en-

Dans une situation d'arrdt d'urg-
ence, s fonction des voyants
du penneau est d'indiquer la
cause spécifique a entrainé Var-
rist de 'ensembie.

ABSTELLEN

Alle Austritisvendile Schlielen,
Kompressor einige Minuten leer
laufen lassen, domil der Motor
abkuhlen kann. Der Molar mull
var dem Abstellen unbedingt 3
bis 5 Minuten leerlaufen, damit
das Schmierdd und die Kahllul
die Warme von der Brenn:
karmmer, den lagern, Welfen
abfiihren kénnen.

Schalter in Stetlung OFF
{AUS) drehen.

AMMERKUNG Sobald der
Motor zum Siillstand kommt,
baut das automatische Ent-
fastungsventil den Druck im

Druckspeicher-Abscheidersystem
wollkommen ab.

ACHTUNG : Kompressor niemals
mit unter Druck stehendem
Druckspeicher-Abscheidersystem
stehen lassen,

Falls einer der drei Zustinde
eintritt, die das Abstellen des
kompressors erforderlich
machen, stellt sich die Maschine
ab.

In diessr Situation zeigen die
Kontrollampen den Fehler an,
der den Kompressor abgestellt
hat.

BETRIEBSSTUNDENZAHLER
M. GA zeigt die Betriebsstunden
des Kompressors an.

questo punto il motore passa
subito a massimo regime ed il
compressore  raggiunge  entro
pochi istanti la sua pressione
operativa normale,

Di norma la macchina va avviata
con i rubinetti de servizio aperti.

ATTENZIONE : Nonlasciar mai
che la pressione del sistema
scenda at di sotto di 50 libbre/
pollice“ iclod 3,45 bharl per
assicurate sl compressore una
lubrificaz ione adeguasta malgrado
la temparatura bassa.

Lasciar prima al motose il tempao
di scaltharsi, o guindi premere il
pulsante di”avviamento-marcia’’,
A questo punto si polrd senza
alcun rischio mettere il motore

in regime di picnto  carico.
ARRESTO
Chiudere tutti i rubinetti di

servizio. Per tar scendere 12 tem-
peratura del motore, permettere
al compressor di girare a vuoto
per qualche minuto. E' impor-
tante far girare il motore al
minimo per 3-8 minuti prima
dell’arresto  perché 1'olio lub
rificante e l'aria del sistema di
raffreddamento possano smaltire
il calore della camera di com.
bustione, dei cuscinetti, degli
eccetera. Mettere il com.
mutatore in posizione di

AVVERTENZA Appena il
motore si arresta, la valvola
auctornatica di scarico dovrebbe
consentire la fuoruscita della
pressione rimasta nel sistema
servatoio-separatore.

para psogurar s circulscion
adecuada de aceite en el com-
presor en tempeoraturas bajas.

Si ¢l motor no arranca refiérese
al  Trouble Shooting Chart
{Cuadio de Averiasl que se
encuentra en esta publicacidn v
también al manual preparado
para el operador del motor.

Permita que el motar se caliente
y a continuacion pulsar el botdn
de la  wvatvula  “‘start-run’
{arranque-marchal. En  este
momento se puede, sin peligro,
poner et motor en plena carga.

PARADA

Cerrar todas las wvilwulas de
servicio. Permitir que la unidad
funcione sin carga por varios
minutos para reducir la temper-
atura del motor, Es importante
mantener un motor en vacio por
3 8 5 minutos antes de pararlo
para permitir que el aceite
lubricante y el aire de entria-
miento quiten el calor de la
cdmara de combustibn, los
cojinetes, los ejes, etc. Poner el
interruptor en posicién “OFF"
{cerrado}.

NOTA : Al pararse el motor la
valvula de purga automética
debe quitar toda la presion del
sistema receptor-separador.

ADVERTENCIA Nunca per-
mitir  presion en el sistema
raeceptor-separador cuando la
unidad s encuentra parada.
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OPERATION

FONCTIONNEMENT BEDIENUNG

NORME PER L'US0

FUNCIONAMIENTO

\J..‘l"

TOTALISATEUR D'HEURES
DE FONCTIONNEMENT rél.
6A. 1l indique le nombre
d’heutes de fonctionnement du
groupe.

ATTENZIONE : Prima di lasciare
Ia machina a riposo, non mancare
di accertarsi che il sistema
serbatoio-separatore non sia pil
th pressione

11 dispositivo d'avviamento si
fermera se una qualsiasi delle
tre possibilith di guasto viene
averificarsi,

1l CONTAORE : (n. di il GA)
poiia il conto delle ore di lavoro
della macchina,

Si falla una de las tres protec-
ciones de parads |a unidad de-
jard de funcionar. En una
situacibn de parada 1as luces del
tabtero de mando indicarin el
falla que ha causado dicha par-
ada.

CUENTAHORAS Ref, No. 6A
indica el nnero de horas de
pperacitn de la unidad.
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

RS

GENERAL

The compressor is initially sup-
plied with Ingersoli-Rand Com-
pressor Lubricating Oil suffic-
ient for 500 hours operation,
Always check the oil level
before start up of a new com-
pressor. 1t unit, for any reason,
has been drained it must be
filted with clean new oil before
it is put in operation.

COMPRESSOR O1L CHANGE

After 500 hours operation {or
2600 hours it synthetic fubricant
used! an oil change must take
place. If compressor has been
operated under adverse condi-
tions, or under long shutdown
periods, an earlier oil change
may be necessary as oil
deteriorates with time as well as
by operating conditions. Regular
ail change every 360 - 500 hours
{or six months, whichever comes
first) is not only desirable but a
good insurance against the accu-
mulation of dirt, sludge or
oxidized oil products.

CAUTION : Make sure that the
compressor oil level is never
ahove the centre of sight gauge.
Add oil only if the leval falls to
the bottom of the sight gauge
when unit is not running.

Completely drain the receiver-
separator, piping and oil cooler.
After the unit has been com-
pletely drained of all oil, replace
the drain plugs, making sure they
are tight. If the oil is drained
immediately after the unit has
been run for some time, most of
the sediment witl be in suspen-

GENERALITES

Dans un premier temps, le com-
presseur est fourni rempli de
lubrifiant pour compresseurs
Ingersoll-Rand en guantité suf-
fisante pour 500 heures de fon-
ctionnement. Toujours vérifier
le niveau d’huile avant de lancer
un nouveau compresseur. Si,
pour un motif guelconque,
I'huile a été vidangée, le com-
presseur doit &tre rempli d’huite
propre avant sa mise en service.

VIDANGE D'HUILE

Une vidange compléte de I'huile
ost obligatoire aprés 500 h de
fonctionnement ou 2.500 h avec
les lubrificants synthéques. Si fes
concditions d'utilisation du com-
presseur sont défavorables, et de
toute facon aprés prolongé, it
est parfois nécessaire de procéder
a des vidanges plus fréguentes
car |'altération de I'buile résulte
non seulement des conditions de
fonctionnement, mais aussi du
temps” Une vidange compléte
toutes les 300-500 h {ou 6 mois
A défaut de ce total d'hueres de
fonctionpement} est non seule-
ment souhaitable, mais encore
elle constitue une bonne assur-
ance contrg |'accumulation de
crasses, boues et déchets oxydés
d’hydrocarbures.

ATTENTION : Le niveau d’huile
du compresseur ne doit jamais
monter au-dessus du milieu du
viseur, Faire I'appoint exclusive-
ment s e nivesu chute au bas
du vissur motour & Varrét.

Der Kompressor wird vor Aus-
lieferung mit  Ingersoll-Rand
Comgressor  Lubricating Ol
ausreichend fir S00 Betriebs-
stunden, versehen. Vor der
Inbetriebnahme eines Grund
das O abgelassen wurde, mul
der Kompressor vor Inbeatrieb-
nahme mit reinem, frischen
gefiillt werden,

KOMPRESSOROLWECHSEL

MNach 500 Betriebsstunden (oder
2500 Stunden bei synthetischer
Schmierung) ist ein Olwechsel
vorzunehmen . ungiinstigen Einsatz-
bedingungen  oder  langeren
Betriebsunterbrechungen kann
hautigerer Olwechsel erforder-
tich werden, da das Ol im Lauf
der Zeit seine Wirkung verliert,
Es wird regelmafliger Olwechsel
alle 300 bis 500 Betriebsstunden
{oder mindestens alle sechs
Monate} empfohlen, da auf diese
Weise die Ablagerung von
Schmutz. Schlamm und Oloxy-
dationsprodukten ausgeschaltet
wird,

ACHTUNG : Oistand nie iber
die Mitte des Schauglases hinaus
steigen lassen.

Druckspeicher-Abscheider, Rohr-
leitungent  und Qlkihler ganz
entleeren. Danach die Abfafi-
schrauben wieder gut schiieBen.
Wenn das O sofort nach
Abstellen des Kompressors
abgelassen wird, sind die meisten

GENERALE

1l compressore viene fornito
inizialmente riempito di una
quantitd di olio lubrificante
da compressori Ingersoll-Rand,
sufficiente per 500 ore di fun-
zionamento, Si raccomanda in
ogni caso di controllare il livetlo
defl'olioc prima di avviare un
nuovo cpmpressore. Qualara, per
qualsiasi ragione, il compressore
risuftasse  scarico  occorrera,
prima di metterlo in funzione,
riempirlo di olio pulito e nuovo.

CAMBIO OLIO
COMPRESSORE

Cambiare 1'olio 500 ore d'eser-
cizio (o 2500 se si usa un lubri-
ficante sintetico). Se il

motocompressore & stato sotto-
posto a impieghi gravosi o €
rimasto a lungo fermo, pud
essere necessario  diminuire il
periodo tra | cambi olio. L'olio
infatti si altera con il tempo e in
condizioni di uso severs. 1 cambi
olio effettuati regolamente ogni
300 - 500 ore {in ogni caso non
oltre 6 mesi} sono una buona

precauzione per evitare
I"accumulo di sporcizia, scaglie o
prodotti derivanti dall’ossida-

zione dell’olio.

ATTENZIONE : 1l livello dell’
olio compressore non deve mai
superare il centro del vetrino
spia. Aggiungere olio so il
livello dell’'oclio, a macchina
ferma, sflora il bordo inferiore
del vetrino spia.

GENERALIDADES

En primer lugar el compresor
contiene una cantidad de aceite
{Ingersotl-Rand} suficiente para
500 horas de funcionamiento.
Controlar siempre el nivel de
aceite antes de poner en marcha
un compresar nuevo, Si, por
cualquiera razbn que sea, la
unidad ha sido vaciada, es nece-
sario llenarla con aceite nuevo y

limpio antes de opnerla en
marcha.

CAMBIO DE ACEITE DEL
COMPRESOR

Se debe cambiar el aceite
despies de 500 horas de

operacion (0 2500 horas si se ha
usado un lubricante sintético).Si
el trabajo del compresor ha sido
bajo condiciones desfavorables,
o si han habido largos peridos de
paradaes posible que este cambio
sea necesario antes, puesto que
el aceite sedeteriora tanto por el
tiempo como por cendiciones
adversas. Cambios de aceite cada
300500 horas (o seis meses
segin lo que ocurra primero}
son no solo deseables pero
también un buen seguro contra
las acumulaciones de suciedad,
sedimento o productos de aceites
oxidados.

ADVERTENCIA Assgurarsa
que &l nivel de aceite del com-
presor nunca esté mas arriba
que ¢l centro del indicador. Solo
afiadir aceite cuando ef nivel se
ancuantra al fondo del indicador
cusndo ls unided se encuentra
parada.
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LUBRICATION LUBRIFICATION SCHMIERUNG LUBRIFICAZIONE LUBRICACION S A
sion and,‘ therefore, will drain Vidanger  complétement  la Schmutzstoffe i Suspension Svuotare  completamente il Drenar completamente el Bam M Lais e o b al
more readily. bouteille séparatrice, tes und laufen daher leichter ab. serbatoio-separatore, e tubazioni receptor-separador, las yuberias e N i 5 e and

CAUTION : Shorter oil change
intarvals may be necassary if
unit is operated under adversa
conditions.

WARNING : DO NOT, under
any cifcumstances, remove any
drain plugs, or the oil filter plug
from the compressor lubricating
and cooling system withaut first
making sure the air receiver sys-
tem has been complately relieved
of all air pressure.

CAUTION : Some oil mixtures
arg incompatible, and result in
the formation of varnishes, shel-
tacs or lacquers which may be
insoluble. Such deposits can
cause serious troubles including
clogging of the filters. To avoid
such problems always spacify
ingersoll-Rand Compressor Lub-
ricating Qil (5 litre container
CPN 92735109 25 litre con-
tainer CPN 92735117,

ENGINE LUBRICATING Q1L
Refer to Engine Operator’s
Manual.

COMPRESSOR LUBRICATING
AND COOLING OIL
RECOMMENDATIONS
Ingersoll-Rand Compressor
Lubricating Oil is recommen-
ded for use in 1-R Portable
Compressors 5 litre container
CPN 92735109, 25 litre
container CPN 92735117,

The oil conforms to the speci-
fications found in section a) of
the following table. tf alter-
nate lubricants are used they
too should conform to these
specifications,

tuyauteries et le réfrigérant
d'huile. Aprés vidange totale

du groupe, remettre et bloquer
les bouchons de vidange. |l est
souhaitable de vidanger aprés
une période de fonctionnement
appréciable, car le gros des
sédiments est ators en suspension
ce qui en favorise "écoulement.

ATTENTION : Eventuellement,
raccourcir la périodicité des
vidanges dans des conditions de
fonctionnement défavorables.

DANGER : EN AUCUN CAS il
me faut déposer un bouchon
{vidange ou remplissage) relevant
du circuit de graissage du com-
presseur ou celui de refroidisse-
ment sans s'assurer au préatable
que la bouteiite d"air est totale-
ment détendue.

ATTENTION: Certains mélanges
d'huiles sont incompatibles et
risquent de former des vernis,
des shellacs ou des laques éven-
tueltement insolubles. Ces dép ots
risquent de causer de séricuses
difticultds, y compris un colmat-
age des filtres. Pour éviter ces
problemes, toujours spécifier
I'huile lubrifiante pour compres-
seurs Ingersoli-Rand (récipients
B litres CPN 82735109, récipi-
ents 25 litres CPN 92735117},
HUILE LUBRIFIANTE POUR
MOTEURS

Consulter le manuel de
I'operateur du moteur,

ACHTUNG Bei ungiinstigen
Betriebsbedingungen ist hauf-
igerer Otwechsel erforderlich.

WARNUNG : ERST DANN die
Ablafschrauben oder den Ein-
fullverschiul von der Schmier-
und Kihlanlage des Kompressors
losschrauben, wenn der Druck
im  Druckspeicher vollstandig
abgebaut wurde.

ACHRUNG! Gewisse Olsorten
sind inkompatibel und filhren
zur Bildung von unldslichen
Lacken, Schellack oder Firnis-
produkten. Diese setzen sich ab
und konnen schwerwiegende
Storungen zur Folge haben, u.a.
Verstopfung der Filter. Um
soiche Probleme zu vermeiden,
sollte stets Ingersoll-Rand Com-
pressor Lubricating OF (5 Liter
Behilter CPN 92735109 / 25
Liter Behilter CPN 92735117)
vorgeschrieben werden.
MOTOR OL

Siehe Motorfuhrungshandbuch.

EMPFOHLENES SCHMIER-
UND KOHLOL FUR DEN
KOMPRESSOR

Fur {-R Portable Compressors
{fahrbare Komprassoren) wird
der 5-Liter Behdlter CPN
92735608 oder der 25-Liter
Behilter CPN 92735117 emp-
fohlen. Das Ol entspricht den
unter Abschnitt a) der nach-
stehenden Tabelle aufgefihrten
Spezifikationen.

e il radiatare dell'olio. Riawvi-
tare il tappo a serrario.
Eseguendoc guesta operazione
con l'olic ancora caldo lo

svuotamento  richiede meno
tempa ed eventuali impurita
si troveranno ancora in sospen-
sione.

ATTENZIONE : Con impieghi
gravosi pud essers necessatio
cambisre I'olic compressore con
maggior frequenza.

PRECAUZIONE : Non svitare
mai nessus tappo di svuota-
mento o di riempimento prima
di essere sicuri che quaiche
circuito non sia in pressione.

ATTENZIONE : Alcuni oli, se
miscetati, risultanc incompatibili
e portano alla formazione di
varnici, gomme lacche o lacche
che possono essere insolubili.
Tali depositi possono provocare
inconvenientl gravi, tra cui
'intasamanto  dei filtri. Per
evitare problami del geners si
raccomanda di utilizzare sampre
I'olio lubrificante da compres-
sore Ingersoll-Rand (confezione
da 5 litri : CPN 92735109; con-
fozione da 25 litri : CPN
92735117).

OL10 LUBRIFICANTE PER

It. MOTORE

Fare riferimento a! Manuale
d'istruzioni relativo al motore.
OL10 PER LUBRICAZIONE E
RAFFREDDAMENTO DEL
COMPRESSORE
RACCOMANDAZIONI

y el enfriador de aceite. En
cuanto se ha vaciado completa-
mente el compresor, volver a
colocar los tapones de purga,
asegurandose que estan bien
apretados. Si el vaciado se realiza
inmediatamente  después de
trabajo prolongado del com-
presor, la mayor parte de los
sedimentos se encontraran en
suspensidn vy resultard mas facil
drenarlos rapidamente.

ADVERTENCIA : Los intervalos
entre cada cambio de aceite
deberan ser mis cortos an el caso

de trabsjo en condiciones
desfavorables.

ATENCION Cualguiera que
sean  las  condiciones NO

QUITAR NUNCA el tapon de
lenado del sistema de lubri-
cacion vy refrigeracion del com-
Presor sin asegurarse previamante
de que no existe presién alguna
de aire en el sistemade recepcion
de aire.

ADVERTENCIA Ciertas
mezclas da aceite son incompat-
ibles y pueden resultar forma-
ciones de barnices, lacas, etc.
quo pueden ser insolubles, Tales
depbsitos pueden ocasionsr
sorios dafios, tales como atascos
en los filtros. Para evitar tales
problemas especificar siempre
aceite lubricante Ingersoll-Rand
para compresores (envases de
5 litros CPN 92735109 y envases
de 25 litros CPN 92735117).
ACEITE LUBRIFICANTE
PARA EL MOTOR
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LUBRICATION

LUBRIFICATION

SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE

LUBRICACION

3

CAUTION Care should be
taken to ensure that all down-
straam componants will ba com-

opatible with synthatic lubricants.

al AMBIENT TEMPERATURE
125%F (51.7°%C)
10
-10°F 1-23.3°C)
USE LUBRICANT:
MIL-L-46152 -- SAE 10W
or
MIL-L-2104B —SAE 10W
or
DEXRON or DEXRON
11 AUTOMATIC TRANS-
MISSION FLUID

bl AMBIENT TEMPERATURE
~10°F (-23.3%)
to
-50°F (-45.6°C)
USE LUBRICANT
**MIL-L-23609B

{Synthetic Lubricant}
"t MIL-L-46167
{Sub-zero Arctic Lubricant)

Ascertain  that  MIL.L-46152
lubricants meet AP) Class CC
only and not CD.

*#*MIL-L-236998 — Lubricants
which meet this specificationare
used in most jet aircraft engines
and should be available workl

HUILE LUBRIFIANTE ET DE
REFROIDISSEMENT POUR
COMPRESSEURS
RECOMMANDATIONS
L'emploi de Vhuile lubrifiante
Ingersoll-Rand est recommandé
pour les compresseurs |-R
portatifs, Récipients 5 litres
CPN 92735609, récipients 25
litres CPN 92735117,

L'huile est conforme aux spéci-
fications de ta section a) du
tableau qui suit. Si I'on utilise
d'autres  tubrifiants, ceux-ci
devraient égatement Btre con-
formes & ces spedcifications.

6 mois si cette période intervient
en premier.

S'il est fait usage d'une huile

conforme MIL-L-46152 ou
DEXRON thuite hydraulique
pour boites automatiques),

vidanger et faire le ptein d'huile
nueve toutes tes 500 h de fan-

cionnement ou tous les 6 mois
si cette période intervient en
premier.

HUILE MOTEUR

Voir la documentation du con-

structeur du moteur.

RECOMMANDATIONS
HUILE DE GRAISSAGE-
REFROIDISSEMENT
COMPRESSEUR

Les différents lubrifiants devront
étre conformes aux exigences du
tableau "'Lubrifiamis compres-

MOTOROL

Siehe einschligiges Motorhand-
buch.

KOMPRESSORSCHMIER-
UND -KOHLOL

Die Schmiermittel mussen den

Angaben der Tabelle “Qlvor-

schriften”’, entsprechen.

ACHTUNG : Sicherstellen, daf3
sich  alle  nachgeschalteten
Bauteile mit kiinstlichen
Schmiermitteln vertragen.

UMGEBUNGSTEMPERATUR
51,7°C bis —23.3°C
MIL-L-46152 — SAE 10W
oder
MIL-L-2104B — SAE 10W

‘ oder
DEXRON oder DEXRON
tl fir AUTOMATIK-GETRIEBE

UMGEBUNGSTEMPERATUR
—23,3°C bis —45,6°C
" *MIL-1L- 236998
{Synthetisches Schmiermittel)
*rPMIL-L-46167
{Arktik-Schmiermittel}

Nur O der Spezifikation
MIL-L-46152 nach API!-Klasse
CC, nicht CD, verwenden.

**MIL-L-23699B — Derartige
Schmiermittel kommen  weit-
gehend in Disentriebswerken

L‘oliolubrificante Ingersoll-Rand
& raccomandato per l'uso nei
compressori {rasportabili 1-R,
in contenitori da & litri (CPN
02735609) e da 25 litri {CPN
92735117}, E’ conforme ealle
caratteristiche di cui alla sezione
a) della tabella seguente. Qualora
si utilizzino lubrificanti alterna-

tivi, & essenziale che siano con-

formi a gueste stesse caratteri-
stiche.

OL1I0O MOTORE

Seguire e
costruttore.

prescrizioni  del

LUBRIFICANT!
RACCOMANDATI PER IL
GRUPPO COMPRESSORE

Nella tabella seguente sono
elencati i tipi di olio racco-
mandati per la lubrificazione,

ATTENZIONE : Tutto cid che
viene a contatto con I'olio dave
essere compatibile con i
lubrificant sintetici.

ON TEMPERATURA
AMBIENTE DA
1259F {51.7°C}

a
—10%F (—23.3°C}
USARE OLIO CON
SPECIFICHE
MIL-L-46152 — SAE 10W

Veasé el manual del operador
de! motor.

ACEITE DE ENFRIAMIENTO
Y LUBRICACION PARA EL
COMPRENSOR

Se recomienda el uso del aceite
de lubricacién Ingersoll-Rand en
COmpresores portatiles I-R
envase de 5 litros CPN
92735609 y envase de 25 litros
CPN 92735117. El aceite se
ajusta a las especificaciones que
figuran en la seccidbn a} de la
siguiente tabla. Si se alterna el
use otros lubricantes, éstos
deben también ajustarse a estas
especificaciones,

ACEITE DE LUBRICACION
MOTOR

Obsérvense las instrucciones del
manual de mantenimiento del
motor,

ACEITE DE LUBRICACION ¥
REFRIGERACION COMP-
RESOR RECOMENDACIONES

Otros lubricantes deberdn ser
conformes a las especificaciones
que se encuentran en el Cuadro:
Lubricantes del Compresor —
Especiticaciones.

ADVERTENCIA: Tenga cuidado
que todos los componsentes sean
compatibles con lubricantes
sintdticos.

TEMPERATURA AMBIENTE
125°F (51.7°C)

a
--10°F {-23.3%C)
USE LUBRICANTE :
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SCHMIERUNG

LUBRIFICAZIONE
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For temperatures above 125°F
{51.7°C) or below -—50°F
(—45.G°CJ, please consult |I-R

Customer Service Department,

DEXRON — Heg. TM, of
General Mators Corp.

TEMPERATURE AMBIANTE
—10°F 1-23,3°C)
3
~50°F (-456°C)
UTILISER UN LUBRIFIANT :
** MIL-L-236998
{Lubrifiant de synthésel
‘P MEL-L-46167
{Lubritiant pour climats

articques, gel permantent)

Lubrifiants MIL-L-46152 obliga-
toirement conformes API classe
CC a l'exclusion de la classe CD.

=** MIL-L-23699B — Lubrifi-
ants utilisés dans la plupart des
moteurs d’avions A réaction, en
principe disponibles dans le
monde entier.

e MIL-L-46167 — Lubrifi-
ants desinés a remplacer la
spécification fédérale APG No.1
{Aberdeen Proving Ground Pur-
chase Description No 1) APG
No. 1 est actuellement la
désignation des lubrifiants pour
climats artiques (gel permanent).

En ce qui concerne les tempéra-
lures supérieures a3 1250F
(51,7°C} ou inférieures &
—50°F (-466°C), s'adresser av
service aprés vente Ingersoll-
Rand.

DEXRON ~ marque déposée
General Motors Camp.

*x5 MIL-L-46167 — E' la speci-
fica sositutiva detla specifica
federale APG No. 1, che indica
normalmente i lutwificanti da
utthzzars con temperature
artiche,

Per temperature superiori  a
125°F (51.79C) o inferiori a
-50°F (—456°C), consultare
I'assistenza  tecnica  [ngersoll-
Rand piu vicina,

DEXRON - Marchio Deposi-
tato della General Motor; Co.

Asegurese gue lubricantes Mil-L-
46152 conforman con Clase CC
del APty no CD.

*** Mil-L-23699B — Lubricantes
conformes a esta especificacion
se usan en la mayoria de aviones
jet v se podran comprar en todas
aprtes del munda.

*** Mil-L46167 estd previsto
para sustuir a las especiticaciones
APG No. 1 (Aberdeen Proving
Ground Purchase Description
No. 1). APG No. 1 es la desig-
nacion corriente paralubricantes
aptas para condiciones glaciales
menas de cero,

Para temperaturas maés altas que
1250F (5].7°C] © menares que
—50°F (-45.6°C) sirvase con-
sultar el Departmento R
Servicio para Clientes.

DEXRON — Marca Registrada
de 1a General Motors Coro.
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MAINTENANCE

SERVICE INTERVAL DESCRIPTION MAINTENANCE

HOURS PERIOD REQUIRED
Daily Air filcers Clean dust collector boxes
Daily Fuel tank Refill to prevent condensation

50 Weekly Protective Shutdown Probes Visually check tightness

60 Compressor oil filter Replace after first 50 hours from new
Month Cooler Check for build up of foreign matter.

Clean if necessary by blowing out with air
or pressure wash. -

150 Comegressor ail filter Replace after first 150 hours from new.
500 6 Months Compressor oil filter Replace
500 ' 6 Months Compressor oil Replace
500 6 Months Hoses inspect
500 6 Months Scavenge Line Clean if necessary
1000 1 Year Air filter elements Replace
1 Year ‘ Wheel bearings Pack with grease
2500 Compressar oil Replace if synthetic lubricant
As required Separator element Replace if damaged
As required Battery Clean terminals and grease
As required Water trap Empty water from trap

4 o) INGERSOLL-RAND
L




ENTRETIEN

HEURES DE INTERVALLES DESCRIPTION MAINTENANCE
SERVICE D'ENTRETIEN NECESSAIRE
Quotidiennement Filtres d'air Nettoyer les collecteurs de poussiere
Quotidiennement Réservoir & carburant Remplir pour prévenir 1a condensation
50 Hebdomadairement Détecteurs d’arr &t de Contrble visuel de étanchéité/serrage
Protection
50 Filtre d'huile Remplacer le neuf apres les premiéres
du compresseur 50 heures de fonctionnement
Mensueltement Réfrigérant Dép ots éventuels de corps éstrangers.
Nettoyer si nécessaire & |’air comprimé
ou au jet d’eau
180 Filtre d"huile Remplacer le filtre neuf apres les
du compresseur premi eres 150 heures.
500 Semestriellement Filtre d’huile comp. Replacer
600 Semestrielfement Huijle, compresseur Changer
500 Semestriellement Flexibles Inspector
500 Semestrie!lement Conduite de balayage Nettoyer le cas échéant
1000 Annuellement Eléments filtre d’air Remplacer
2500 Annuellement Roulements de rous Graisser

Huile du compresseur

Changer si lubrifiant synthétigue

Selon les besoins
Selon les besoins

Selon les besoins

Elément séparateur
Batterie

Séparateur d'eau

Remplacer si endommagé
Nettoyer les p Dles et graisser

Vider le séparateur d'eau

INGERSOLLRAND




WARTUNG

BETRIEBS- ZEITLICHE BESCHREIBUNG ERFORDERLICHE
STUNDEN ABSTANDE WARTUNG
taglich Luftfilter Staubkisten sdubern
Téaglich Kraftstofftank Nachfiillen, um Kondensation zu vermeiden
50 wochentlich schiitzende Absperrsonden Festigkeit visuell nachpriifen
50 Olfilter Kompressor nach den ersten 50 Betriebsstunden erneuern
monatlich kiihler Auf Fremdkiirper untersuchen. Gegebenfalls
mittels Durchblasen mit Druckluft oder
Druckwasche reinigen.
150 Kompressor-Olfilter Nach den ersten 150 Betriebsstunden erneuern.
500 6 monatlich Kompressor Olfilter erneuren
500 6 monatlich Kompressorot erneuren
500 6 monatiich Schliuche inspizieren
500 6 monatlich Spiilleitung gegebnenfalls reinigen
1000 Jihrlich Luftfilterelemente ersetzen
Jahrlich Radlager mit Fett stopfen
2500 Kompressordl bei synthetischem Schmiermitte! erneuren
Bei Bedarf Abscheiderelement bei Beschadigung ersetzen
Bei Bedarf Batterie AnschluBstellen sdubern und einfetten
Bei Bedarf Wassersammelbehélter Wasser ausleeren

4.2
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MANUTENZIONE

MANUTENZIONE INTERVALLO DESCRIZIONE MANUTENZIONE
ORE RICHIESTA
Giornalizro Filtri d’aria Pulire le scatole di raccoltia polvere
Giornaliero Serbatoio carburante Riempire per evitare condensazione
50 Settimanale Sonde d'arresto di protezione Verificare visuaimente la tenuta
50 Filtro olio compressore Sostituire dopo le prime 50 ore da nuovo
mese Refrigerante Verificdre se esiste accumulo di materie
Pulire se necessario soffiando con aria compressa
o lavare a pressione
160 Filtro olio compressore Sostituire doppo le prime 150 ore de nuovo
500 6 mesi Filtro olio compressore Sostiture
500 6 mesi Olio compressore Sostituire
500 6 mesi Tubazioni Controllare
500 6 mesi Tubo di recupero Pulire se necessario
1000 1 anno Elementi filtro aria Sostituire
1 anno Cuscinetti ruota Riempire di grasso
2500 Qlio compressore Sostituire se lubrificante sintetico

Come richiesto
Come richiesto

Come richiesto

Elemento separatore
Batteria

Pozzetto acqua

Sostituire se danneggiato
Pulire terminali e ingrassare

Syuotare 1'acqua dal pozzetto

4.3
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HORAS DE PERIODA DESCRIPCION MANTENIMIENTO
SERVICO INTERVALO REQUERIDO
Diario Filtros de aire Limpiar cajas colecci on de polvo
Diario Tangue de combustible Rellenar para prevenir condensaci on
50 Semanal Sondas protectivas parada Verificar tension visualmente
50 Filtro aceite compresor Reemplazar despugés de las primeras
50 horas de uso
Mes Refrigerador verificar que est & {impio
Limpiar si hay necesidad soplando con aire
o Javando con agua a presion
160 Filtro aceite compresor Reemplazar después de las primeras
160 horas de uso
500 6 meses Filtro aceite compresor Reemplazar
500 6 meses Aceite compresor Cambiar
500 6 meses Mangueras Controtar
500 6 meses Linea de purga Limpiar si hay necesidad
1000 1 afio Elementos filtro de aire Reemplazar
1 afto Cojinetes ruedas Empaguetar con grasa
2500 Aceite compresor Cambiar si es lubricante sint etico
Cuando sea necesario Elemento separador Reemplazar si est a dafiado
Cuando sea necesario Bater ia Limpiar terminales y engrasar
Cuando sea necesario Colector de agua Vaciar agua del colector

4.4
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO Llwall
GENERAL GENERALITES ALLGEMEINES GENERALITA' GENMERALIDADES Lle bla
The service/maintenance chart Le tableau d'entretien présenté In diesem Abschnitt werden die Mella tabella manutenziocne/ E! cuadro de mantenimiento -' 0 Deatflaust hhe o

shown in this section indicates
the various components descrip-
tion and the intervals when
maintenance has to take place.
Qil capacities, etc., can be found
"in the general data. Any specifi-
cation or specific requirement
on preventive maintenance for
engine refer to Engine
Instruction Manual.

SCAVENGER LINE

The scavenge line runs from the
drop tube in the centre of the
separator tank cover to the
orifice elbow fitting located in
the air end rear bearing housing.
Check orifice and hoses at every
service as a blockage will cause
oil carryover,

COMPRESSOR OIL
FILTER

Change the compressor oil filters
at 50 hours, 150 hours and
thereafter every 500 hours or
every six months whichever
comes first.

To service the oil filter it is
necessary to shut the unit down.
Wipe off any external dirt and
oil from the exterior of the
filter to-minimise any contami-
nation entering the lubrication
system.

Turn the spinon filter
element counterclockwise to
remowve it fram the filter housing.

dans cette section mndique les
différents composants et les
intervalies auxquels ils doivent
étre entretenus. Les capacités
d'huile, etc. . ., se troubent dans
les caractéristiques générales.
Pour les caractéristiques et
I'entretien du moteur, sereporter
au manuel d'instructions du
moteur.

CIRCUIT DE RECUPERATION

La ligne de récupération va du
tube viseur au centre du cou-
vercle du réservoir séparateur, 3
l'orifice du montage en coude
situé au boitier de roulement
arriére  d’échappement  d’air,
Vérifier l'orifice et les canali-
sations souples achaque ent-

retien comme un bouchage
emrtrainera un  débordement
d'huile.

FILYRE A HUILE
COMPRESSOR

Changer les filtres & huile du
aprés 50 heures, 150 heures et
toutes les 50O heures ou tous les
6 mois dépendant lequel des
deux arrive d'abord.

Paur entretenir le filtre 3 huile,
il est nécessaire d'arriter
f'ensemble. Essuyer de |'extér-
jeur du filtre toute saleté
extérieurs et toute trace d'huile
afin de minimiser toute con-
tamination qui pourrait péné-
trer le systéme de lubrification.

verschiedenen  Intervalle  zur
Wartung beschrieben, Die
Wartung des Motors sollte nach
Angabe des Hersiellers erfolgen.

OLRUCKLAUF/ABSCHEIDER

Die Spilleitung verlauft direkt
wvam Tropfréhrchen im Deckel
des Abscheidekessels zZum
Kniestiick-Fitting im luftseitigen
Lagergehiuse Mundstiicke und
Schiduche bei jedem Service
untersuchen, da Verstepfungen
zu Oliibertrag fiihren.

KOMPRESSULFILTER

Die Olfilter des kompressors
nach 50 Studen, 150 Studen
und danach alle 500 Studen
oder maximal sechs Monate,

Zur Wartung des Offikters muR
die Maschine abgestellt werden,
Zum Schutz gegen die Kontam-
ination der  Schmierantage
Schmutz und Of von der Auflen-
seite des Filters abwischen,

Filterelement nack links
drehen und aus dem Gehiduse
nehmen.

ACHTUNG : Lucxartige Rick-
stinde am Filterelement deuten
auf eine unrichtige Olspezifika-
tion hin, Ol sofort wechseln.
Siehe Abschnitt 3 der Betriebs-
anleitung.

riparazione sono descritti i vari
gruppi componenti del moto-
compressore e 1a frequenza con
cui si devono effettuare le
operazioni di manutenzione. Per
specifiche o dati caratteristici
relativi al motore riferirsi all
manuale di  istruzione del
maotore.

TUBO DI RECUPERO

il tubo di ricupero cotlega il
tubo di scarico situato nel
centro della cisterna di
separazione con il raccordo a

gomito  situato  sull’alioggio
pasteriore dei cuscinetti del
gruppo compressore. |
raccordi ed i tubi flessibili
vanno sempre controllati

durante la fase di manutenzione,
in gquanto un blocco gualsiasi
verrebbe a causare uno scarico
d’ctio.

FILTRO OLIO

COMPRESSOR

Sostituire i filtri dell.ofio del
ogni 50 ore, ogni 150 ore e
quindi ogni 500 ore oppure
sei mesi, secondo  quale
intervallo viene a scadere prima.

Per effettuare la mantenzione
delia cartuccia del ‘olio %
necessario fermare il motore,
E necessario  inoltre pulire
dall’esterno  della  cartuccia
qualsiasi  eccesso d'olio o
frammenti di sporcizia, in modo
da minimizzare il pericolo di
contaminazione del sistemna
lubrificante.

presentado en estaseccion indica
los diferentes componentes y 1os
intervalos en los cuales deben ser
mantenidos. Las capacidades del
aceite, etc. se encontraran en los
Datos  Generales.  Cualquier
especificacitn o reguerimientos
especificos para el manteni-
miento preventivo del motor
sirvase consultar el manual de
instrucciones del motor.

CIRCUITO DE RECUPERACION

El circuito de recuperacibn
va desde e! tubo de cailla en el
centro de la tapa del tanque
separador hasta el conectador
acodado del orificio que se
encuentra en el carter del coji-
nete posterior del compresor.
Haga un chequeo del orificio y
fas mangueras durante cada
servicio de revisibn : una ob-
struccibn causard un arrastre
de aceite.

FILTRO DE ACEITE DEL
COMPRESOR

Cambie fos filtros de aceite del
a las 50 horas, 150 horas y des-
pués cada 500 horas o cada seis
meses seglin lo que suceda pri-
mero,

Durante el servicio de man-
tenimiento del filtro de aceite
es necesario parar la maguina.
Limpiar todas las acumulaciones
de suciedad o aceite del exterior
del filtro con el fin de reducir
cualguiera impurificacibn que
pueda entrar al sistema de Jubri-
cacién.
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

CAUTION : If there is any indi-
cation of formation of varnishes,
shellacs or lacquers on the oil
fikter elemant, it is o warning that
the compressor lubricating and
cooting oil has improper charac-
teristics and should immediately
ba changed. Refor to Section 3,
Lubrication in the Operator’s
Manusl.

2. Clean filter gasket contact
area.

Install new filter by turning
aelement clockwise until gasket
makes initial contact, Tighten
an additional ¥ to % turns.

Start engine and check for
leaks before placing unit back
into service.

COMPRESSOR OIL
SEPARATOR ELEMENT

Normally the separator element
will not require periodic replace-
ment provided the air and oil
filters are properly maintained.

COMPRESSOR OIL

Any oil change must take place
every H00 operating hours or
every s5ix  months, whichever
comes first.

Add oil only if level falls to the
bottom of the sight gauge when
compressor is shut down.

TYRES/TYRE PRESSURE

See Section General Data

Tourner la cartouche con-
somnable dans le sons contraire
des aiguilles d'une montre pour
la déposer de la téte de filtre.

ATTENTION : En présence de
dépdts de varnis, de gommes ou
de laques sur I'dlément filtrant,
procéder immédiatement & la
vidange de [Ihuile car ces
matidres constituent autant de
signes que Vhuile de graissage-
refroidissemant duv compresseur
est non conforme. Se reporter
4 la section 3 Graissage du
présent manuel.

2. Neutoyer 1a surface de con-
tact du joint du filtre,

Poser un filtre neuf en
tournant la cartouche dans le
sens des aiguilles d’'une montre
jusqu'ad ce que le joint fasse
contact. Serrer plus loin de 1/2
ou 3/4 tour.

Faire démarrer le moteur
et controler ['étanchéité avant
de remettre le groupe en service

ELEMENT SEFARATEUR
D'HUILE COMPRESSEUR

En principe Félément séparateur
ne nécessite aucun rempalee-
mem périodigue pour autant
que |'entretien des filtres & air et
4 huile soit correct.

HUILE COMPRESSEUR

Vidange d’huile toutes fes 500 h
de fonctionnement ou tous les 6
mois si cette période intervient
en premier.

2.  Kontaktilachen der Filter-
dichtung reinigen.

Neuen Einsatz nach rechts
drehen, bis die Dichtung anliegt.
Dann  1/2- bis 3/4-Drehung
weiter festdrehen,

Motor  anlassen und vor
Weiderinbetriebnahme des Kom-
pressors auf Undichtigkeit
priifen.

KOMPRESSOR-
OLABSCHEIDER-
ELEMENT

Sofange Luft- und Olfilter ord-
nungsgemalk instandgehalten
werden, erfordert diese Einheit
im allgemeinen keine regelmallige
Erneyerung.

KOMPRESSORGOL

Ol alle 500 Stunden oder
mindestens alle sechs Monate
wechseln.

ACHTUNG : Ol niemals iiber
die Mitte des Schauglass hinaus
ansteigen lassen. Nur dann nach-
filllen, wenn das Ol bei Abstellen
des Kompressors bis auf den
Boden des Schauglases sinkt.

REIFEN/REIFENDRUCKE

Siehe - Allgemeine Daten

Smontare il filtro, svitan-
dolo in senso antiorario.

ATTENZIONE : Se si verifica
ne! filtro laformazione di vernici,
maorchie o lacche, I'clic ha subito
alterazioni significative e deve
immediatamentaesseracambiato.

2.  Pulire la superficie di con-
tatto della guarnizione del filtro,

Montare un filtro nuavo,
avvitandolo in senso orario fino
ache laguarnizione sia acontatto
con la sua sede. Serrare poi a
mano per 1/2 o 3/4 di giro.

Mettere in motoe verificare
che non vi siano perdite.

ELEMENTO FILTRANTE
DEL SERVATOCIO
SEPARATORE

Normalmente il filtro separatore
non richiede sostuzion
periodiche, se i filtri dell’ aria
e dell’ olio sono stati oggetio di
una buona manutenzione.

GLIO COMPRESSORE

Deve essere sostituito ogni 500
ore oppure ogni B mesi.

ATTENZIONE : Il livello non
deve mai superare il centro del
vetrino spia. Aggiungera olio solo
se, a macchina ferma il livello
2 moito basso rispetto al centro
del vetrino,

Girar el elemento del filtro
en el sentido contrario a las
agujas del reloj con el fin de
sacarlo del carter del filtro,

Verificar que las juntas del
filtro esten libres de suciedades
y dafios. Limpiar o reparar si es
necesarnio,

ADVERTENCIA : Si hay cual-
quier indicacion de la formacion
de barnices o da lacas en ol
alemento del filtro de aceite esto
sefal de alarma indicando que el
aceite lubricante y refrigerante
del campresor contiene caractoer-
isticos indebidas y que es
preciso cambiarla de inmediato.
Vea Seccidn 3, Lubwicacion, en
el manual del operador.

2.  Limpie el area de contacto
de la junta del fiftro,

Instalar un filtro nuevo,
girando el elemento en e} sentido
de tas agujas de! reloj, hasta que
la junta haga contacto inicial,
Apretarlo con un giro adicional
de 1/2 a 3/4 vuelta.

Poner en marcha el motor
y comprobar que no hay fugas
antes de volver a poner la
unidad en servicio.

ELEMENTO SEPARADOR
ACEITE COMPRESCR

Normalmente el elemento sep-
arador no necesitard reemplazo
peridgdico con tal que los filtros
de aire y aceite tienen manieni-
miento adecuado,

ACEITE DEL COMPRESOR

Cambios de aceite son necesarios
cada 6500 horas de trabajo o cada
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO Llealt
RUNNING GEAR ATTENTION : L'huile ne doit RADLAGER DES PRESSIONE PNEUMATICIH seis meses segun 1o gque ocurra Y
WHEEL BEARINGS jamais monter auv-dessus du LAUFWERKS primero. . “ - I Lle
miliey du viseur. Faire I'appoint =

rS“honulI:s beu:?z;kei:::lrvbt:;f:r“’: exclusivement si le niveau chute Alle 12 Monate mit Lagerfett Verdi : Carattenistiche generall. ADVERTENCIA Es impres- ot e VY Lalie s

o ! au bas du viseur, compresseur 4 h MIL-G-10924 f s o . L T .
o e somgay | TN Yot " T —— meven s e e a3 T
tio -G- . . T FR I
on MOTORFILTER/OLFILTER; ~ CUSCINETTI ROUTE del centro del indicador. Afiade A

ENGINE FILTERS/OIL
FILTER/FUEL FILTER

Al must be serviced in accord-
ance with the instructions and
as scheduled in the engine apera-
tion and maintenance manual.

PROTECTIVE SHUTDOWN
SYSTEM

Constists of:

A. Air discharge temperature
switch. Oil pressure switch belt
break switch.

Check switches every three
months for correct operation.

Once a year, the temperature
actuated switch should be tested
by remaving it from the unit and
placing it in a bath of heated oil.

The oil pressura switch should
operate a 1 bar, the compressor
temperature switch should
operate at 120°¢C.

BATTERY

Keep the battery terminals and
cable clamps clean and lightly
greased 1o prevent the build-up
of corrosion. Keep correct elec-
frolyte level within the cells.

PNEUMATIQUES PRESSIONE

Voir la section Caractéristiques
géneérales.

ROULEMENTS DES PIGNONS
MOTEURS

Garnir tous ies 12 mois en utili-
sant une graisse pour roulements
de roues conforme MIL-G-
10924.

FILTRES DU MOTEURI/
FILTRES A HUILE/
FILTRE A COMBUSTIBLE

Tous doivent étre entretenus
selon les instructions et comme
prévu dans le manuel d'opéracion
du moteur et d’entretien.

SECURITES ENTRAINANT
LARRET DU GROUPE

Ce sont :

A Contact de température
de décharge d'air. Contact de
pression d'huile, contact de rup-
ture de courroie.

Varifier tous les 3 mois le fon-
ctionnement de ces sécurités.

Une fois par an, contrdler le
thermocontact dans un bain
d'huite chautfée aprés Favoir
déposé.

KRAFSTOFILTER

Die Wartung derselben ist 1.
Anweisung und Angaben im
Moiorhandbuch und Wartungs-
buch zu erfolgen.

SICHERHEITS-
ABSCHALTSYSTEM

Bestehend aus!

A, L uftaustritts-Temperatur-
wichter, Oldruckwichter. Rie-
menbruchwichter,

Funktion der Temperatur- und
Druckwachier alle drei Monate
kontrollieren.

Der Oldruck wichter mufd 1 bar,
der Kompressortemperatur-
wichter bei 120°C ansprechen,

BATTERIE

Batterie- und Kabelklemmen
sauberhalten und zum Schutz
gegen Korrosion leicht einfetten.
Fir den richugen Elektrolyt-
stand in «den Batteriezellen
sorgen. Die Halterung muf fest
genug sitzen, um Verschieben
der Batterie zu verhindern.

ACHTUNG : Vor allen Wartungs-
oder  Reparaturarbeiten  die
Batteriekabel abtrennen.

Ingrassare ogni 12 mesi con
grassn per cuscinetti corrispon-
dente alle specifiche MIL-G-
10924,

FILTRO MOTORE/FILTRI
DELL'OLIO/FILTRO
CARBURANTE

Tutti guestifiltri vanno esaminati
e sostituiti secondo le istruzioni
e gli intervalli di tempo elencati
nel manuale di manutenzione e
funzionamento del motore.

DISPOSITIVI D'ARRESTO
DI SICUREZZA

Si distinguono in :

A. Termosato per scarico
aria, Pressostato olio. Inter-
ruttare di rottura cinghia.

Controllare i dispositivi  di
sicurezza almento ogni 3 mesi.

L'interruttore perlatemperatura
dell’'olio dev’ essere in grad6
d'entrare in funzione alla pres-
sione di 1 bar,

La pressione del’olio dev’essere
di 1 bar; il termostato del
compressore  deve entrare in
funzione a 120°C.

aceite sdlo cuando el nivel se
encuantre en el fondo del
indicador cuando el compresor
esta parado.

NEUMATICOS/PRESION
DE NEUMATICOS

Vease Seccifn : Datos Generales

COJINETES DE LAS
RUEDAS DEL TREN
RODANTE

Deberan ser empaquetados cada
doce meses usando grasa lubri-
cante para cojinetes de ruedas
que conforma a la especificacibn
Mil-G-10924,

FILTROS DEL MOTOR/
FILTRO DEL ACEITE/
FILTRO DEL
COMBUSTIBLE

Todos los filtros deben tener
servicios de revisidn conforme
a las instrucciones y segun lo
programado en el manual de
oparacion y mantenimiento del
motor.

SISTEMA DE PARADA
PROTECTIVA

Consiste en :

A, Interruptor de tempera-
tura de descarga de aire.
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MAINTENANCE

ENTRETIEN

WARTUNG

MANUTENZIONE

MANTENIMIENTO

The holddown clamp should
be kept tight encugh 1o prevent
the battery from maving.

CAUTION : Always disconnect
the battery cables befora perfor-
ming any Maintenance or service.

AIR FILTER ELEMENTS

The air filter elements should
be inspected daily. The restric-
tion indicator will show green to
indicate a serviceable filter. When
indicator shows red the element
must be changed.

When changing elements, clean
inside canisters to maintain per-
fect sealing.

Inspect all hoses and clamps on
“"Claan Air" side. Any defects
should be corrected immediately
as neglect in this area will result
in early engine or air end failure.

In the event that a filter element
must be reused immediately,
maintenance of the element
should be performed as follows:

Direct compressed air through
the element in the direction
opposite to the normal air flow
through the element. Mowe the
nozzle up and down while rotat-
ing the element. Be sure to keep
the nozzle at least one inch
{254 mm} from the pleated
paper,

CAUTION : To prevent damage
tc the filter element, naver
exceed a8 maximum air pressure

Le contact de pression d huile
devrait s'actionner 3 1 bar, le
contact de température du
compresseur devrait s,actionner
a 120°c.

BATTERIE

Pour empécher ta corrosion, les
bornes et les tétes de cibles de
la batterie doivent étre 3 tout
moment propres et graissées.
Rétablir  systématiquerment e
niveau d'électrolyte de chague
élément. Le serrage des ferrures
de retenue doit suffire 3
immobiliser la batterie.

ATTENTION : Débranchement
obligatoire des cables de batterie
avant touts intervention
d'entretien,

FILTRES A AIR (Eléments!

Les &léments du filtre 4 air font
1'object d’'un conrdle quotidien.
L indicateur de colmatage restera
vert tant que le filtre est bon &
I'usage. Quand  {indicateur
deviendra rouge |'élément devra
étre changé,

Quand on change les éléments,
nettoyer  Pintérieur des car-
touches afin d'obtenir un joint
parfait.

Inspecter toutes les durits et les
brides du c¢dte "air propre”.
Toutes anomalies devraient étre
immediatement rectifides
comme toute négligence dans
cette partie entrainerait une

LUFTFILTERELEMENTE

Luftfilterelemente taglich kon-
trollieren und immer darauf
achten, dafl sie in Ordnung sind.
Wenn der Kompressor und der
Motor gegen Schmutz und
Staub geschitzt werden sollen,
missen die Luftfilterelement
regelmilig  erneuert/gewartet
werden.

Bei Modellen mit Verschmut-
zungsanzeiger steht die Anzeige
normal im grinen Feld und zeigt
die Betrigbsbhereitschaft  des
Filters an. Wenn die Anzeige im
roten Feld steht und der Kom-
pressor unter Vollast arbeitet,
das Filterelement wie folgt
reinigen oder wechseln:

Wenn eain Filterelement solort
wiederverwendet werden muB,
wie folgt vorgehen:

Element gegen die noimale
Stromungsrichtung mit  Luft
durchblasen. Dise auf- und
abwirtsbewegen, wihrend das
Element gedreht wird. Dise
nichi niher als 26,4 mm an das
Element heranbringen.

ACHTUNG : Damit das Filter-
element nicht beschadigt wird,
mit hichstens 6,9 Bar arbeiten.
Diese Art der Reinigung wird
dann empfohlen, wenn das Ele-
ment  sofort wiederverwendet
werden soll. Gewaschene
Elemente vor dem Wiedereinbau
griindlich trocknen.

BATTERIA

Mantenere i contatti e i morsetti
puliti e leggermente ingrassati
perevitare corrosione. Mantenere
il corretto livello dell’ elettrolite.
Le regette di fissaggio devono
essere  sufficientemente strette
per evitare spostamenti della
batteria,

ATTENZIONE : Staccare sampre

i cavi prime di proceders a
qualsiasi manutentzionhe o
riparazione,

FILTRI ARIA

Fli elementi filtranti devono
essere controllati giormaimente.

L'indicatore d'ingo(go indica un
filtroin buone condizioni tramite
il color verde, Se il medesimo
indicatore presenta it color rosso
vuo! dire che l'elemento dev’
essere sostituito.

Quande s scambiano  gli
elementi, & necessario oulire
I'interno della scatola filtro per
continuare ad avere una tenuta
perfetta.

Tutti i tubi flessibili e fascerte
stringitubo  dalla parte  "aria
puiita’ vanno esaminate attenta-
mente  rettificando  subito un
qualsiasi difetto. Se non si segue
quest’” aweartenza si corre i
rischio d.acere dei guasti
prematuti sul motore o nel
sisterna ad aria compressa.

Para asegurarse que los inter-
ruptores estén funcionando bien
contrdlelos cada tres meses,

Una vez al afio se debe cantrolar
el funcionamiento del interrup-
tor/temperatura, Saquelo de la
unidad y pdngalo en un bafio
de aceite caliente,

El interruptor de presion de
aceite deberid funcionar a 1 bar,
el interruptor de temperatura
de! compresor deberid funcionar
a 120°C,

BATERIA

Mantenga los terminales y las
pinzas de los cables limpios vy
ligeramente cubiertos de gras
para asi prevenir la formacién
de corosifm. Mantenga el nivel
comrecto  electrélito en  las
elementos. Las grampas deben
estar bien apretados para evitar
el maovimiento de la bateria.

ADVERTENCIA : Siempre hay
que desconectar los cables de la
bateria antes de hacer cualquier
trabajo de servicic o manteni-
miento.

ELEMENTOS DEL
FILTRO DE AIRE

Se debe examinar los efementos
del filtro de aire todos fos dias.

% la sefial del indicador de
restriccitn es verde el filtro es
servible. Cuando la sefial es roja
se debe cambiar el elemento.
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MAINTENANCE ENTRETIEN WARTUNG MANUTENZIONE MANTENIMIENTO Lleall
of 100 psig (6.9 Bar). Com-  défailtance prématurde  du ANMERKUNG : Es witd  Se épossibile riutillizare lo stesse Al momento de cambiar el o> s (A5 baiall bl dasly
pressed air cleaning is recom- moteur ou une défaillance du sofortiger Einbau eines peuen elemento liltrante procedere elemento limpie ¢l interior del

monded whenaver an slement
must be reused immediately.

COOLING FAN DRIVE

Periodically check that the fan
mounting bolt in the fan hub
has not loosened, If, for any
reason it becomes necessary to
remove the fan or to retighten
the fan mounting bolt, apply a
good grade of commercially
available thread-locking com-
pound 1o the bolt threads
and torque the bolt to 18 Ibs,
ft. {2ANm). Fan belt should be
checked regularly for wear.

COMPRESSOR OIL COOLER

When grease, oil and dirt accu-
mulate on the exterior surfaces
of 1he oil cooler, its elficiency is
impaired. Each month it s
recommended that the oil cooler
be cleaned by directing com-
pressed air carrying, if possible,
a non-flammable safety solvent
through the core of the ol
cooler. This should remowe the
accumulation of grease, oil and
dirt from the exterior of the oit
cooler core so that the entire
cooling area can transmit the
heat of the lubricating and coot-
ing oil to the air stream.

HOSES

Every 500 hours of operation it
is necessary to inspect ail of the

terminal d’air.

S’assurer gue toutes les brides et
jointe sont bien serrés etqu’il n'y
a pas de fuite dans le conduit.
Dans le cas ol un élément de
filtre  devrait  étre  réutilisé
immédiatement, son entretien
devrait étre exécuté de la fagon
suvant

Diriger I'air comprimé 3 travers
Yélément dans la direction
opposée a calle que suit norma-
lement le circuit d’air 3 travers
I'élément. Bouger la tuyére de
haut &n bas, iout en faisant
tourner I'élément. Tenir la
tuyére a environ 254 mm,

ATTENTION Afin d'eviter
d’endommager  I'élément, la
pression d'air ne doit jamis
excéder 69 bars (100 psig)

Le nettoyage 3 |'air comprimé
est recommandé dans tous les
cas o0 un élément doit &tre
réutilisé immediatement. Un
immédiatement. Un élémant lavd
doit étre séché soigneusament
avant son emploi.

COMMANDE DU
VENTILATEUR DE
REFROIDISSEMENT

Vérifier pérnodiguement que
le boulon de motage du ventil-
ateur dans le moyeu du ventil-
ateur ne s'est pas désserré. Si,
pour quelque raison que ce soit,
il s'avére nécessaire d oter le
ventilateur ou de resserrer le

Elements empfohlen, damit der
Kompressor  maoglichst  bald
wieder in Betrieb gehen kann_ in

der  Zwischenzeit das aite ’

Eiement reinigen, trocknen und
tir spiter aufbawahren.

Verschmutzungsanzeiger, {alls
vorhanden, weider auf Grin ein-
stellen. Zu dieserm Zweck auf
den Anzeiger oder Ausloger
driicken.

VENTILATORANTRIEB

RegelmiRig nachpriifen, ob sich
die  Ventilator  befestigungs-
schraube in der Nabe gelockert
hat. Wenn aus irgendeinem
Grund der Ausbau des Venti-
lators oder das Nachstellen der
Befestigungsschraube  erforder-
lich wird, Gewinde mit einem
guten handelsiiblichen Gewind-
earretiermittel behandeln und
die Schraube auf 18 Ibs ft (24
Nm} anziehen. Ventilatorriemen

regelmallig auf Verschleil
“untersuchen.
KOMPRESSOROL-

KUHLER

Ansammlungen van Fett, O1
oder Schmutz an den Aullen-
flachen des Olkiihlers
beeintrachtigen seine Leistung.
Jeden Monat mit Druckluft und,
wenn  moglich, einem nicht-
feuergefahrlichen Ldsungsmittel
durchblasen.

Dadurch werden Fett-, Ol- und
Schmutzansammiungen von der
Aullenseite des Ohtkihlers ent-

come segue: soffiare il filtro con
aria compressa dirigendo il getto
in senso opposto al normale
senso di aspiraziong con mowi-
mento rotarorio, avendo cura di
lasciare  almeno un  pollice
{254 rnm) fra Vugello e la carta
del filtro.

ATTENZIONE : Per evitare
danni al filtri non superare nal
una pressione di mandata di 100
psi 17,03 kg/icm?). Le pulizia del
filtro con aria compressa & con-
sigliabile solo quando deve essers
immediatamente rimesso  in
sarvizio. Un elemento lavato
deve esters lasciato asclugare
opportunaments prima di essere
riutilizzato.

Se il motocompressore  deve
esser subito rimesso in servizio,
si raccomanda di usare un filtro
nugvo. Si pud cosi soffiare e
lavare il vecchio immagazzinan-
dolo per essere usato di nuovo
come ricambio,

Se esiste, ripristinare anche
Iindicatore di efficienza
premendo  sur  fondo  finché
riappare il verde.

VENTOLA DI
RAFFREDDAMENTO

E necessario controllare periodi-

camente che il bullone di
montaggio della centola non si

sia svitato. Se per qualsiasi
motivo bisogna smontate Ia
ventola oppure stringere di

nuovae |'apposito  bulione di

filtro para asi conservar un sello
nerfecto.

Rewvise todas las mangueras y
grampas en el lado del “aire
limpia', Corrija cualquier
defecto de inmediato : en ésta
area el descuido resuftard en una
averia prematura del motor o
del compresor,

En caso de que un elemento del
filtro tuviera gue volver a usarse
de inmediato, e! manterimiento
del elemento serd como sigure :

Pase aire comprimido por el
elemento en el sentido contrario
al del flujo normal. Mover la
boguilla de arriba a abajo,
haciendo girar el elemento al
mismo tiempo. Asegirese que la
boguilla no flegue a menos de

una pulgada (254 mm} del
papel plegado.
ADVERTENCHA Para evitar

dafios al elemento del filtro,
nunca llegue 8 una presion mis
alta de 100 psi (6.9 Bar). Se
recomienda la limpieza con aire
comprimido cuando es necesario
el reuso inmediato de un
elemento. lavado tiene que estar
completamente seco antes del
re-uso.

NOTA : Se recomienda encare.
cidamente que un elemento
nueve sea empleado tan pronto
sea posible para asegurar el fun-
cionamiento continug de la
unidad, De esta manera el
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intake fines to and from the ah
cleaners, and all of 1he Hexible
hoses used for air lines, oil lines
and fuel lines.

All components of the engine
oooling air intake system should
be checked periodically to keep
the engine at peak efficiency.

FUEL TANK

The fuel tank should be filled
daily or every eight hours. To
prevent condensation in the fuel
1ank it is advisable to top up
after compressor is shutdown or
at the end of each working day,
Every six months the drain plug
should be removed from the
tank draining any. sediment or
accumulated condensate.

boulon de mantage du ventil-
ateur, endurire d'un produit de
verrovillage de pas de bonne
qualité, les filets du boulon et
appliquer un couple de torsion
de 18 livres pied (24Nm}. La
courraie du ventilateur devrait
&re inspectée régulirement afin
de contr oler son usure.

REFRIGERANT D'HUILE DU
COMPRESSEUR

Lorsque les corps gras et
poltuants colmatent tes surfaces
externes du réfrigérant dhuile,
le rendement de ce dernier est
réduit. H est recommandé de
procéder tous les mois au
nettoyage du réfrigérant d'huile,
pour cela on utilise un jet d'air
camprimé véhiculant, si possible,
un solvant de sécurité ininflam-
mable, par e radiateur du
réfrigérant d'huile, De cette
maniére, on nettoie les corps
gras et polluants de l'extérieur
du radiateur de sorte que
'entidre surface d'échange soit
en mesure de dissiper au flux
I'air la chaleur véhiculée par
t'huite de graissage-refroidisse-
ment.

FLEXIBLES

Toutes fes 500 h de fonctionne-
ment il est nécessaire de con-
troler chaque conduit d'arrivée
et de sortie d'air des filtres, et
tous les raccords souples d'air,
d,huile et de gazole.

Tous tes composants du disposi-
tif d’admission d'air de refroidis-
samenl du moteur doivent faire
Fobjet d’'un conudle périodique

ternt, so daRl die gesamte Kiihi-
flache zur Ubertragung der
Wairme des Schmier- und Kiihléls
auf den Luftstrom verfigbar ist.

Im Fall von die Kihllgistung
beeintrichtigenden Schlamm-
oder Lackansammlungen im
Olkihter tritt die Luft mit hoher
Temperatur aus, wodurch der
Kompressaor  automatisch  ab-
gestellt  wird. Zur Behebung
dieses Fehlers muRl der Cikiihler
ausgebaut und mit einem vom
Hersteller empfohlenen Mittel
gereinigt  werden. Nur gute,
zuverlassige Reinigungsmittel
wrwenden, da Konzentration
und chemische Zusammenset-
zung oft sehr verschieden sind.
Nach der Reinigung mufl der
Otkithler vor dem Wiederainbau
durchgespult werdan.

SCHLAUCHE

Alle 500 Betriebssiunden mussen
alle Luftfilterleitungen und alle
in den Luft-, 8- und Kraftstofi-
leitungen zum Einsatz
kommenden Schlauche Gberpruft
werden,

Da Kompressor und Motor
elastisch gelagert, die Luftfilter
jedoch starr befestigt sind, sind
flexible  Verbindungen ene
unerlallliche Voraussetzung.

Zum Schutz gegen Luftaustrint
miissen alle Gummiverbindungen
und die Schraubschellen der
Schlduche absolut fest sitzen.
RegelmaRige Umersuchung
dieser Verbindungen auf Ver-,
schieill ist daher urerlaRlich,

montaggio, si consiglia d'appli-
care sul filetto de! bullone uno
dei normali composti blocca-
vite prima d‘applicare al bullone
una coppia di 24 Nm, La cinghia
della ventola di raffreddamento
dev'essere esaminata ad inter-
valli regolari per ritevarne
I'eventuale usura.

RADIATORE OLIO
COMPRESSORE

Se sulle superfici radianti esterne
del radiatore si accumula grasso,
olio o polvere, la sua efficacia
diminuisca. Ogni mese, quindi,
!a superficie radiante deve essere
pulita con  aria compressa
mescolata se possibile, ad un
sulvente  non  inflammabile,
spruzzati attraverso le alette di
raffreddamento.  Rimuovendo,
cosi, il grasso, I'olio 1a polvere,
I'area della superficie radiante
aumenta, aumentandoe can-
wemporaneamente ba capacitd di
ralfreddamento.

TUBAZIONI

Ogni 500 ore di funzionamento
€ necessario controllare e
tubazioni aria che arrivano e
partono dai filtri, le tubazioni
flessibili dell’ aria, dell’ olio e
della nafta.

Tutti 1+ componenti del sistema
di tiltraggio e di raffreddamento
devono essere controllati
perniadicamente per mantenere il
motore n perfetta efficienza.

elemento primero se puede lavar
u guardar como reemplazo en el
futuro,

Si existe, wuela a poner el
indicador de limpieza en fa
posicion verde. Para hacer esto
apriete la parte superior del
indicador.

MOTOR DEL VENTILADOR

Verificar periodicamente que el
perno de fijacibn del cubo de!
ventilador no se haya soltado,
Si, por cualguira razbn sea nec-
esario sacar el ventilador o re-
afetar el perno de fijacion,
aplicar una grasa de calidad
comercial para sellado de ros-
cas a los pasos de la rosca y
apretar el perno a un par torsor
de 18 libras/pie [(24Nm). Se
debe examinar la correa del
ventilador con regularidad para
ver si muestra sefios de deter-
joro.

REFRIGERADOR DEL
ACEITE DEL COMPRESOR

La eficacia del refrigeragor de
aceite baja cuando grasa, aceite
y suciedad se acumulan en ia
superficie exterior, Se
recomienda gque cada mes el
relrigerador  sea limpiado por
aire comprimida que Heva, si €3
posible, un solvente ininflam-
abte por el centro  del
refrigerador.

MANGUERAS

Cada 500 horas de trabajo es
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pour permettre au moteur de
fonctionner a rendement
maximum.

RESERVOIR DE GAZOLE

Le ptein se fait tous les jours ou
toutes les 8 h. Pour éviter loute
présence d'eaux de condensation
dans le réservoir de gazole, il
est conseillé de faire le plein
aussitdl aprés!'arrét du compres-
seur ou a fa fin de chaque
journée de travail. Tous les 6
mois, déposer le bouchon de
vidange du réservoir en vue
d’evacuer les sédiments el eaux
de condensation.

wenn sich die regelmaBige War-
tung der Lufifilter auch lobnen
soll. Das Eindringen staubiger
Luft in die Brennkammer des
Motors oder in den Kompressot
fiihrt zu urnvermeidlichem friih-
zeitigem Motor- und
Kompressor -Verschleill.

Alle Kihlluttansaugkanale rege!-
milig kontrollieren, um die
Spitzenleistung  des  Maotors
sicherzustetlen.

KRAFTSTOFFTANK

Jeden tag oder alle acht Stunden
aufrtanken. Um Kondensation
im Tank zu vermeiden,
empfiehh  sich das Autfullen
nach Abstellen des Kompiessors
oder am Ende des Arbeitstages
Alles sechs Monate die Ablaf3.
schraube abnehmen und
Ablagerungen uder Kondensatan-
sammiungen  ablaufen lassen.

ACHTUNG : Der Kraftstoffiank
solite nie ganz leer gefahron
werden, da sonst Einspritz-
pumpe, Leitungen und Filter
entliiftet werden miissen.
Entliftungsanweisungen  nach
Angabe des Motorherstellers der
Motarbetreibsanleitung entneh-
men.

Nach  Wartungsarbeiten, in
welchen die Kraftstoffleitung
zerlegt wird, mufl die Anlage
ebenfalls vor Anlassen des
Maotors entliftet werden,

SERBATOIO NAFTA

Il serbatoio deve essere riempito
tutti i giorm o ogni 8 ore. Per
evitare Tenomeni di condensa &
preferibile procedere al riforni-
mento a treddo o alla fine della
giornata lavorativa. Ogni 6 mesi,
svitare il tappo di spurge pet il
drenaggio ¢i sedimenti o di
condensa che potrebbe essersi
accumulata.

ATTENZIONE : I serbatoio
non deve rimanere vuoto,
altrimenti, si dovrd proceders
allo spurgo dell’ aria aspirata. Le
istruzioni per eseguire guesta
operazione sono spiegate
dettagliatamente nel manuale di
uso @ manutenzione del motore
fornito con la macchina. Bisogna
ricordarsi di spurgara il circuito
anche se s sostituiscono le
tubazioni della nafta o dopo il
drenaggio del serbatoio.

necesario examinar todos los
tubos de admision que entran a
y salen de los limpiadores de
aire, y también todas las
mangueras flexibles usadas para
aire, aceite y combustible.

El disefioc de estas unidades
requiere que el motor v el com-
presor sean inmontados elastica-
mente, en combinacidn con
filtros de aire rigidos, vy
conexiones flexibles entre las
partes son absolutamente
imprescindibles.

Es también necesario que no
haiga escape de aire alguno y para
este fin agsegirese que todas las
juntas de caucho y las grampas
tipo tornilio de las mangueras
estin firmemente apretadas. Una
inspeccion  regular  de estas
conexiones €s necesario para
evitar desgastes o roturas ademas
de un mantenimiento continuo
de ios filtros de aire. La intro-
duccidn e aire cargado de
polvo o una rmala filtracién en
fa entrada pueden originar sin
duda  alguna el  desgaste
prematuro del metor y del
compresor.

Todos los componentes del
sistema de entrada de aire de
refrigeracibn del motor deberan
ser verificados periodicaments
con el fin de mantener en el
motor su maximo rendimiento,

TANQUE DE COMBUSTIBLE
Se debe Henar el tanque de

combustible todos los dias o
cada ocho horas. Para evitar que
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se formen condensaciones esto
se «ebe hacer despues de la
parada del compresor o al final
de la jornada de trabajo. Habra
que quitar, cada seis meses, el
tapon de drenaje del tangue para
limpiarlo de todo sedimento v
de los sedimentos o conden-
saciones acumulados.

ADVERTENCIA : Se debe tener
un cuidsdo absoluto con el
objeto de evitar que el tanque
de combustible 8 seque. Paro
en caso contrario sera necesario
purgar ¢l aire de la bomba de
inyeccion, el filtro del com-
bustible y las tuberias de
inyeccion. Instrucciones pars
purgar el aire se encuentran én
ol Manual de Instruccion del
Motor. También, cualguier man-
fonimiento gue necesita la des-
conexidn de tuberiss de com-
bustible o drenaje de tanques
requiere iz purga del sire del
sistama antes de poner en
marcha et motor.
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ADJUSTMENT QF E.EC.
T.BAR BRAKES

ta  Tighten nut until solid.
Release till adjusted {Approx.
2--3 turns}.

1b Cable movement should be
3-5 mm,.

ic  Overun lever “PLAY"

approx. 20mm,

1d Adjust cables to give over-
run lever play.

te 190mm free length.

2a With handbrake on first
notch, the spring store should
compress to 40mm to 50mm.

3a  When unit gets asevere push
backwards while parked : Brakes
adopt their reverse mode and
spring store extends to retain
parked conditions. Handbrake
wilt then feet less tensioned - but
Unit will stay parked.

REGLAGE DES FREINS A
BARRE DE TORSION EEC

1a Serrer l'dcrou trés forte-
ment. Reldcher jusqu’a I'ajust-
ment. (Approx’.2 — 3 hours}.

1b Le mouvement du csable
devrait 8tre da 3 — 5 mm’

1c "JEU du levier de com-
pression 20 mm environ’

1d  Ajuster les cables pour
abtenir le jeu du levier de
compression”

le Longueur libre 190 mm’

2a Le frein 3 main étant au
premier cran, la compression
du ressort devrait atteindre
40/50 mm’

3a Quand Vunité subit une
poussée  considérable  vers
I'arridre en stationnement, les
freins adoptent leur mode
"marche arridre” et le ressort
s¢ détend pour conserver le
stationnement. Le frein & main
semnblera alors moins serré -
mais I'unité demeurera
stationnaire.

JUSTIERUNG DER EWG
ZUGSTANGENBREMSEN

1a  Mutter fest anziehen. Bis
zur Einstellung lgsen. {ca 2 — 3
Umdrehungen).

1b Die Bewegungsfreiheit des
kabels solite 3-5 mm betragen.

1e  “SPIEL"”  Auflaufbrem-
schebel ca, 20 mm

1d Kabel! entsprechend auf
Hebelspielraum einstetlen.

1e 190 mm freie Lange.
2a Wenn die Handbremse
zur ersten Kerbe angezogen ist,
solite die Feder noch 40 mm
bis 50 mm Kompressions-
vermdgen aufweisan.

3a Wenn die Maschine in
geparkter Stellung  einen
starken stof nach hinten
erhalt, werden die Bremsen in
Umkehrstellung versetzt und
das Federungsvermdgen wird
erweitert, so daR die geparkte
Stellung beibehaiten werden
kann. Die Handbremse
erscheint dann weniger stark
angezogen, aber die Einheit
bleibt in geparkter Lage.

REGOLLAZIONE DE! FRENI A
FERRO ATEEC.

1la Stringere il dado fino al
massimo. Sbloccarlo fino alla
messa a punta [corrispondente
circa a 2 o 3 giri).

1b Laliberts di movimento del

1c  "GIOCO" leva ad inerzia
circa 20 mm,

id Regolare i cavi per avere
il gioco della leva ad inerzia,

e Lunghezza libera 190 mm

2a Col freno a mano al
primo  intaglio la molla
dovrebbe comprimere a
40-50 mm,

3a Quando il gruppo riceve
una forte spinta all ‘indietro
mentre & parcheggiato, i freni
adottano il modo di retro-
marcia e la molla si estende
onde ritenere la condizione di
parcheggio. Il freno a mano
apparird meno sottoposto a
tensione, ma it gruppo rimarr
parcheggiato.

AJUSTE EEC DE FRENOS
BARRA-T.

1a Ajuster la tuerca todo lo
pasible, Soltar hasta el puntoc
de ajuste. (Approximadamente
2.3 vueltas).

1b  El movimiento del cable
debe ser 3-5 mm,

1c. El JUEGO de la palanca
del freno de retencibn auto-
maético consiste de 20 mm.

1d. Ajustar los cables para
que aporten juego ala palanca
del freno de retencibn,

1e. Longitud libre : 190 mm.

2a. Con e! freno de mano
fijado en la primera muesca, el
recinto del resorte se com-
primird a 40mm - 50 mm,

3a. Cuando la unidad sufre
un severo empujbn hacia atras
estando estacionada : los
frenos adoptan su modalidad
de marcha atrés, y el recinto
del resorte se extiende, a fin
de retener condiciones de
aparcamiento. Se senitird que
el freno de mano esta menos
tensionado pero  hasta
{entonces}, permancer b
estacionada,
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SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK — UND DREHZAHL—
REGLER

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL

REGOLATORE DE PRESSIONE

E DI VELOCITA'

REGULACION DEL
REGULADOR DE PRESION Y
DE VELOCIDAD

(.Ji:.a \.,L"L.'; \.Jk‘-l-“—‘“
;J_‘,_.ﬁ,h;_.'aJ!

Normally regulation requres no
adjusting, but if proper adjust-
ment is lost, proceed as follows:

Befare Starting Engine

1. Inspect theottle arm’0 ‘on
engine governor to see that it is
resting against full speed stop
‘E

2. Loosen locknut C and

turn  screw B anti-clockwise
until no tension is felt on screw.
Now turn screw one full turn
clockwise.

After Starting Engine

3. Allow unit to warm up
then press start-run valve “1°.

4, Open and adjust service
valve on outside of machine to
maintain 100 psi (69 bar) on
discharge pressure gauge,

Normalement la régulation ne
demande aucun réglage mais si
ceala est nécessaire, procéder
comme suit,

Avant de Dématrer

1 Examiner le levier ‘0" du
régulateur mateur pour voir 5'H
est en appui contre la butée de
pleine vitesse 'E’

2. Desserrer le contre-écrou
C et tourner la vis B dans le sens
contraire des aiguilles d'une
motre jusqu’d ce qu'aucune ten-
sion ne se fassa sentir sur
Alors tourner la vis d'un tour
complet dans le sens des aiguil-
fes d’une montre.

3 Laisser chau Her e groupe
puis appuyer sur la valve de
démarrage-marche normale “1".

Einstellung : Normalerweise ist
der Regler wartungsfrei. Falls
jedock eine Nachstellung erfor-
derlich wird, wie folgt vorgehen:

Vor dem Aplassen des Motors

1. Nachprifen, ob Regler-
gestinge 'O’ fest am Anschlag
‘£’ anliegt.

2. Gegenmutter C
lockern und Schrauge B nach
links drehen, bis keine Span-
nung mehr fih1bar ist. Darau-
thin Schraube um eine Drehung
nach rechts drehen,

3. Kompressor -warmiaufen
lassen und  “'Start-Betrieb”-
Ventil 1" betatigen.

4.  Luftaustrittsventile auflen
an der Maschine 6ffnen und auf
einen Manometerwert von 100
pst (6,9 Bar) einstellen.

Mormalmente il regolatore non
richiede interventi. Se lataratura

originale risultasse alterata
procedere come segue :
Prima di mettere in moto '

1. Controllare che la leva 'O°
del tirante comandc motore
appoggi contro 1l fondocersa
‘E’ del regolatare.

2. Allentare il dado

di fermo C e quindi girrare la
vite B in senso antiorario fino a
che non si percepisce alcuna
tensione sulla vite stessa. A
questo punto si fa fare un giro
completo in senso orario alla
vite di regolazione.

Con Macchina in moto

3. Farlariscaldare e premereil
pulsante della valvola d due
vig 17,

Normalmente la regulacion no
necista ajustes, pero si esto fuera
necesario procedasegun se indica
acontinuacion .

ANTES DE ARRANCAR EL
MOTOR

1. Verificar que lapalanca ‘0"
esta apovada contra el soporte
'E’ de plena velocidad.

Aflojar la

contratuerca C y girar ¢l tornillo
B en sentido contrario a las
agujas del relgj hasta que no se
seguida atornillar el tornillo una
vuelta completa en el sentido
de las agujas del reloj.

DESPUES DE ARRANCAR
EL MOTOR

3. Permitir que la unidad se
catiente, despuds pulsar el botdn
de la vilvula de dos wvias "1°.
4.  Abra y ajuste la valvula de
servicio en la parte exterior de

la maguina hasta mantener 100
psi (6.9 Barl en el mandmetro
de descarga presion,
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SPEED AND PRESSURE
REGULATOR ADJUSTING
INSTRUCTIONS

REGLAGE DU REGULATEUR
DE VITESSE ET DE PRESSION

DRUCK — UND DREHZAHL —
REGLER

ISTRUZIONI PER LA
TARATURE E DEL

REGOLATORE DE PRESSIONE

E DI VELOCITA'

REGULACION DEL

REGULADOR DE PRESION ¥

DE VELOCIDAD

R TVERE A
LL’,,.JI, laa_alt

5. Ensuring that pressure is
maintained st 100 psi (6.9 bar}
adjust regulator screw B umtil

throttle arm () just lifts off
stop E,
NOTE Adijusting regutator

screw clockwise will raise full
speed pressure,

6. Close service valve lengine)
will slow to idle speed}.

4. Quvrir et régler ta valve
de refoulement  située 3
Vextérieur du groupe de sorte
que fe manométre de refoule—
ment indique 100 psi (6,9 bars).

5. En s'assuramt que la pres-
sion se maintient bien & 100 psi
(6.9 bar), ajuster la vis régultrice
B jusqu,dce que le bras d’accélé-
rateur O se léve juste de l'arret

REMARQUE : En vissan? la vis
du régulateur an ugmente la
pression de refoulement au
régime manxi.

6. La soupape de service
fermée {moteur) ralentira
jusqu'a sa vitesse de ralenti.

5. Draut achten, dall ein
Druck von 100 psi (6.9 Bar)
aufrecht erhalten wird, und
Reglerschraube B drehen, bis
der Drosselklappenhebel 8]
gerade vorm Anschlag E abgeht.

ANMERKUNG : Bei Rechis-
drehung werden Druck und
Drehzahl erhdht.

6. Luftaustrittventil schlie-

Ben {der Motor
Leerlaufdrehzahl).

schattet auf

4. Aprire parzialmente i
rubinetti di servizio per stabiliz-
zare la pressione di mandada su
100 psi (6,9 bar).

5. Verificando che la pres-
sione si mantenga sui 100 ps.i.
6,9 bar), regolare |‘apposita
vite B fine a che il braccio
della farfalla ¢ si solleva dall’
arresto E.

NOTA : Awvitando ta vite in
SENSC OTario si raggiunge i pieni
giri e la massima pressione.

6. Chiudere fa valvola di
manutenzione {il motore
rallenta e si mette a regime
minima}.

NOTA : Si not se puede
mantener una presion de 100 psi
(6.9 Bar} con el motor a maxima
velocidad, es decir con la palanca
dei acelerador A" contra el
soporte "B, ajuste el tomillo
regulador ‘E” en sentido de las
agujas del reloj hasta que la
palanca A" apenas se separa
del soporte “B"".

5. Asegurandose que ia pres-
ibn se mantenga a 100 psi
{6.9 bar), ajustar el rornillo reg-
ulador B hasta que la palanca
del regulador O apenas se le-
vanta de! limitador (stop) E,

NOTA Girando el tornillo
regulador en el sentido de las
agujas del reloj elevard |a presidn
a maxima velocidad,

6. Cerrar la valcidad a mar-
cha en vacib),
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE daNotly pi) 6)"-
AVERIAS
FAULT CAUSE REMEDY FAULT CAUSE REMEDY

AlIR DISCHARGE
CAPACITY TOO LOW

Engine Speed Too Slow

Blocked Air Cleaner

High Pressure Air Escaping

Ex~essive Clearances in Air End

Check Ait Cylinder
Check Engine Filters

Check Restriction Indicators
Replace Elements it Necessary

Check for Leaks

ENGINE SPEED
TOO LOW

Incorrect Setting to Throttle Arm

Blocked Fuel Filters

Blocked Air Filters

Faulty Regulator Valve

Check Setting of Throttle

Check Fuel Filter if Engine
Smokes

Check Air Filters

Check Regulation System

COMPRESSOR
OVERHEATS

Low Qil Level

Dirty or Blocked Oil Cocler

Wrong Grade of Ol

Defective Bypass Valve

Racirculation of Cooling Air

Faulty Temp. Shutdown

Top up Oil Level
Check for Leaks

Clean Qil Cooler Fins

Seak Advice of Dil Supplier
on Oil Grade

Check Operation of Element,
Replace if Necessary

Move Machine to a Position
to Avoid Recirculatian

Check Operation of Switch,
Replace if Necessary

O, BLOWS BACK
INTO AIR FILTER

Faulty Unloader Valve

Check Free Operation of
Unloader Valves

O1L SEAL LEAKS

Improperly Fitted Seal

Replace Oil Seal

SAFETY VALVE BLOWS

Nperating Pressure Too High
Regulator nut of Adjustment

Faufty Regulator

Check Setting & Operation
of Regulator Valve Piping

EXCESSIVE OIL
CARRIED OVER TO
DISCHARGE AIR

Blocked Scavenge Line

Punciured Separatar Element

Pressure in System Too Low

Check Scavenger Line, Drop
Tube & Qrifice, Clean &
Replace

Replace Separator Element
Check Min. Press. Valve or

Sonic Orifice. Recheck Min.
Press.

UNIT PREMATURELY
SHUTS DOWN

Fuel Starvation

Low Engine Qil Pressure

High Comp. Oil Temp,

Switch Failure

Electrical Fault

Check Fuel Level & Systermn

Check Engine Oil Level &
Filters

Check Comp. Qil Level &
Bypass Valve, Check Fan
Drive

Test Switches

Test Electrical Circuits

EXCESSIVE
VIBRATION

Engine Speed Too Low

Check Throttle Operation.
Check Engine Filters
Recheck Engine Full Speed
and |dle Speed

.0
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TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUASTI

LOCALIZACION DE
AVERIAS

>oly L) ‘5,{

FAUTE

CAUSE

AEMEDE

FAUTE

CAUSE

REMEDE

DECHARGE D'AIR
CAPACITE TROP

Vitesse Moteur Trep Basse

Verdier Cylindre D Aur
Veodier Filires du Moteur

VITESSE MOTEUR
TROP BASSE

Mauvais Reglage Bras Acceleration
Fitires Comtiusuihin Bauches

Filties o An Bouches

Valve Requlyieur Defesiunuse

Verifier Reglane Acceleralion
Veritier Filire Combusiible

Si Moteur Fume Veriher
Filtre a Avr

Verifser Gysteme de
Requlation

Relroidisseur D'Huile Bouche

Huile de Mauvais Grade

Valve de Derivation Delectueuie

Recirculation de L'Ar en Train

de Refoidir

Cuntrofe de Fermeiure de
Temperature Defectueux

BASSE
Filtre Air Bouche Veritier Indicateur de
Resiriction
Remplacer Elements au
Besomn
Fuite D'Air a Haute Pression Rechercher des Fuites
ey Excessit au Termingl D' Air
COMPRESSEUR Niveay D'l1Muile Trop Bas Ajouter Hijile
SURCHAUFFE S Assurer Qu it N'y & Pas de

Fuire

Nettoyer Aliette du
Aefroidisseur D Huile

Rechercher L’ Opmion du
Fournisseur ' Huile wur
le Grade de L'Huile

Venfier Fonctionnement de
L'Element et Remplace
au Besoin

Placer Machine dans une
Position qui Empeche
Recirculation

Verifier Fonclionnement du
Controle. Remplacer si
Necessaire

HUILE RETOURNE DANS
FILTRE A AIR

Valve e Dechargement Defectueuse

S'Assurer que Valve de
Dechargemant Mirche
Lihrement

JOINT D'HUILE FUIT

Joimt Mal Monre

Remplacer Joint

VALVE DE SECURITE
EST ACTIVEE

Prassion D'Unihisation Trogs Houte

Requlateur Mal Reile

Valve du Regolateur Defectueus?

Veritwet Reglage et Bonne
Marche de la Valve du
Requlateur et de la
Tuvautene

DECHARGE D'AIR

EXCES D'HUILE VERS

Citcuit de Récupération

Etemegnt Separateur Creve

Pression du Sysieme Trop Basse

Le Circuit de Récuperation,
Tube Viseur et Orilice.
Neitoyer et Aeplacer

Remplacer Element
Separateur

Verifier Valve Prassion Min
ou Oriice Sonique
Reverthier Pression
Menirmurm

VIBRATIONS
EXCESSIVES

Vitesse Mateur Trop Basse

verfier Operation
D Acceleration, Veriher
Fittres Machire, Reveritier
Vitesse Maximum Machine
et Ralenti

ENSEMBLE SE FERME
PREMATUREMENT

Manque de Fuel

Pressinn Huile Moteur Basse

Temperature Huile Comaresseur Haute

Detailiance Electiigue

Verihier Niveau du Fuel e
Svsteme

Veritier Niveau D'Hude Dons
le Mateur er Filtres

Veritier Niveau D'Huile
Comp. Et Valve de
Cernvation. Verifier Marche
Veantilateur

Tester les Contacts

o1
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IN DEN LUFTFILTER

des Uberdruckablassventrls
uberprufen

HLDICHTUNG UNDICHT

Dichtung falsch angebrachy

Oidichtung austauschen

TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE >Noly J.Li-ll 1 J.Z
AVERIAS
FEHLER URSACHE BESEITIGUNG FEHLER URSACHE BESEITIGUNG
LUFTAUSTRITTS 2u gering Motargeschwindigkeit Luftzylinder sberprifen SICHERHEITSVENTIL Zu hoher Betriehsdruck Einstaltung und Arbeitsweise
KAPAZITAT ZU BRENNT DURCH des Reflerventils sowie
GERING Filter des Motors uherprifen Regtereinstellung funktioniert Leitungen iiberprifen
nicht
Lufireiniger verstopft Beschrinkungsanzeiger
uberpriifen Fehlerhattes Reglerventil
Hochdruckluft entweicht Gegebenenfalls Elemente OLUBERTRAG ZUR Spulleitung verstopft Spilleitung priifen, Rohre
austauschen LUFTABGABE ZU und Austrittsbffnung
HOCH senken, siubern und wider
Auf Undichtheit priten einse*zen
Toleranzen am Luftaustritisende Abscheiderelement durchlachert Abscheiderelement ersetzen
zi grof}
Oruck der Anlage tu niedrig Unterdruckventil der Anlage
KOMPRESSOR Niedriger Glstand O nachfullen, auf iiberpruten oder Schal-
UBERHEIZT Undichtheit prufen faustrittsoffaung, Mindest-
druck nochmals prufen.
Olkihler schmutzig oder verstopft Kihlrippen siubern
UBERMASSIGE Motorgeschwindigkeit zu gering Drosselarbeitsweise nach-
Falsche Olqualitat Vom Ollieferanten beraten VIBRIERUNG prisfen, Motorfilter nach-
lassen sehen. Motor nochmals bej
voltern Lauf und Leerlauf
Umleitventil defekt Element uberpruten gegf. t:iachprifen,
austauschen
ANLAGE SCHALTET Krafistofimange! Kraftstoffstand und Anlage
Wiederumlaut der kihlertuty Maschine umstellen um ZU FRUH AB itberprufen
Wiederumlaul zu
vermeiden Niedriger Motoroldruck Motaritstand & Filter
uberprufen
Temp. Abschalter fehlerhaft Schalter prufen, notf.
ersetzen Hohe Kompr. Oltemperatur Kompr. Olstand & Umileit-
vehtil prifen. Geblasean-
MOTORGE- Einstellung am Gasausleger Gaseinsteliung uherprufen trieb iiberpriifen
SCHWINDIGKEIT
ZU NMIEDRIG Benzinfilter verstopft Benzinfilter nachsehen Schaltauslatl Schalter nachsehen
Lultfilter verstopft Wenn der Moios raucht, Elektrischar Fehler Elektrische Leitungen
Luttfilter nachsehen nachsehen
Kontrollventil fehlerhaft Einstellsystem uberprufen
OLDRUCKSCHLAG Uberdruckventil fehlerhaft Ungehinderte Arbeitsweise
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TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUAST! LOCALIZACION DE o Nsly Hi \5;
AVERIAS
GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDtO GUASTO CAUSA PROBABILE RIMEDIO

VIBRAZIONI ECCESSIVE

Matore a regime troppo ndotto

Esaminare il funzionamento
della farfalla. Esaminase }
tiltri del motore.
Controllare di nuovo it
motore a regime massimo e
minimo,

MOTORE A REGIME
FTROPPO RIDOTTO

L'OLIQ TORNA
INDIETRO NEL FILTROD
DELL'ARIA

Impostazione sbagliata della
levetta del gas

Filtri del carburante bloccath
Filtri dell’sria bloccati

Valvola di regolazione guasta

Valvola di scarico guasta

Verificare Ja messa a gunto
della farfalla

Esaminare il filtro de!
carburante. Se il motore fa
del fumao, verificare il filto
delraria,

Contrallare il sistema di
regolazione

Verificare ¢ s1abilire il
funzionamento rorretto
valvola o scarico

CAPACITE DI SPURGO
RiA TROPPO RIDOTTA

Giri del Motore Troppo ridotti

Filtro reli’a ia bloccato

Fuga d"aria ad alta pressione

Teolleranze eccessive sul lato
"ara

Esaminare il cilindro detl aria
compressa, Controllara i
tiltrs del motare

E.aminare gli indicatori
i blocco. Sostituire if
fidrro secondo te necessitad

Esaminare la possibilita di
perdite d'aria

LA TENUTA DELL'OLIO
PERDE

Tenuata montata in modo
sbagliato

Sostituire |a tenuia deti’'oho

LAVALVOLADY
SICUREZZA S) SCARICA

Pressione di regime troppo
elevata

Regolatre fuori tolferanza

Valvola di regolazione guasta

Yerificare Vimpostazione ed
it funzionamento della
valvola di regolazione ¢
tubature attinenti

L'APPARECCHIATURA
SESPEGNE
PREMATURAMENTE

Mancanza di carburante

Pressione dell’otio roppo bassa

Temperatura olio del compressore
elevata

Guasto di un commutatore

Guasto di carattere elettrico

Esaminare il livelio ed il
sistema distribuezione del
carburante

Esaminare il livetlo dell'otio
nel motore e gli appositi
faltri

Esaminare il livelto olio del
compressore e la valvola di
by-pass. Verificare
I'azipnamento della
ventola

Cellaudare i vari commuta-
tori

Collaudare i vari eircuiti
elettrici

SURRISCALDAMENTO
DEL COMPRESSORE

Livello dell'olio tronpo kasso

Radiatore dell'olio sporco o
hloccato

Olio di viscosita sbagliata

Valvola di by-pass difettasa

Csrcolaziene cantinua dellaria
di raffreddamento

Commutatore di disinserimento
temposaneo guasio

Habboccare il Yivello dellolio
Veder se ci sono delle
perdite

Pulire le alette del radiatore

Consultare il fornitore per
stabilire il tipo d olio giusto

Verificarne it funziona.
mento e sostituirla se
risulta difettosa

Spostare Fapparecchiatura in
una posizione che
impedisca una circolazione
continua dell'aria

Verificarne il tunzionsmento
& sostituirlo sa risulta
difettoso

QUANTITA D'OLIO
ECCESSIVE PRESENTS
NELL'ARIA DI SPURGO

Tubo di ticupero bloccato

Elemento separatore forato

Pressione troppo bassa

Esaminare il tubo di ricupero,
quello di sgancio pulire
I ugello e rimettere a
posto il tutto.

Sostitire I'elernento
separatore

Esaminare |a valvola di
pressione minima oppure
I'orifizio acustico,
Controltare di nuovo la
pressione minima
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DEL COMPRESOR

Enfriodor de aceite sucio o
bloqueado

Grado de aceite equivocado

Valvula bypass defectiva

Recirculacibn de aire
refrigesante

Interruptor de temperatura
defectuose

Anadir aceite
Buscar escapes

Limpiar aletas del enfriador

Pedir consejos del
suministrador sobre grado
de aceite

Revisar tuncionamiento de
elemento; cambar si es
necesario

Mover la maquina a una
posicion gue no permite
Tecirculacién

Revisar funcionamiento de
interruptor. Cambiar i es
necesario

Presion en el sisterma muy baja

TROUBLE SHOOTING DEPANNAGE FEHLERSUCHE GUASTI LOCALIZACION DE o daly M d,r‘-
AVERIAS
PROBLEMA CAUSA REMEDIO PROBLEMA CAUSA REMEDIO
CAPACIDAD DE Velocidad del motor my baja Revisar cilindro de aire VALVULA DE Presibn de funcionamiento Rewvisar ajuste y funcion:
DESCARGA DE AIRE Revisar filtros del motor SEGURIDAD € muy alto miento de vilvta
MUY BAJA DESCARGA requlidora y abwtin
Regulador {uera dfe ajuste
Limpiador de aire blogueado Revisar wndicador de
restriccion Valvula reguladora defectuosa
Escape de aire a presion alta Buscar escapes EXCESIVO ARRASTRE Lineade recuperacion obstruida Hevisar linea de recupesacian,
DE ACEITE AL AIRE 1wha gotero v orificio,
Demasiado aire se gueda en et DE DESCARGA liropiar y reemplazat
compresor
Elemento del separacor roto Reemplaser clemento del
RECALIENTAMENTO Mive! de aceite baio

separaxdor

Revisar valvula presion
mimima o orificio sdonmico,
Re-revisar presion minima

VIBRACION
EXCESIVA

vetocidad del motor muy baja

Revisar funcionamiento
regutador.

Rewisar filtros del mator

Re-revisar motor a toda
velocydad v a marcha tenta

VELOCIDAD DEL
MOTOR MUY BAJA

Regulador mal ajustado

Filtros del combustihle blogueados

Filtros de aire bloqueados

Vilvula reguladora defectucsa

Revisar ajuste de! requlader

Revisar liltros del motor st
boton humo

Revisar tiltros de aire

Revisar sistema de regulacion

RETROCESO OE
ACEITE AL FILTRO
DE AIRE

Valvula de descarga defectunsa

Revisar funcionamiento libre
de la valvula de descarga

ESCAPE DE ACEITE
POR SEL SELLO

Sello mal puestp

Reemplazar sello de aceite

CIERRE PREMATURO
DE LAUNIDAD

Falta de combusiible

Presian haja acenvte del motor

Temperatura afta aceite comp,

Fallo del interruptor

Fallo eléctrico

fRevisar sistema de nivel de
nivel de cornbustible

Revisar nivel aceire del
motor v liltros

Hewvizar nivel acrite comp. v
valvula hypass. Revisar
imputsador del ventilador

Ravisar interruptores

Revisar circuitos eléctricos
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TROUBLE SHOOTING

DEPANNAGE

FEHLERSUCHE

GUASTI

LOCALIZACION DE
AVERIAS

G Neoly JI g £

1 Electronic Control Circuit Circuit de Contr. Electr. Circuito de Control Circuito Electr. Contrl. Circuito de Control LT P E T 1
Electric Electric

2 J. I {Connector} Connecteur Conector Raccordo Conector d., 2

3 Hourmeter Compteur d’Heures Cuentahoras Contaore Cuentahoras ilel 3l ge 3

4 Cable, Block Cable Borne Neg. Cables, Neg. Cavo, Negativo Cahles, Neg. HEAN JH}‘J-.S .|

5  Alternator Alternateur Alternator ) Alternatore Alternator wtdl L Wy 5

6  Start Switch Securite de Demarrage Interruptor de Arranque Interrutt. Avviamento Interruptor de Arranque ' J....Jl g 6

7 Starter Demarreur Motor de Arrangue Motarino Avviamento Motor de Arranque JA ool 7

8 Belt Break Switch Voyant Rupture Courroie Interr. Rotura de Correa Sicur. Rottura Cingh. interr. Rotura de Correa N t—u.m Cu‘l 8

Ventola ’

9  Relay Relas Rele Relais Rele JVr g
10 Solenoid Relais Magn. Solencide Interrutt a Solenoide Solenoide H«acLu 10
" Oil Pressure Switch Securite Press. Huile Inter. Presion de Aceite Pressost. Olio Motore Inter. Presion da Aceite oM has fa 1
12 Hot Air Discharge Temp. Air Alta Temp. Aire Compr, Termost A.T. Aria Compr Alta Temp. Aire Compr. LA Gy i 12
13 Fuse Fusible Fusible Fusibile Fusible ’ JS__N 13
14 Batiery Batterie Bateria Batteria Bateria AT, 14
15 High Temp Switch 15

COLOUR CODE CODE DES COULEURS FARBMARKIERUNG LEGENDA COLORL 1E¥LANDA DI GOLORLS SNy
BRN = BROWN BAN = MARAONE BLK = SCHWARZ BRN = MARRONE aNN  MARRON L BAN
GRA = GRAY GRA = GAIS BLU = BLAU GRA = GRIGIO GRA  GHIS i, - GRA
WHT = WHITE WHT = BLANC BRN = 8RAUN WHT = BIANCO Wit BLANCO ad WHT
BLK = BLACK BLKX = NOIR GRA = GRAU BLK = NERO BLK NEGRO Tt - BLK
PUR = PURPLE PUR = VIOLET GRN = GRUN PUR = PORPORA PUR VIOLETA ".‘;J. - PUR
RED = RED RED = ROUGE ORN = ORANGE RED = AQSSOD RED ROIO A . RED
YEL - YELLOW YEL = JAUNE PNK = ROSA YEL = GIALLY YEL  AMARILLO s YEL
GRN = GREEN GRN = VERT PUR = PURPUR GRN - VERDE GRN VERDE Canl - GAN
BLU = BLUE 9LU = BLEU RED : ROT BLU = BLU BLu. AU 5,4 Bl
PNK = PINK PNK = ROSE WHT = WEISS PNK = ROSA (,':'f‘, ROiADNO Jus  PNK
ORN = ORANGE DAN = ORANGE YEL = GELB ORN = ARANCIONE NARANJO e ORN
Rev, 1 1/89
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TORQUE VALUE CHART

FASTENING Ib ft Nm FEMOIRS Ib ft Nm BEFESTIGUNGEN 1b ft Nm
Drive Pins to Flywheel 140 190 Broche de commande du volant dentrainement 140 190 Triebel fiir Schwungrad 140 190
Element to A/E Hub 140 190 Elément du moyeu d’échappement d’air 140 190 Element Nabe/Luftaustrittseite 140 190
A/End to Engine 3b a7 Echappement d’air du moteur 35 47 Luftaustrittseite/Motor 35 47
Mtg. Bracket to A/End 140 190 Support de montage de I'échappement d’air 140 190 Befestigungsbitgel/ Luftaustrittseite 140 190
Cylinder Brkt. to Engine 63 85 Support du cylindre du moteur 63 8b Zytinderbiigel/Motor 63 8b
Starter Motor Terminals 20 27 Bornes du démarreur 20 27 AnfaBmotor AnschluBklemmen 20 27
Engine Exh. Manifold Conn 63 85 Raccord du collecteur de I'échappement du moteur 63 85 Auspuffkrimmer-Anschiu 63 85
Autella Clamps 8 11 Brides Autella 8 11 Autella-Klemmen 8 11
Unloader Valve to A/E 140 190 Soupape de décharge de |'échap. air 140 190 Druckregler/Luftaustrittseite 140 190
Lift Bail 1o T/Frame 80 108 Anse de levage du bati 80 108 Hebegriff fiir Lkw-Rahmen 80 108
Cover to Sep Tank 45 61 Couvercle du réservoir de séparation 45 61 Deckel fir Abscheidertank 45 61
Sep Tank to T/Frame 35 47 Réservoir séparation du bati 35 47 Abscheidertank/Lkw-Rahmen 35 47
Wheel Nuts 63 85 Ecrous de roue 63 85 Radmuttern 63 85
Fan to Fan Hub 12 16 Ventilateur du moyeu du ventifateur 12 16 Liifter/Liifternabe 12 16
6 . 8 INGERSOLLRAND




SNty J g £

DISPOSITIVI

Di CHIUSURA 1b ft Nm FIJADORES Ib ft Nm

Perni di Guida a Volano 140 190 Dedos de arrastre al volante 140 190 1. Vg UL ) S s
Elemento a Mozzo di Gruppo Compressore 140 190 Elemento al cubo compresor 140 190 4. Vi /0l s all
Gruppo Compressore a Motore 35 a7 Compresor al motor 35 47 £V Yo Sl ) bkl
Supporto di Montaggio a Gruppo Compressore 140 190 Soporte montaje al compresor 140 190 14 Ve Bl gl L oS
Sostegno Cilindrico a Motore 63 85 Soporte cilindro al motor 63 85 Ao T Gt ) dass
Terminali del Motorino d'Avviamento 20 27 Terminales motor de arranque 20 27 TV Yo Jrtdi ey ) g it bl
Collegamento a Collettore di Scarico del Motore 63 85 Conexion distribuidor escape motor 63 85 Ao 1 Bomall palall Cals Jye
Chiusure di tipo "Autella’ 8 11 Abrazaderas Autella 8 LR ' A S ol
Valvola di Scarico a Gruppo Compressore 140 190 Valvula descargadora al compresor 140 190 . e ol /o Jall 1) é,,:,;h plos
Anello di Sostegno a Telaio B0 108 Gancho alzar al armazon T B0 108 VA A G JSA I I o e
Copertura a Cisterna di Separazione 45 61 Tapa al tangque sep 45 61 1 te Jradhl O ) ki
Cisterna di Separazione a Telaio 356 47 Tangue sep. al armazon T 356 47 £y vo G/ JSA Y Jeailh 015
Dadi per le Ruote 63 85 Tuercas de ruedas 83 85 Al 1 EMomall sl yor
Ventola a Mozzo di Ventola 12 16 Ventilador al cubo del ventilador 12 16 R vy ey A ] ey M
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DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO YRR JFPY

7. 1.0 INGERSOLLRAND




Item C.P.N, Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO Y BLUE SPEY
1 HAHEEE 1 Engine Motor Diesel Motor Motore Motor | e I3 1
2 36708048 1 Bracket Support Moteur Halterung Supporto Soporte frontal Ll cesd) das 2
3 35272483 1 Mount Manture Befestigungsteil Supporto Armadura Lol Lls 3
4 35830694 1 Connector Tunnel du Ventilateur Luftleitblech Convogliatore Conector LY 4
5 92119437 1 Guard Protecteur Shutzvorrichtung Protezione Proteccion wnldl Aol iy 5
5 92321702 1 Clip Agrafe Halteklemme Clip Abrazadera Vel gl g
7 92149574 1 Breather Pipe Ext. Tube Reniflard Olwannenentiuftungs- Tubo Sfiate Olio Tubo respiradero Bkl &y 5 iyl iy 7
rohr
8 92180884 1 Guard Grille de Protection Schutz fir Lichtmaschine Griglia Protezione Defensa del alternador gl Lty Ll 8
Alternatore R
9 92131440 1 Bracket Plague de Fixation Konsole Supporto Ménsula bt LW oy, L1y dis 9
10 92105063 1 V Belt Courroie en V Keilriemen Cinghia Trapezoidale Correa V ke 10
f 36326461 1 V Belt Courroie en V Keilriemen Cinghia Trapezoidale Correa V T n
12 35273937 1 Washer-Snubber Rondelie de blocage ReibungsstoBdimfer- Rondella darresto Arandela de frenado Heh 12
Dichtungsring alternateur

13 92119429 1 Guard Protecteur Shutzvorrichtung Proleziune Proteccion gl N ) Lty 13
HHritr e liems supplied by engine manulfacturer Artictes fournis par le +4++ Diese Artiket werden  Componet! fornitit dal Articulos siministrados Ul pilelasg g e reaas

fabricant de moteur

vom Motorherstetler
geliafert

costruttore del motore

por el fabricante del
motor

£.1.1
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Itemn C.P.N, Oty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO Dyt
1 92492800 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector doy 1
2 92090810 1 Hose Canalisation souple Schlauch Tubo flessibile Manguera sl ks 2
3 35284082 1 Connector Connecteur AnschluRstiick Raccordo Conector Gy 3
4 92065358 1 Barbed Fitting Montage barbelé AnschiuBstiick mit Attacco con reticolato Accesorio arponado Weisy 4

Widerhaken

5 35282292 2M Tube Tube Rohr Tubo Tubo -t B
6 92095058 1 Tank Réservoir Behilter Serbatoio Tanque Ml o B
7 92354661 1 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapon e 7
8 92120013 1 Cap Chapeau Kappe Tappo Tapa sl Ulp ins JUai B

Noate : This section applies  Note : Cette section Achtung! Dieser abschnitt Nota, Questa sezione si Nota : Esta seccion se S i e ey e

0 units without water trap  s'applique aux unites betrifft nur Einheiten riferisce soltanto a quei refiere a unidades sin P PR TRTRCY KN |

maontees sans ohne Wasserbehalter dispositivi non muniti colector de agua
di pozzetto dell’acqua
Rev.1 5/88
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DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO DAt eal
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Item C.P.N. Qty DRIVERS DIVERS ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO D paanlia sl
1 92095058 1 Tank Reservoir Behalter Serbatoio Tanque ey ad 1
2 92354661 1 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapon il 2
3 92120013 1 Cap Bouchon Kappe Tappo Tapa othi 3
4 92394279 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo £ss 4
5 92096965 1 Hose Flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera ok 5
6 92176916 2 Connector Raccord AnschluBstiick Raccordo Conector Jose 6
7 92096973 1 Hose Flexible Schiauch Tubo flessibile Manguera b~ 7
8 96279071 1 Elbow Coude Kniesttick Gomito Codo €] 8
9 92118728 1 Water Trap Decanteur D'Eau Wasserabscheider Pozzetto acqua di scolo Colector de agua s st 9
10 92118850 1 Bracket Support Halterung Supporto Ménsula iz 10
1" 35282292 5M Tube Flexible Rohr Tubo Tubo N 1"
12 92065358 1 Barbed Fitting Montage barbele Anschlulstick mit Attacco con reticolato Accesario arponado LSS 12

R Widerhaken
Note : This section applies to  Note : Cette section Achtung! Dieser abschnitt  Nota, Questa sezione si Nota : Esta seccion se S el L ey s s
units fitted with water trap s'applique aux unites betrifft nur Einheiten riferisce a quei dispositivi refiere a unidades con ERpgWERrS FYS1 (PER RPN |
montees avec mit Wasserbehalter. muniti di pozzetta dell’ colector de agua
acqua
Rav.1 1/89
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Item C.P.N.

Qty

DRIVERS

DIVERS

ANTRIEB GRUPPO MOTORE ACCIONAMIENTO DA gl
1 92089374 1 Muffler Sitencieux Schatldampfer Sitenziatore Silenciador de escape Do oS 1
2 35837988 1 U—Bolt Boulon Biigelschraube Bullone a staffa Perngen U U iy 2
3 92074632 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo . -CS 3
4 92064120 1 Tailpipe Tuyau d’embout Auspuffrobr Tubo di scarico Tubo de escape e iyl 4
[ 92253079 2 Clip Clip Klemme Fermaglio Abrasadera Sl 5
[ 92059062 1 Qutlet Plate Plaque de Sortie Austrittsplatte Piastra d'uscita Placa de escape C,);J.l iy 6
7 36720753 1 Support Support Trager Supporto Soporte les 7
8 35293760 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta HEPS 8
INGERSOLLRAND
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AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Delgdl pe A B
COMPRESSORE
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Item C.P.N,

Qty AIR END COMFPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMFPRESOR Delgdl f LS e d
COMPRESSORE

1 92117480 2 Cover Couvercle Deckie Coperchio Cubierta K il 1

2 35843275 1 Shaft Arbre Welle Alberc Eje My oy o Tl 2

3 95223772 1 Retaining Ring Bague de Retenue Sicherungsring Anelio Elastico Anillo de Retencion et Gl k§

a4 35286004 t Bearing Roulement L.ager Cuscinetto Cojinete LR - 4

5 36726644 1 Gear Case Boitier D'engrenages Getriebegehause Scatola ingranaggi Caja de engranajes el 5

6 35592799 1 Plate’ Flasque Platte Piastra Placa ks 6

7 35287598 1 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziatore Espaciador CF OIN Ly PR S 7

8 35593490 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Sella o b Al Al 8

9 05358024 1 O-Ring Joint Torigue 0O - Ring 0O—Ring Junta Torica < Gl i e 9

10 35328475 1 Cover Couvercle Deckle Coperchio Cubierta i 10

1 35849066 1 Gasket Joint Elachdichtung Guarnizione Junta FL. 11
{12-16) 92089317 1 Coupling Assy Ensemble coupleur Kupplungssatz Gruppo d’accoppiamento  Montaje acoplamiento Jotisgpe {12:16)
(1213} 92073626 t Hub Assy Moyeu Nabe Mozzo Cubo - {1243

12 92089325 t Hub Movyeu Nabe Mozzo Cubo —t 12

13 32089358 1 Circlip Circlip Bz -Sicherungssatz Anello elastico Grapa circular Sl e 13
(14-16) 92073634 1 Element Assy Element Einsatz Elemento Elemento o (14-16)

14 92089333 1 Element Element Einsatz Elemento Elemento ey 14

15 92089507 1 Setscrew Vis Kopeschraube Vite Di Fermo Tornille NN VLRSS | R P 15

16 92089341 1 Bolt Boulon Bolzen Bullone Perno ' e 16

17 356321421 1 Key Clavette Keil Chiave Chaveta i 17

18 35317361 1 Key Clavette Keil Chiave Chaveta s 18

19 30346662 4 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela N 19
Rev. 1 5/88
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GRUPPO COMPRESOR
COMPRESSORE

VERDICHTERTEIL

COMPRESSEUR

AlIR END
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1tem C.P.N.

Gty AIR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR sebyd gy pdS b e
COMPRESSORE
1 36717882 1 Housing Carter Gehause Alloggic Envoltura s 1
2 36719268 1 Bracket Support Halterung Staffa Supote it 2
3 35272483 2 Mount Support Trager Supporto Supote Lats 3
4 35273937 2 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arundela & 4
5 35068154 1 Rotor Set Jeu Du Rotor Rotorstaz Dispositivo Roture Juego Del Rotor Mt ik 5
6 35313527 1 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cosinete Jor 6
7 052237172 1 Retaining Ring Bague de Retenue Sicherungsring Anello elastico Anitlo de Retencion et Tile 7
8 95223087 1 Circlip Circlip Schelle Anello Elastico Abrazadera IR 8
9 35316819 1 Spacer Entretolse Distanzstuck Distanziature Espaciador idsls S 9
10 35325679 1 Key Clavette Keil Chiave Chavetta Feaae 10
1 35289180 1 Bearing Roufement Lager Cuscinetto Consinete Je 11
12 35287614 1 Spacer E ntretoise Distanzstuck Distanziature Espaciador bae e 12
13 35317387 1 Gear Set Jeu Engrenage Radersatz Serie ingranaggi Juego engranajes Y r_.;. 13
14 35317395 1 Bearing Roufement Lager Cuscinetto Cosinete et 14
15 35316801 1 Spacer Entretoise Distanzstuck Distanziature Espactador P 15
16 35317155 1 Plate Flasque Scheibe Rondello di Bloccaggis Placa S 16
17 35317379 1 Key Clavette Keil Chiave Chaveta T 17
Rev. 1 5/88
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AlR END COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR Dehgdt pa il b b
COMPRESSORE
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ltem C.P.N. Qty  AIREND COMPRESSEUR VERDICHTERTEIL GRUPPO COMPRESOR gkl T b
COMPRESSORE
1 36717890 1 Housing Carter Gehause Alloggio Envoltura G 1
2 35849058 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta ‘-~’ 2
3 355881856 1 Piston Piston Kolben Pistone Embolo s 3
4 35323617 2 Pin Broche Stift Perno Clavija HE 4
5 35317353 1 Shim Cale De Reglage Beilage Spessore Calzo il 5
6 92068212 1 Shim Cale De Reglage Beilage Spessore Calzo €l 6
7 35323708 3 Shim f>ate De Reglage Beilage Spessore Calzo o 7
8 92068204 1 Shim Cale De Reglage Beilage Spessore Calzo Prar 8
9 92068196 1 Shim Cate De Reglage Beilage Spessore Calzo Han 9
10 35317643 3 Shim Cale De Regtage Beilage Spessore Calzo B 10
N 35317635 6 Shim Cale De Reglage Beilage Spessore Calzo RN M
12 95358032 2 O-Ring Joint Torique O - Ring Spessore Junta Torica i 12
13 35593482 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Sello e 13
14 35323112 2 Locknut Ecrou De Serrage Genenmutter Dado Di Fermo Tuerca De Seguridad e 14
15 39124391 4 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete e 15
16 35592740 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa olhi 16
17 35588672 1 Cover Couvercle Abdeckung Coperchio Tapa i 17
INGERSOLLRAND
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AIR INTAKE SYSTEM

ADMISSION D'AIR

LUFTEINLASS-SYSTEM SISTEMA DI
AMMISSIONE

SISTEMA DE ADMISION
DE AIRE

D elgdt oo Yy
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Item C.P.N.

Qty

AIR INTAKE SYSTEM

ADMISSION D'AIR

LUFTEINLASSSYSTEM SISTEMA DI SISTEMA DE ADMISION LTV L P S PE S
AMMISSIONE DE AIRE
1 92252006 4 Mounting Band Bande de montage Befestigungshand Striscia di montaggio Cinta de montaje S iyl 1
2 92061803 1 Bracket Support Halterung Supporto Ménsula as 2
3 92058007 1 Connection Raccord AschulB Raccordo Conexion J-;_v- 3
4 92172600 1 Clamp Bride Klemme Fermaglio Mordaza HH 4
5 35295799 1 Clamp Bride Klemme Fermaglio Mordaza b 5
B 35588524 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo & 6
7 35300615 1 Indicator Indicateur Anzeiger Indicatore Indicador Py 7
8 35314939 1 Indicator indicateur Anzeiger Indicatore Indicador iy 8
{912} 92117415 2 Air Cleaner Assy Montage du clieveur d'air Luftfilter-Baugruppe Insieme filtro dell’aria Ensambladeo del filtro del aire bl il ipgas {9-12)
9 92117423 1 Body Corps Gehiuse Scocca Cuerpo RV 9
10 92117431 1 Element Elément Einstaz Elemento Elemento s 10
11 92117449 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Uy 1"
12 92117466 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Cubierta elhaé 12
13 82147842 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvuta plas 13
14 92147511 1 Valve Soupape Ventit Valvola Valvula plas 14
15 92122928 1 Clip Agrate Halteklemme Clip Abrazadera Vs et g bt 15
16 92042514 2 Clamp Bride Klemme Fermaglio Mordaza alhai 16
17 92253160 2 Clip Agrafe Halteklemme Clip Abrazadera A 17
INGERSOLLRAND
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7. 4, 0) INGERSOLLRAND




Item C.P.N, Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION s paailt Glg

1 92071299 1 Air Cylinder Cylindre 2 air Druckluftzylinder Cilindro aria compressa Cilindro de aire comprimide s gl t
2 92071364 1 Bracket Support Halterung Supporto Mensula PP 2
3 92169630 1 Ball Joint Joint & bilte Kugelgetenk Giunto sferico Junta esferica iy S iesy 3

{4-5) 92768415 1 Air Cylinder Cylindre & air Druckluftzylinder Cilindro aria compressa Cilindro de aire comprimido o ym iy (4-8)
5 92036532 1 Clevis Goupitle Gabetkapfbolzen Perno Horquilia J§ [T 5
6 92075043 ] Cylinder Bracket Cylindre Support Zylinder Halterung Supporto per cilindro Mensula del cilindro idel 5k 5
7 92049261 1 Spacer Entretoise Abstandstiick Distanziale Resorte Woiiazs 7
8 92549273 1 Muffler Pot d'échappement Schalldémpfer Silenziatore Silenciador del escape 59 s il Lt 8
* 92651827 1 Rep Kit (for Item 1} T Rouse Rep Rep Satz Juego rep Kir Rip Tt
{pour poste 1} {Fur Teil 1) {Per articalo 1) Per articolo 1}
Rev,1 1/89
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REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION DAl Sy
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item C.P.N, Qty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION D ekt Sl
1 35322379 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvula s 1
2 95242905 1 Nipple Graisseur Nippel Cappuccio per valvola Boquilla i b il sy 2
3 35302314 1 Adaptor Adapteur Adapter Adattatore Adaptador Llga il 3
4 92549377 1 SilencerfOrifice Orifice d'ajustement Aballéffnungsmontage Accessori per orifizio Montaje orificio ) 4
5 35283472 2 Connector Connecteur AnschiuBstiick Raccordo Conector e 5
6 92104132 1 Adaptor Adapteur Adapter Adattatore Adaptador Sl sy 6
7 92076215 1 Hose Tuyau flexible Schiauch Tubo flessibile Manguera pob 7
8 92478387 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector oy 8
9 35279850 2 Tee Té T-Stiick Raccordoa T Te L iy g
10 92098250 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo ol 10
11 35355106 1 Valve Soupape Ventil Valvola Valvula s 1"
12 35306075 1 Tee Té T—Stiick Raccordoa T Te HETHIP 12
13 92098235 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Raccordo Conector Jos 13
14 92098268 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo | 14
15 92549211 1 Silencer/QOrifice Orifice d’ajustement AbaBoffnungsmontagr Accessori per orifizio Montaje orificio FENT PV 1 15
16 92394295 1 Reducer Réducteur Redizoerstiick Riduttore Reductor AiE 18
17 92394352 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Gyw 17
18 92088276 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo oyt 18
19 92098292 1 Tee Té T—Stiick Raccordoa T Te Loils, 19
20 92098284 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo oyl 20
21 92395433 3 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo s 21
22 92109875 1 Tee Té T—Stick Raccordoa T Te WU, 22
23 92071323 1 Hose Tuyau flexible Scauch Tubo flessibile Manguera rab 23
24 92079649 1 Hase Tuyau flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera f,l:,a‘- 24
25 92713361 1 Haose Tuyau flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera oS 25
76 92725571 1 Solenoid Solénoide Magnet Solenoide Solenoide Upee 26
Rev. 1 5/88
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REGULATION

REGELUNG

REGOLAZIONE

REGULACION
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Item C.P.N,

L]

REGULATION

REGULATION

REGELUNG

REGOLAZIONE

REGULACION

{1-18) 35060631

Unloader Valve

Soupape de décharge

Druckregler

Valvola di Scarico

Vilvula descargadora

1
1 36718427 1 Body Corps Kérper Scocca Cuerpo ad 1
2 35833227 1 Housing Cater Gehause Alloggio Envoltura - 2
3 35317197 1 Diaphragm Diaphragme Membran Diaframma Diafragma Ty 3
4 358360949 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Cuhierta ol 4
5 35317239 1 Washer Rondelle Beilegscheibe Rondella Arandela HaY) 5
6 35688193 1 Piston Piston Koiben Pistone Piston Nl [
7 35318005 2 Bushing Palier lisse Buchse Boccole Casquillo it 7
8 353172056 1 Washer Rondelle Beilegscheibe Rondella Arandela ish 8
9 35591122 1 Plate Plaque Platte Piastra Placa iyl 9
10 35318013 1 Bushing Palier lisse Buchse Boccola Casquillo i 10
1 35588300 1 Gasket Joint Flachdichtung Guarnizione Junta FEN n
12 35322767 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte b 12
13 35321603 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte sl 13
14 35278555 1 Plug Bouchon Stopfen Spina Tapon HINW 14
15 35318914 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte Al 15
16 36317213 1 Pin Brouche Stift Perno Pasador e 16
17 92497700 1 Plug Bouchon Stopfen Spina Tapsn . 17
18 35278589 1 O—Ring Joint torique 0—Ring Anella di tenuta ad ‘O° Junta torica ‘0" Gl 18
19 35588318 1 Gasket Joint Flachdichtung Guarnizione Junta e 19
20 35323542 1 Barbed Fitting Montage barbelé AnschluBstiick mit Attacco con reticolato Aceesorio arponadao LB oS 20
Widerhaken
3 356316687 1 Barbed Fitting Montage barbelé Anschluflstick mit Attacco con reticofato Accesorio arponado (UL 21
Widerhaken
22 35282292 1M Tubing Tubage Rohr Tubatura Tubos N 22
23 35588632 1 Flange Conduite Rinne Condutto Conducto i 23
24 92040294 4 Stud Goujon Stift Perno Vastago ke Bl 24
25 35580589 1 Gaskst Joint Flachdichtung Guarnizione Junta Lim 25
26 95250692 1 Drain Cock Purgeur AblaBhahn Rubinetto di scarico Llave de drenaje oy ) 26
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tam C.P.N. Oty REGULATION REGULATION REGELUNG REGOLAZIONE REGULACION sl g
1 82123231 1 Elbow Coude Kneistiick Gomito Codo £sS 1
2 35279785 ] Adaptor Adapteur Adapter Adattatore Adaptador FAVPE I 2
3 92762830 1 Pipe Tuyau Rahr Tubo Tuberia iy gels 3
{4-9) 36588847 1 Min Pressure Valve Assy Montage soupape de Minderdruckventil- Complesso valvola di Ensamblado de la vilvula hics il plas d5 g (4-9)
pression minimum Baugruppe pressione min. de presion minima
4 35811842 1 Body Corps Gehause Scocea Cuerpo I 4
5 35579762 1 Piston Piston Kolben Pistone Piston L 5
6 95086559 2 ‘0"--Ring Joint torigue O—Ring Anello di tenuta ad 0" Junta torica L JEpIE 6
7 35318161 1 Spring Ressort Feder Molia Resorte st 7
8 35299759 1 Spacer Entretoise Distanzstiick Distanziatore Espaciador Erae 8
9 35288729 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Cubierta i 9
10 35294628 1 Gasket Joint Flachdichtung Guarnizione Junta [ 10
1" 36710036 1 Manifold Collecteur Verteiler Collettore Distribuidor s 1"
12 92076447 3 Space Nipple Espace de graisseur Abstandsnippel Cappuccio per valvola Boquilla idela b bl Uyl dla 12
13 92294461 3 Valve Soupape Ventil Valvola Vilvula s 13
14 92076454 1 Space Nipple Espace de graisseur Abstandsnippel Cappuccio per valvola Boquilla idels bl e e 14
15 92111228 1 Valve Soupape Ventil Valvola Vilvula s 15
16 92178524 3 Coupling D'Accouplement Kupplung N'Accoplamento Conexiones 16
- Rev.1 1/89
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE e R 1PP
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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Itam C.P.N.

Qty

COOLING SYSTEM

SYSTEME DE

KUHLSYSTEM

SISTEMA DE SISTEMA DE VIl [ {Pe
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

1 92114941 1 Qil Cooler, Refrigerant d’Huile Ol-Kuhter, Type Radiatore Olio, Enfriador de aceite Dyrpd P 2 2 1
2 92752211 1 Shroud Carter Ventilatorverkleidung Convogliatore Revestimiento 2
3 36719326 1 Fan Ventilateur Lufterflugel Pale Ventola Ventilador Gy M 3
4 35843664 1 Hub Moyeu du Ventilateur Lufterflugel-Nabe Mozzo Cubo g A e 4
5 35288281 1 Washer Rondefle de Retenue Sicherungs-Scheibe Rondella di Fermo Arandela ey Al 3 80 5
6 35292283 1 Washer Rondelle U.-Scheibe Rondella Arandela Tima bl 3w SN 8
7 36719706 1 Guard Grille de Vent. Schunzgitter Griglia Protez. Vent. Defensa Tl e 7
8 92497700 2 Plug Bouchon Stopfen Tappo Tapén isla. 8
9 35288224 1 Belt Courroie, Moteur Keilriemen Cinghia Correa Bodt iy n ne 9
10 35323997 1 Pulley Poulie Riemenscheibe Puleggia Polea 1 ki s 10
" 35320266 1 Bush Douille Leitrolle Bussola Casquillo FRES 1
12 35291012 2 Key, Clavette Passfeder Chiavetta Chaveta oy A g Ao e 12
13 35589142 1 Lever Levier Leitrollenhebel Tencicinghia Palanca Sgll oy (Sl g1 13
14 05664314 1 Pivot, Bolt Pivot, boulon Drehbolzen Bullone di perna Pivote, perno g e gyf 14
15 35320688 1 Bush Douille Leitrolle Bussota Casquillo o 15
16 35579523 1 Spring Ressort Feder Molta Resorte b 16
17 35320530 1 Pulley, Idier Pouille Riemenscheibe Puleggia Polea de vacio L NS 17
18 35323989 1 Pulley Pouille Riemenscheibe Puleggia Polea rore ki S 18
19 35325661 1 Bush Douille Leitrolle Bussola Casquillo HIPS 19
20 35325679 1 Key, Rotor Clavette Passfeder Chiavetta Chaveta, rotor Apdl panll mlnda 20
21 36719508 1 Support Support Halterung Supporto Soporte P 21
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Item C.P.N. Qty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dy el Sl
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION

{t-4) 35047372 1 Housing Assy Carter des Rotors Carter de los Rotores Incasteliatura Ensamblado de |a envoltura JITE LR JUR {1-4)

1 35813914 1 Housing Logement du Roulement Gehiuse-Lifterfligel Alloggiamento Envoltura Ly Ml Jak o 1
Ventilateur Cuscinetto

2 35811215 1 Shaft Arbre d’Entrainement Antriebswelle Albero Eje img M gl ges 2
3 35288240 2 Bearing Roulement 3 Sille ugeilager Cuscinetto Cojinete i G5 e 3
4 35288232 2 Ring Retaining Ext. Anneau de Retenue Sicherungsring Anello di Fermo Aro de retencion Lot ol dals 4
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dok el g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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Item

C.P.N,

Qty

COOLING SYSTEM

SYSTEME DE
REFROIDISSEMENT

KUHLSYSTEM

SISTEMA DE
RAFFREDDAMENTO

SISTEMA DE
REFRIGERACION

C R e

(1-9) 35811520

—_

O 0@ ~NA U AW -

35583863
35318708
35816826
35816834
35584242
35288414
02497700
35289010
35288448
35579598

p

— b e s b ot =

0il Temp. Bypass Valve

Cover
Element
Body, Outer
Body, Inner
Gasket
Gaskat

Plug

Spring

Ball

Gasket

Val.By-Passde Temp.D'huile

Couvercle

Cartouche

Carrosserie extérieure
Carrosserie intérieure
Joint

Joint

Bouchon

Ressort

Bilte

Joint

Olumleitungsvenil

Ventildeckel
Therinostat
Gehause, auRen
Gehduse, innen
Dichtung
Dichtung
Stopfen

Feder

Kugel
Bichtung

Vatv.By-pass Otio Compr.

Coperchio
Termostato
Semicorpo, Esterno
Semicorpo, Interno
Guarnizions
Guarnizione

Tappo

Molla

Sfets

Guarnizione

Vilvula de derivacion,
Temperature aceite

Cubierta

Elemento

Cuerpo exterior

Cuerpo interior

Junta

Junta

Tapin

Resorte

Bola

Junta

N N T A
lai

s

st e

T
T s
e e b

il

-
=

J‘!u
5
ot il e Bt

(1-9)

OU@R N DN L WA=

—_
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE Dy el g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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Item C.P.N. Oty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE V-l PP
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92709658 1 Separator Tank Séparateur Universal Abscheidertank Serbatoio separatore Tanque separador 1
Universal Universal Universale Universal
1 92092303 1 Sep Tank B.S. Réservoir sép. {BS} Abscheidekessel, BS Serbatoio separatore Tangue separador R SR W 1
tnormale britannico) {Standards Britanicos}
2 92081652 1 Cowver Capot Deckel Coperchio di chiusura Cubierta ] 2
3 92077€0% 1 Eiement/Inc. Gasket Catouche/Joint Element/Dichtung Cartuccia/Guarnizione Elemento/Junta s 3
4 92078054 1 Safety Valve Soupape de surelé Sicherheitsventil Valvola di sicurezza Viélvula de sequridad PR 4
5 92038694 1 Plug Tampon Stopfen Tappo Tapon i 5
6 35579630 1 Filler Plug Bouchon de remplissage Einfillschi aube Tappoe di riempimento Tapon de rellenado NPt &
7 35279942 1 ‘0" Ring Joint torique O-Ring ‘O-ring’ Junts torica 0. s 7
8 092043017 1 Blowdown Valve Soupape de purge Entlastungsventil Rubinetto di servizio Vilvula de purgacion IS r 8
] 92293661 1 Diowty Seal Joint d’étanchéité Dowty Dowty-Dichtung Tenuta Dowty’ Sello Dowty IR 9
10 30334882 4 Shim Cale Beilage Spessore Calzo s 10
1 92290162 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Sello ot e e il 1
{1221 92095363 A Qit Level Gauge Assy, Ensemble indicateur niv. O!standmesser- tndicatore livello olio Ensambtado del indicador S s e Mt f12.21)
huile Baugruppe de nivel de aceite
12 92095421 2 ‘0’ Ring Joint torigque 0-Ring ‘O-ring’ Junta torica Q. s 12
13 92095371 1 Sight Tube Viseur Schauglas Tube indicatore livello Tuho de nivel [ RN 13
14 92095383 1 Guard Tube Conduit de protection Schutzrohr Protezione tubazione Tubo de proteccion prNS 14
15 92005397 2 Gland Nut Chapeau de press-étoupe Uberwurfmutter Dado premistoppa Tuerca de presaestopas i ik e 15
16 92095405 4 Ferrute Embout Zwinge Boccola Vasquillo ShA s 16
17 92095413 2 'O’ Ring Joint torique 0-Ring ‘O-ring’ Junta tdrica O e 17
18 92095439 2 Collar Manchon Bund Collare Collar Jun 18
19 92095447 2 Nipple Raccord Nippel Raccordo filettato Boquiila - 19
20 92293661 4 Sea! Joint Dichtung Tenuta Sella i it o [HES 20
21 92084994 1 Level Indicator {ndicateur de niveau Fillstandanzeiger Indicatore del livello Indicador de nivel Gl e 29
22 92651187 2 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junts WpE Uy e 27
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COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE D e g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
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ltem C.P.N, Oty COOLING SYSTEM SYSTEME DE KUHLSYSTEM SISTEMA DE SISTEMA DE D el g
REFROIDISSEMENT RAFFREDDAMENTO REFRIGERACION
1 92040831 1 Plate Plague Platte Piastra Placa ey 1
2 92087832 1 Adaptor Adapteur Adapter Pezzo di connessione Adaptador g Aoy 2
3 92114537 1 Gasket Joint Flachdichtung Guarnizione Junta ot 3
4 92123215 2 Connector Connecteur AnschluBstiick Connettore Conector 2% 4
5 92077890 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo il 5
6 35294750 1 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo S 6
7 92079326 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Lyrer 7
8 92095611 1 Hose Tuyau flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera fab 8
9 92080720 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo gl 9
10 92338946 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Sello it o Gls 10
1" 92293661 1 Seat Joint Dichtung Tenuta Sello -l ol n
12 92101054 1 Valve Soupape Ventil Valvola Viélvula oo 12
13 92104132 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Connettore {raccordo) Conector oy 13
14 92094416 1 Hose Tuyau flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera Py 14
15 35318872 1 Adaptor Adapteur Adapter Pezzo di connessione Adaptadar [P 15
16 95303392 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Connettore [raccordo) Conector o 16
17 35279876 2 Elbow Coude Kniestiick Gomito Codo & 17
18 . 35589795 1 Tube Tube Rohr Tubo Tubo NP 18
19 95365094 2 Elbow Coude Kniestiick Geomito Codo #55 19
20 35589803 1 Tube Tube Aohr Tubo Tubo N 20
21 92030543 1 Hose Tuvau flexible Schlauch Tubo flessibile Manguera seb = 2
22 92087840 1 Connector Connecteur AnschluBstiick Connettore Conector e 22
{23-241 92079755 1 Oil Fiter Assy Ensemble filtre & huile Olfilter-Baugruppe Insieme filtro defl’olio Ensamblado del filtro de aceite Safipdelepns (23-24)

23 92077577 1 Head Tate Kopf Testata Cabeza - 23
29 92118678 1 Element Elément Einsatz Elemento Elemento Pt 24
25 35295880 1 Connector Connecteur Anschiufistiick Connettore {raccorda) Conector el 25
Rev.2 1/89
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE pIdt g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL o & gAY
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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Item CPN. Qty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE Tl g

MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL ; LB Ly

SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92698372 1 Enclosure Périmebtre Einfassung Alloggio Cerramiento s 1
2 92698380 1 Decat English Autocollant anglais Abziehbitd Englisch Adesivo inglese Calcomania Inglés JE 2
2 92524438 1 Decal French Autocollant francais Abziehbild Franzdisch Adesivo francese Calcomania frances S io 2
3 92306901 1 Hour Counter Compteur horaire Stundenmesser Contaore Cuentahoras d i 3
4 92698364 1 Pressure Gauge Jauge de pression Druckmaesser Manometro Man émetro de presion eal eza 4
5 92058320 1 Circuit Board Panneau circuit Schaltbrett Piastra circuitale Cuadro de cirguitos O, 5
6 36723989 1 Window Fendtre Fenster Finestrina Ventana T 5
7 92078088 1 Gasket Joint Dichtung Guarnizione Junta P 7
8 35327907 1 Lamp Lampe Lampe Lampada Lémpara I 8
9 92652593 1 Base Base Fundament Base Base Vhupd 9
10 92652601 1 Seal Joint Abdichtung Tenuta Retenedor g LYV 10

INGERSOLL-RAND
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DV SISTEMA DE Pt g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL g% [T
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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lem C.PN. Oty CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE JLE LLRIFE S
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL R [JE T
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92533652 1 Box Baoite Box Armadietto Caja Jakie 1
2 92086719 1 Switch Interrupteur Schalter Commutatore Interruptor s 2
3 95213427 1 Shakeproof Washer Rondelle indessérable Erscjiitterungsfeste Rondella antivibrazioni Arandela antibibratoria S daike a8 3
Gummidichtung
4 92075530 1 Key Clavette Schiliissel Chiave Liave ke 4
5 35683210 1 Valve Soupape Ventil Valvola Vilvula e 5
6 92076173 2 Relay Retlais Relais Reld Relé Jrm 6
7 92184878 1 Door Porte Tiire Sportello Puerta <L 7
8 35682220 1 Hinge Charniére Scharnier Cerniera Bisagra HIPPR 8
INGERSOLLRAND
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CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DI SISTEMA DE A g
MONITORING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDQO CONTROL s Ll Ly
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
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Item C.PN. My CONTROL AND COMMANDES ET KONTROLL- UND SISTEMA DI SISTEMA DE oKnzlt Gl
MONITORING SYSTI‘E!VLE DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL b g
SYSTEM CONTROLE SYSTEM E CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92762905 1 Wiring Harness Harnais de cablage Kabelbaum Complesso conduttori Mazo de calbes WA 1
2 92086156 1 High Temp Switch Commutateur de haute Hochternperatureschalter interruttore per alte Interruptor temp. alta s ) A1 a5 b 2
temp. temperature
3 35278589 1 '0’—Ring Joint torique 0—Ring Anello di tenuta ad 'O’ Junta torica "0 G il 3
4 92752161 1 Oil Pressure Switch Commutateur de pression Gldruckschalter Interruttore per pressione  Interruptor presion,aceite 2yl s chas 4
d’huile olio
5 92281427 4 Tye Rap Gaine de serrage Type Rap (Kabelband) Attacchi Ostaga T 5
6 92253350 B Clip Clip Ktemme Fermaglio Abrasadera ool 6
7 92306901 1 Hourmeter Compteur d'heure Betriebsstundenzahler Contaore Cuentahoras wwh st 7
8 92086719 1 Start Switch Commutateur de mise en AnlaBschalter Commutatore Interruptor pener en Jentalt e ke 8
marche d'avviamento marcha
9 92058320 1 Circuit Board Panneau de circuit Leiterplatte Piastra circuitale Cuadro de circuito QUYL 9
10 b 1 Alternator Alternateur Lechtmaschine Alternatore Alternador g 10
1" 92083427 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Retenedor Ny | = - 11
12 4 1 Starter Entretoise Starter Motorino d’Avviamento  Boton de arranque Jestli e gt 12
13 92095132 1 Belt Break Switch Rupteur pour courroie Keilriement/unter- Commutatore di Rottura Intarruptor rotura de AR PIES 13
brechungsschalter Cinghia correa d
14 92076173 1 Shutdown Relay Relais de fermeture Abschaltrelais Relé di Arresto Rele de parada SEN e 14
15 92076173 1 Start/Override Relay Relais démarrage/ Start/Uberlagerungsrelais Relé d'Avviamento Rele de arranque/ S/ Ll e 15
neutralisation sobrecontrol
16 92762756 1 High Temp Switch Commutateur de haute Hochtemperatureschalter Interruttore per alte Interruptor temp, alta 16
temp, temperature
Articles founis par le Vom Motarhersteller Elementi forniti dalla Piezas suministrabas por DAl - 2 a0 wilesl
++++++++ Items supplied by Engine Manufacturer fabricant du moteur getiefert Fabbrica dei Motori fabricante de motores
Rev.2 1/89
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Item C.PN.

Oty CONTROL AND COMN_!ANDES ET KONTROLL-UND SISTEMA DN SISTEMA DE St g
MONITCRING SYSTEME DE UBERWACHUNGS- COMANDO CONTROL % [P
SYSTEM CONTROLE SYSTEM £ CONTROLLO Y SUPERVISION
1 92052380 1 Battery Batterie d"Accumulateur 12v-Batterie Batteria, 12v Bateria Ll v ¥ & 1
2 92101278 1 Cable, Pos Cable Borne Positive Pluskabet Cavo, Positivo Cable, positivo o pa da Moy LS 2
3 35506419 1 Cable, Neg Cable Borne Négative Minuskabel Cavo, Negativo Cable, negativo Il byl LS 3
4 35286764 2 Bushing Douille Buchse Passacavo Casquillo A 4
5 92271139 2 Terminal Hood Protege Cosse Schutzklemme Cappuccio, Prot. Caperuza del borne ot il L8 5
Terminale
6 35816762 1 Bracket, R.H. Support, C.D. Konsole R. Supporto, DX, Ménsula, lado derecho VNGO e & Uadt ks dags 6
7 35815760 1 Bracket, L.H. Support, C.G. Konsole L. Supporto S.X. Ménsula, ledo izquierdo | R EE R PR A LR P HE 7
B 92395359 2 Rod Tirant Batterie-Halter Asta Filettata Vistago N 8
9 92293901 1 Frame Cadre Batterie-Rahmen Telaio di Fissaggio Armazon HIL Jg_, Aot g
10 92067412 1 Tray Coffre de batterie Batterietrog Cassetta Batteria Bandeja i) i 10
? INGERSOLL-RAND
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Itam C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS D Le il ds gandl
UNTERGRUPPEN
1 92075571 1 Truck Frame Chassis de camion Rahmen Tetaio Bastidor de rodaje Talidl s 1
dell’autocarro
2 365834738 1 Belly Pan Rear Panneau ventral arriére Bauchbehilter, hinten Protezione sottoscocca Batea ventral trasera L L T e 2
posteriore
3 35834720 1 Belly Pan Front Panneau ventral avant Bauchbehilter, vorn Protezione sottoscocca Batea ventral delantera _.;1=-J| chudl oyt lza 3
anteriore
4 35256452 3 Clip Clip Klemme Fermaglio Abrazadera dasli 4
5 36296508 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Cubierta ki 5
6 35256429 3 Stud Goujon Stift Perno Vastago PRV 6
7 35256445 3 Retainer Arrétair Halter Fermo Retén JESES 7
8 92700681 1 Lifting Bail Anse de levage Berladehaken Gancio di sollevamento Asa de levantamiento it 3L 8
9 92085711 1 Shim Cale Beilegscheibe Spessore Calzo TVIURTER 9
10 92075548 1 Bracket RH Support, C.D. Konsote R. Supporto, D.X. Ménsula, lado derecho S Sl Je dy tl s Sass 10
" 92075555 1 Bracket LH Support, C.G. Konsole L. Supporto 5.X, Ménsula, fado izquierde N e 4 e i 1"
12 92700616 2 Support Support Stiitze Supporto Soporte 9 s 12
Rev.1 1/89
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Itam C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS D s _dlt Legandl
UNTERGRUPPEN
1 36710086 1 Toolbox R.H. Boite A outils droite Werkzeugkasten, rechts Cassetta portautensiti di  Caja de herramientas lado LU PR 1
destra derecho
2 92074285 1 Toolbox L.H. Boite & outils gauche Werkzeugkasten, links Cassetta portautensili di Caja de herramientas lado RS VRS PN B PETIN 2
sinistra izauierdo
3 36708824 2 Fender Garde-boue Kotfliigel Parafango Guardafango iy 3
4 92075134 1 Roof Toit Dach Tetto Techo i 4
5 92766450 2 Door Porte Tiir Porta Puerta -y 5
6 36719425 2 Hinge Charniére Scharnier Cardine Bisagra HIPYA 6
7 92757079 2 Door Latch Loquet de porte Tiirriegel Serratura a scatto per Candado de la puerta N dbla 7
porta
8 35588896 2 Filler Angle Entretoise d’angle Winkelstick Angolo bocchettone Perfil angular lwﬁl Ll 8
9 35821818 1 Door Stop L.H. Front Butée de porte gauche Tiranschlag, links vorn Fermaporta frontale di Tope de puerta frontal G ot g - LY L i 9
frontale sinistra izquierdo
10 35821826 1 Door Stop R.H. Front Butée de porte droite Tiiranschlag, rechts vorn Fermaporta frontale di Tope de puerta frontal N VE DR F ) | P PRT P 10
frontate destra derecho
1" 92076439 1 Panet Rear L.H. Panneau arriére gauche Wand, links hinten Pannello, posteriore di Panel trasero izquierdo SRV I ES T "
sinistra
12 36719243 i Panel Rear R.H, Panneau arriére droit Wand, rechts hinten Pannello, posteriore di Panel trasero derecho L VE SRR W e 12
destra
13 36705036 1 Cover, Rear Couvercle arriére Deckel, hinten Coperchio, posteriore Cubierta trasera RIFFUETESH 13
14 35837780 1 Deflector Déflecteur Lenkblech Defletiore Deflector W@l 14
15 36706778 1 Cover Front Couvercle avant Deckel, vorn Coperchio, anteriore Cubierta frontal ellaadl dadze 15
16 92766690 8 Rivet Rivet Niet Rivetio Remache PR VW 16
17 92094358 2 Key {EM 502} Clavette {(EM 502} Passfeder (EM 502) Chiave {EM 502} Llave (EM 502} (EM Yoy Lo 17
17 92730183 2 Key {LF 9021} Clavette {LF 9021} Passfeder (LF 9021} Chiave (LF 9021) Llave {LF 9021) (LF ATy alde 17
Rev.2 1/89
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SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPP} SUBCONJUNTOS s At alt ip gand)
UNTERGRUPPEN
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Item C.P.N, Qty SUB ASSEMBLY S0US ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS D Ak il dc gandl
UNTERGRUPPEN

1 92075308 1 Baffle Wall R.H. Rear Chicane murale droite Leitwand, rechts Parete di deflessione di Pared deflectora trasera R I 1
destra derecha

2 92075316 1 Baffle Wall L.H. Rear Chicane murale gauche Leitwand, links Parete di deflessione di Pared detlectora trasera gy e PN e 2
sinistra izquierda

3 92075407 1 Filler Piece Remplisseur Fiillstiick Bocchettone Pieza de rellenado + MU daba 3

4 92075290 1 Cover Couvercle Deckel Coperchio Cubierta e 4

5 35294859 1 Snap Bush Douille agrafe Schnappbuchse Boccola a scatto Casquillo de resorte Sl s 5

6 92119767 1 Baffle Wall R.H. Front Chicane murale frontale Leitwand, vorn Parete di deflessione Pared deflectora frontal JEa RPN P INER 4]
frontale derecha

7 92119776 1 Baffle Walt L .H. Front Chicane murale frontale Leitwand, links vorn Parete di deflessione Pared deflectora frontal S e - U L 7

gauche frontale sinistra izquierda
8 92075423 1 Inner Sheet Feuille intérieure tnnenblech Lamiera interna Hoja interna oty i 8
Rev. 1t 1/89
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SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS ARE SOTTOGRUPP( SUBCONJUNTOS © el R gandl
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Itam C.P..N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS e it Lo gaxll
UNTERGRUPPEN

1 92114545 1 Inlet Baffle Chicane Umienkblech Deflettore Deflectora ol 1
2 35325091 1 Bracket Support Bugel Staffa Armadura LS 2

7. 17 INGERSOLL-RAND




SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS D Rae adt Lo gaadl
UNTERGRUPPEN

7 7.8 . INGERSOLL-RAND




Item C.PN, Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS s e it Le gandd
UNTERGRUPPEN )
1 92080522 1 Grilte Grilte Grill Griglia Rejila 1
2 35584903 4 Gas Spring Assy Montage ressort gaz Gasfeder-Baugruppe Insteme di molle a gas Ensamblado del resorte de 2
. gas
3 92101880 2 Cover Plate Coucercle Abdeckplatte Piastra di copertura Placa de cublerta 3
4 36707073 1 Bumper (EEC} Amorteissaur StoRfinger Paraurti Paragolpes 4
5 92721331 2 Reflector Reflecteur Reflektor Reflettore Reflector 5
6 92280866 2 Bracket Support Beutel Braccio (supporto) Mensula 6
7 92757087 AR Tape, 25mm Joint 26mm Dichtung 25mm Tenuta 25mm Cinta 25mm 7
Rev, 1 1/89
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SOTTOGRUPPI

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOUS ENSEMBLE

Qty SUB ASSEMBLY

C.P.N.

Item
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{tem C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS : Lee_all Leganll
UNTERGRUPPEN -
1 92179506 1 Bumper Pare choce Stossdampfer Paraurti Parachoque 1
2 92179514 2 Mounting Plate Plague de montage Montageplatte Piastra di montaggio Placa montaje 2
3 92721331 2 Reflector Réflector Reflektor Reflettore Reflector 3
4 92280791 2 Light Lumiere t.euchte Luce Luz 4
5 92120096 2 Light Lumiere Leuchte Luce Luz 5
*6 92172717 3 Grommet Oeillet Gummitijle Anello di tenuta Pasacable 6"
7 92499391 4 Grommst Qeiilet Gummitiille Anello di tenuta Pascable 7.
* Not illustrated Non illustre Nicht abgebildet Ariticolo non Sin grabado .

illustrato
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ltem C.P.N. Qty  SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS Lol e ganl!
UNTERGRUPPEN

7
L Lo 5 -
J’é | BLK o
YEL
- BLK
; 2 2
RED BLK_ | A
! o o
. |BLK
i+ = BRN
] R
__GRN
| WHT
£ ] LN
7 9 J | ——
1
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Itemn C.P.N, Qty SUB ASSEMBLY S0US ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS o W] e garnd)
UNTERGRUPPEN
1 92096288 1 Harness Faisceau Kabelbaum Cablaggio Arreo 1
2 92280817 1 Plug Bouchon Stecker Spina Tapbn 2
3 92281427 10 Tye Rap Gaine Umwicklung Legame di blocco Tie rap. 3
4 92253350 10 Clip Collier Clips Fermaglio Abrasadera 4
5 92271071 2 Connector Connectuer AnschluBistiick Connettore Conector 5
6 92184928 2 Wire Fil Draht Filo Cable 6
7 92184852 2 Side Light Feu da position latéral Seitenteuhte Luce di posizione Luz lateral 7
8 92172261 2 Connector Connectuer Anschiubstiick Connettore Conector 8
9 92479757 2 Bulb Lampe Gluhlampe Lampadina Bombilla 9
INGERSOLL-RAND
; o713




Item C.P.N. Qty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS Lot il T gacnd!
UNTERGRUPPEN
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ftem C.P.N, Qty SUB ASSEMBLY S0US ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI SUBCONJUNTOS e il de gandl
UNTERGRUPPEN B
1 92184852 2 Side Bulb (French) Seaitenleuchte (F) Eu de position lateral (F}  Luce di posizione (F} Luz lateral {F} 1
2 92095223 4 Spacer Distanstiick Entretoise Distanziatore Espaciador . 2
3 92121243 4 Reflector [Amber) Reflektor {orange} Reéflectuer (orange) Riflettoreicolor ambra) Reflector {amber} 3
4 92085729 2 Reflector (White (French} Reftektor {Weil - F) Réflectuer (blanc - F) Riflettore {(bianco - F} Reflector {blanco - F) 4
5 92479757 2 Butb {French) Gliihlampe (F) Lampe {F} Lampadina (F) Bombilla (F) 5
Rev. 1 1/89
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SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMSBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPI . SUBCONJUNTOS D Le il Lo ganlt
UNTERGRUPPEN
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Ttam C.P.N, Oty SUB ASSEMBLY SOUS ENSEMBLE SEKUNDARE SOTTOGRUPPY SUBCONJUNTOS D e il e gand!
UNTERGRUPPEN
(1-11) 9214321 1 Foam set French Jeu mousse francais Schaumstoffsatz, Insieme gomma spugnosa  Espuma {Francia) (L dyige N ail (1-11)
Frankreich {Francia)
{1-6) 92124452 1 Foam Set U.K. Jeu mousse GB Schaumstotfsatz, GB Insieme gomma spugnosa  Espuma {Reino Unido) ity ape il {1-86)
{per UK)
1 1 Foam Front Mousse avant Schaumstoff, vorn Gomma spugnosa, parte  Espuma, frontal R 1
frontale
2 1 Foam I Mousse 25mm Schaumstoff, 1 Zoll Gomma spugnosa, 1 Espuma 1 pulgada RIS 2
3 1 Foam Front Baffle Chiacanes mousse gauche Schaumstoff, Leitwand Gemma spugnosa, Espuma, deflector frontal U EVEV-REPRE 3
vorn deflettore frontale '
4 1 Foam L.H. Baffle Chicane mousse avant Schaumstoff, Leitwand Gomma spugnosa, Espuma, deflector izquierdo S g i s 4
Links deflettore di sinistra .
5 1 Foam Roof Toit mousse Schaumstoff, Dach Gomma spugnosa, Espuma, techo U 5
rivestimento superiore
6 2 Foam Panel Panneau mousse Schaumstoff, Wand Gomma spugnosa, pannella Espuma, panel e 1) 6
7 2 Foam Side Door Mousse porte latérale Schaumstoff, Seirentir Gomma spugnasa, porta  Espuma, puerta lateral LTSRN X R 7
taterale
8 2 Foam Side Door Mousse porte latérale Schaumstoff, Seirentur Gomma spugnosa, porta  Espuma, puerta lateral b A AU 8
laterale
9 2 Foam Inlet Baffle Mousse chicane d'entrée Schaumstoff, Gomma spugnosa, Espuma, deflector de b M e s 9
Einlaileitwand deflettore d'entrata entrada
10 1 Foam Cooler Qutlet Mousse chicane de sortie Schaumstoff, Gomma spugnosa, Espuma, deftector de salida A 10
Baffle refroidisseur KihlerauslaBleitwand deflettore d'uscita da del enfriador
sisterna refrigerante .
11 2 Foam Side Panel Mousse panneau latéral Schaumstoff. Seitenwand Gomma spugnosa, Espuma, panel lateral PTJURWHESHPN, 1"
pannello laterale
12 92101765 28 Adhesive Hanger Crochet adhésif Klebstoff-Befestingungsteil  Attacco adesivo Adhesivo S A% 12
13 92104264 28 Protector Protecteur Schutzorrichtung Dispositivo di protezione  Protector Jhy 13

l.747
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Oty

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOTTOGRUPPI

SUBCCNJUNTOS

:'i-_-‘_}.i.”i‘-_’...i_d.l

ftam C.P.N,
{18} 92656792
{1.9) 92656784
{1-9) 92656776

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

1

1

Interior Decal Set (UK)
Interior Decal Set (FR)

Interior Decal Set {GER)

General Data

Operating Instructions
Control Panel
Preventative Maintenance
Caution Information
Model Plate

Discharge Air

Qil Filler

Data Plate

Jeu auto-cellant interne
(GB)
Jeu auto-collant interne {F}

Jeu auto-collant interne
{ALL)

Caracteristiques Generales
Instructions d’operation
Panneau de Controle
Entretien de Prevention
Precautions

Plaque Modele

Décharge dair
Remplisseur d,huile
Plaque Caracteristique

Schildersatz innen {GB)
Schildersatz innen {FR)

Schildersatz innen {BRD}

Allgemeine Daten
Bedienungsanweisungen
Steuerfeld
Vorbeugende Wartung
Warnungen

Modellschild
Abluft

Oleinfillstutzen
Datenschild

Complesso adesivi interni
{UK)

Complesso adesivi interni
{(FR)

Complesso adesivi interni
{GER)

Dati Generali

istruzioni Operative
Pannelio di Comando
Manutenzione Preventiva
Avvertenze

Targhetta Modelio

Avria di scarico

Bocca dell’olio

Targhetta Dati

Juego autoadhesivo
interno {Reino Unido)

Juego autoadhesivo
interno (Francia)

Juego autoadhesivo
interno {Alemania)

Datos Generales

Instrucciones de Funcionamiento
Tablero de Control
Mantenimiento Preventivo
Informacion Cuidado

Placa Modelo

Aire de descarga

Boca de relieno de aceite

Placa Datos

(A s Ja il
(L by s NP
(Wl s fi it

AL i)
Joatal ol |
lallis
L 1 IS i
LUY 5 wale
el e YA G-y
;&_,Ll e__,i;
LG Py PP
LUl 2L

DO~ OO B WN =
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Itam C.P.N,

Qty

SUB ASSEMBLY

SOUS ENSEMBLE

SEKUNDARE
UNTERGRUPPEN

SOTTOGRUPPI

SUBCONJUNTOS

{1-6) 92517200
1
2
3

External Decal Set
Stripe R.H.
Stripe L.H.
Model No.

Ingersoli-Rand

Ingersoll-Rand

Sound Power

Jeu d'auto-collant externe
Bande droite

Bande gauche

modele

Ingersoll-Rand

Ingersoli-Rand

Puissance de son

Schildersatz auBen
Streifen rechts
Streifen links
Modell

ingersoll-Rand
Ingersoll-Rand

Stromanschluss Ton

Complesso adesivi esterni
Striscia di destra

Striscia di sinistra
modello

Ingerscli-Rand

| ngersoli-Rand

Potenza acustica

Juego autocadhesivo externo
Banda lado recheo

Banda lado izquierdo
modelo

tngersoll-Rand
Ingerscll-Rand

Poder del sonido

e e gandy

L‘,‘?'JL’.‘J»Z‘-J& {16}

ot o by 1

5 e g by 2 2

3

4

iy iy 6
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE L aadt D) e
REMORQUE D1 TRAINO

7. 8 .0 (FTF ~ HSRG) INGERSOLL-RAND




Item C.P.N, Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE At L) daa
REMORQUE DI TRAINO
1 92137033 1 Axle Assy Montage axe Achs-Baugruppe Complesso dell"assale Ensamblado del eje sollie s |
2 92499169 1 Towbar Barre de remorquage Abschleppstange Barra di rimorchio Barra de remolque e it} 2
3 92484419 1 Bolt Boulon Schraube Builone Perno s 3
4 92484427 1 Handle Poignée Griff Manovella Manivela ke 4
5 92499433 1 Bracket Support Halterung Braccio Ménsula s 5
6 92499411 1 Half Collar Demi-collier Halbring Mezzo collare Semicollar U i 6
7 92280940 2 Screw Vis Schraube Vite Tormnillo R P P 7
8 92311695 2 Nut Ecrou Muttes Dado Tuerca v a8
g9 92485069 2 Cable Cable Kabe! Cavo Cable s o
10 92304526 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca ;J’M 10
1 92485051 1 Fork Fourchette Gabel Forcella Horquilla Ry n
12 92455328 1 Pin Broche Stif Perno Pasador e 12
12 92533371 1 Jockey Wheel Assy Montage galat tendeur Stutzrad Kompl, Insime pulleggia tendicinghia Ensamblado de la polea de 231 Aol 2 13
14 92546167 1 Pin Broche Stift Perno tension - 14
15 92546175 1 Pin Broche Stift Perno Pasador Uef s dbone 15
16 92546183 1 Whee! Roue Felge Cerchione Pasador ST
(1718) 92107770 2 Wheel & Tyre Assy Roue et pneu Rad und Reifen Ruota & pneumatico Rueda e 16
Ensamblado de rueda y'neumatico Sl s s {17-18)
17 92107721 1 Wheel Roue Felge Cerchione Rueda
18 92107739 1 Tyre Preu Reifen Pneumatico Numatico A 17
19 92108288 4 Screw Vis Schraube Vite Tornillo bt 18
20 92304575 4 Nut Ecrou Mutter, Dado Tuerca ke Sl 19
21 02499144 1 Hitch Complete Attelage Normes (Fr} Auflauteinr (Fr) Timone Compl. (Fr} Enganche completo oo 20
{French} {Francia) by )i, 21
22 92329341 4 Washer Rondelle Abdichtung Rondella Arandela 22
Rev.2 1/89
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR  EQUIPAGGIAMENTO EQUIPG DE REMOLQUE ;.u.n e
RKREMORQUE DI TRAINO

36 37 ag 30
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Item C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLGUE Anall Dt e
REMORQUE DI TRAINO
1 92484716 1 Body Corps Gehiuse Scocca Cuerpo KF% 1
2a 92484757 1 Sliding Tube c/w eve Tube coulant Gleitrohre kompl. mit Ose  Tubo telescopico Tubo daslizante ojo c/w o LR P PRI 2
3 92484773 1 Shock Absorber Amortisseur StoRdampfer Ammortizzatore Amortiguador Grall aze 3
4 92484815 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Hpw 4
5 92484823 1 Tow Rod Barre de remarquage Abschleppstange Barra di rimorchio Viéstago de remolque NEDNI- 1 5
6 92484856 1 Rubber Gaiter Gaine en caoutchouc Gummingamasche Guaina di gomma Junta de expansion blae i 6
7 92484864 1 Clamp Bride Klemme Morsetto Mordaza dali 7
B 92484872 t Setscrew Vis Gewindestift Vite di fermo Tornillo prisionero e i e a8
a 92484880 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca C s 9
10 092484963 1 Pin Broche Stift Perno Pasador v 10
1 92484971 1 Pin Broche Stift Perno Pasador Hems H
12 92485002 1 Reversing Rod Barre de relevage Umkehrstange Barra d'inversione Vastago de inversion Sle ai 12
13 92485028 1 Cylinder Ring Bague de cylindre Zylinderring Anello di cilindro Anillo del cilindro Tl N Tl 13
14 92485036 1 Washer Rondetfe Beilegscheibe Rondella Arandela S 14
15 92485044 1 Pin Broche Stift Perno Pasador Lo 15
16 92484989 1 Double Fork Joint Joint de fourchette double  Doppelgabelgelenk Giunzione adopniaforcetta  Junta de horquilta doble A aS ot ey 16
17 92484997 2 Pin Broche Stift Perno Pasador pL— 17
18 92485010 1 Pin Broche Stift Perno Pasador e 18
19 92484930 1 Washer Ecrou Beilegscheibe Rondella Arandela Heb 19
20 92484948 1 Pin Broche Stift Perno Pasador e 20
21 92484906 1 Lever Levier Hebel Levetta Palanca & 21
22 92424914 1 Spring Ressort Feder Molla Resorte Al 22
23 92484922 1 Pin Broche Stift Perno Pasador S 23
24 92484930 1 Washer Rondelle Beilegscheibe Rondella Arandeia &b 24
25 92484948 1 Pin Broche Stift Perno Pasador Sl 25
26 92455054 1 Lever Levier Hebel Levetta Palanca £l 26
27 92485135 1 Ring Segment Ring Anello Anillo dale 27
28 92485143 1 Cabte Cible Kabel Cavo Cable L 28
29 92484849 1 Stop Ring Bague butée Haltering Anello d'arresto Anillo de tope il Gl 29
30 92486127 1 Push Knob Bouton Pousscir Druckknopf Pulsante Botdn de presion ke 30
3 92485119 1 Spring Ressort Feder Molla richiamo Resorte b 3
3z 92485101 1 Control Rod Tige de Commande Druckstange Asta comando Vastago de controf ol i az
a3 92485077 2 Washer Randelle U.Scheibe Rondella Arandela Sl 13
3A 92486085 1 Toothed Rack Secteur Dente Zahnsegement Settore Dentato Cremallera LY W 34
35 82484971 1 Split Pin Goupitle Fendue Splint Coppiglia Pasador de aletas Sopls o 35
36 92713130 1 Washer Rondelle U.Scheibe Rondella Arandela 36
37 92713148 1 Washer Rondelle U. Scheibe Rondella Arandela 37
3s 9271315656 1 Screw Vis Schraube Vite Tornillo 38
Rev.1 1/89
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR  EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE ARt Dl ae
REMORQUE DI TRAINO
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Item C.P.N, Oty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Al Dhdas
REMORQUE DI TRAINO
1 92114404 1 Torsion Bar Barre de torsion Drehstab Barra di torsione Barra de torsién i al 1
2 92455021 2 ‘0’—Ring Joint terique 0—Ring Anelio di tenuta ad 'O’ Junta torica 0N O dals 2
3 92499698 2 Screw Vis Schraube Vite Tornillo N P P 3
4 92499706 2 Stop Nut Ecrou butée Arretiermutter Dado d'arresto Tuerca de tope izl d 4
5 92037068 1 Swinging Arm & Brake Montage gauche du frein et Schaltarm - und Bremsen- Braccio oscillante ed Ensamblado de brazo oSy pA 5
Assy t.H. du bras de démarrage Baugruppe links insieme freni di sinistra oscilante y freno, et S Ayt
6 92037076 1 Swinging Arm & Brake Montage droit du freinet  Schaltarm - und Bremsen-  Braccio oscillante ed izguierda S LA ps 6
Assy R.H, du bras de démarrage Baugruppe rechts insieme freni di destra Ensamblado de brazo ot At
7 92037084 1 Swinging Arm Assy with Montage bras de démarrage  Schaltarm - Baugruppe mit  Complesso di braccio oscilante y freno, derecha spum phoddi i gas s 7
Backplate R.H. avec axe droit Spindel rechts oscillante con assale di  Ensamblado de brazo con R VENRIPRY
destra placa de respaldo,derecha
8 92037092 1 Swinging Arm Assy with Montage bras de démarrage  Schaltarm- Baugruppe mit  Complesso di braccio Ensamblado de brazo con sgans plllds e Lo 8
Backplate L.H. avec axe gauche Spindel links oscillante con assale di placa de respaldo, 5 gt g g 10
sinistra izquierda

9 92180124 4 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata e 9
10 92499623 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Sello el e Gl 10
1 92499599 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Jes 1
12 92113588 2 Drum Tambour Zylinder Tamburo Tambor il 12
13 92499581 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Jet 13
14 92499557 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Upr t4
15 924939540 2 Pin Broche Stift Spinotto Pasador Jhams 15
16 92499532 2 Cap Bouchon Kappe Tappo Tapa ki 16
17 92484484 2 Cable Cable Kabel Cavo Cable Js 17
18 92484385 1 Compensator Compensateur Kompensator Compensatore Compensador S 18
19 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca M 19
20 92180249 10 Serew Vis Schraube Vite Tornille N N P P 20
21 92499631 7 Expander Expandeur Expander Dispositivi d’espansione Expandidor HF | 21
22 92484633 a Spring Ressort Feder Molla richiamo Resorte ’ \_m: 22
23 92455006 4 Rod Tige Stange Pistoncio Vastago . 23
24 92499672 4 Spring Ressort Feder Molla richiamo Resorte - 4 24
25 92482682 g Centre Piece Piéce centrale Mittelstiick Prozione centrale Pieza central ”Tl 25
26 92499565 1 Fromt Bearing Roulament Lager Bullone Cajinete frontal j.¢ 28
27 92114370 1 Rear Bearing Roulement Lager Bullone Cojinete trasero Jue 27
28 92114388 1 Axle Body Axe Compl. Achsrohr Komp. Assale Kempl, Cuerpo del eje S g 28
29 92180140 2 Distance Piece Entretoise Distanzstuck Distanza Pieza distanciadora iacle Tab 29
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TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR  EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Sl Dl
REMORQUE DI TRAINO
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item C.P.N. Qty TRAILER EQUIPMENT EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE At Dtias
REMORQUE DI TRAINQ
(1-77} 92055284 1 Running Gear Assy. Montage de commande Laufwerkmontage Insieme organi di Ensamblado de engranajes Al QY ke (1.77)
mavimento motrices
1 92049980 ] Towbar Tube Barre de remorguage Schleppstangenrohr Barra di rimorchio Tubo de remolque JES I }
2 95252524 4 Setscrew WVis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo prisionero e e e 2
3 92022763 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca dew 3
4 92055383 2 Bolt Boulon Schraube Bullane Perno e e 4
5 92022763 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yoo B
{6—21) 92049998 1 Axle Tube Assy, Montage Tube d’axe Axialstickmontage Complesso assale Ensamblado eje tubular pedt ol ene (6210
tubolare
B 92101583 1 Axle Tube Tube d'axe Axialstick Assale tubolare Eje tubular sl ot B
7 92102680 2 Torsion Bar Barre de torsion Torsionswelle Barra di torsione Barra de torsion A a7
8 92102508 2 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di terma Tornillo prisionero NN PRCIRC VORI -
9 95076790 2z Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HIW 9
10 92102672 4 Bush Bague Buchse Boccola Casquille J~ 10
1 092102664 2 Spacer Entretoise Abstandstiick Distanziatore Espaciador el 11
12 92102508 2 Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo prisionero e o s 12
13 95076790 2 Locknut Contre-écrou Kreuzlocjschraube Controdado Tuerca de seguridad S des 13
14 92102573 1 Yoke Accouplement Joch, Gabelstick Faorcetla Horquilla sae 14
15 92102665 1 Pin Goupille Stift Parno Pasador ds 16
16 92102557 1 Clip Clip Schelle Fermaglio Abrazadera Uk 16
17 95076774 3 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Yoo 17
18 92687425 1 Rod Tige Stange Tirante Vastago —ai 18
19 92304518 4 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca .\_l.,._é 19
20 92055433 1 Plate Flasque Platie Piastra Placa . uie 20
21 92065441 1 ‘T’ Piece Pidceen T ‘T* -Stick Elementoa T Pieza T LU i 21
{22 48) 92686773 1 Swinging Arm Assy R.H. Montage bras de Schwingarm Montage, Insierne braccio oscillante  Ensamblade de brazo SN i sl 1‘:-; {2248}
balancement droit rechts di destra oscilante, lado dercho e -
(22--23) 92686815 1 Arm Backplate R.H. Bras plagque arriere droit Trager Verschlufptatte Piastra, braccio di destra  Placa posterior del brazo AV LA L gy {22-23)
rechts M. Der.
{22a -4Ba) 92686781 1 Swinging Arm Assy L.H. Meontage bras de Schwingarm Montage, Insieme braccio oscillante  Ensarnblado de brazo el s deyae (222-480)
’ balancement gauche links di sinistra oscilante, lado izquierdo -
(223—-23a4)92686799 1 Arm Backplate L.H. Brasplaque arriere gauche  Trager VerschluRRplatte Piastra, braccio di sinistra  Placa posterior del brazo W p LA R Ly (222-23a)
links M. 1zq.
22 92686823 1 Backplate/Arm RH Montage bras de Schwingarm Montage, Insieme braccio oscillante  Ensamblado de brazo RS INTSURCIPR SRV S )
balancement droit rechts di destra oscilante, lado dercho
23 92680669 1 Cable Holder Cable Kabel Cavo Cable As 23
22a 92686807 1 Backplate/Arm LH Bras plaque arriere droit  Trager Verschluplatte Piastra, braccio didestra  Placa posterior del brazo oY 5 2 o-,).ll 224
rechts M. Der.
23a 92680669 1 Cable Holder Cable Kabel Cavo Cable 1 23a
23 92680669 2 Holder 23
24 92052851 2 Hub Moyeu Nabe Mozzo Cubo - 2
25 92102615 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Js 25
26 92102540 2 Bearing Roulement Lager Cuscinetto Cojinete Lz 26
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ftem C.P.N. Qty  TRAILER EQUIPMENT  EQUIPEMENT FAHRWERK-ZUBEHOR  EQUIPAGGIAMENTO EQUIPO DE REMOLQUE Aailt ke
REMORQUE DI TRAINO
27 92102623 2 Seal Joint d’étancheité Dichtung Tenuta Sello Wt 2 27
28 92687433 2 Cable Cable Kabel Cavo Cable 28
29 92102581 2 Washer Rondelle Kissen Rondella Arandela B 29
30 95391348 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Lo 30
3 82334291 2 Pin Goupille Stift Perno Pasador w 3t
32 92102631 2 Cap Bouchon Aufsatz Cappello Tapa Cuad 32
33 92102607 10 Stud Goujon Zapfen Perno Vistago s s a3
34 972102599 10 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Lins 34
35 92055680 2 Plug Bouchon Propfen Tappo Tapon U 35
36 92052752 2 Bolt Boulon Schraube Bullone Perno e s 36
37 02052760 4 Adjusting Piece Piéce d'ajustement Einstellstiick Elemento di messa a Pieza de ajuste Sz daiat 37
punio
38 92680594 1 Lever Levier Hebel Levetta Palanca el
39 92062778 2 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca FJ 39
40 92053768 2 Expander Entretoise Expander, Stitzfederring Espansore Expandidor sht 40
41 92052786 2 Carrier Porteur Trager Piastra portante Portador dal- a1
42 92052794 2 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata e 47
43 92052802 2 Shoe Sabot Schuh Ganascia Zapata s 43
44 92052810 2 Spring Ressort Feder Molla Resorte b 44
45 92053818 2 Saddle Reposoir Sattel Sella Montura s 45
45 92053826 4 Spring Ressort Feder Molla Resorte e 45
46 92052828 2 Spring Ressort Feder Molla Resorte aL 4B
48 92052836 2 Spring Ressort Feder Molla Resorte Ll 48
(49-77) 97586765 1 Overun Coupling Assy Montage de dépassement Freilaufkupplung Accoppiamento freno ad Ensamblado de acopla- Foadll 4 deaed (49-77)
inerzia miento de sobremarcha
a9 92044205 1 Eve Ceil Ose Occhiello Ojo e 49
50 92053867 2 Bolt Boulon Schrauvbe Bullone Perno ke e 50
51 92022763 4 Locknut Contre-ecrou Anschlagschraube Controdado Tuerca de seguridad U Venns 51
52 95220901 2 Clip Clip Schelle Fermaglio Abrazadera Lot 52
53 92055490 1 Boot Coffre Schuh Parapolvere Manguito [Awes 53
54 92687441 1 Shaft Arbre Welle Pistoncino Eje 3N s 54
55 92053628 2 Bush Bague Buchse Boccola Casquillo H 55
56 92687458 1 Collar Collier Uberschiebmuffe Collare Cuello il 56
57 92302058 2 Nipple Mameton droit Nippel Raccordo filettato Boquilla Wl 57
58 92680701 1 Bracket Support Halterung Statfa Soporte Voo 58
59 92272343 2 Screw Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo prisionero £ 59
60 95081857 2 Washer Rondella U-Scheibe Rondella Arandels R 60
61 95077442 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca HR 61
62 92053669 1 Damper Amortisseur Dampfer Ammortizzatore Amortiguador St 62
63 92053883 2 Boit Boulon Schraube Butlone Perno L., 63
64 95004314 1 Washer Rondelle Rondela Rondella Arandela T 64
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REMORQUE D1 TRAINO
65 92687474 1 Body Bau Aufbau Corpo Cuerpo EE 65
66 92680636 1 Lever Levier Hebel Levetta Palanca oo 66
67 92055581 1 Bush Bague Buchse Boccala Casquillo e 67
68 95064697 1 Washer Rondelle Abdichtring Rondella Arandela i 68
69 95466397 1 Screw Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tomillo prisionero e 69
70 95466330 1 Screw Vis Anschlagschraube Vite di fermo TFornitlo prisionero — et 70
7 92022540 1 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca Lo M
72 92055623 1 Spring Ressort Feder Malla Resorte e 72
73 92055631 1 Cable Cable Kabel Cavo Cable o~ 73
74 92055649 1 Ring Segment Ring Anello Anillo Gl i
7B 92055656 1 Shackle Mailon Lasche ‘Biscottino’ Grillete e 75
7 92680693 1 Handbrake Lever Assy. Montage levier du frein Handbremshebel Levetta del freno a mana  Ensamblado de la palanca UHI e 76
4 main Montage de frena de mano
77 92687466 2 Ferrule | -
(78 79} 92173525 2 Wheel & Tyre Assy Montage roue et pneu Rad- und Reifen Montage Insieme ruote e Ensamblada de rueda y Sty e ik et {78.79)
pneumatici neumatico
78 92754316 2 Wheel Roue Rad Ruota Rueda ks 78
79 92454883 2 Tyre Pneu Reifen Preumatico Neumatico et 79
80 92280940 ] Setscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Prisionera e 80
81 92311695 6 Nut Ecrou Mutter Dado Tuerca ds a1
{82 86) 02762962 1 Prop Stand Assy Montage de béquille Anhebevorrichtung Insieme gamba di sostegno Ensamblado de bastidor oe puntal ks Lo 46 gud {82 86)
82 92763002 1 Prop Stand Béquilte Heber Gamba di sostegno ‘Bastidor e b 82
83 92762996 1 Bracket Equerre Biigel Biaccio di sostegno Ménsuta LS 83
84 92762970 1 Pad Coussinet Konsole Tampone Cojin PR 84
85 92762988 1 Handie Poignée Griff Maniglia Asa ke 85
86 90103185 2 Saetscrew Vis Anschlagschraube Vite di fermo Tornillo prisionero N PRI ) 86
Rev.1 1/89
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ltem C.P.N. FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVY FIJADORES
D1 CHIUSURA
A 92280940 Setscrew M16x40 Vis M16 x 40 Gewindestift M16x40 Vite di fermo M16 x 40 Tornillo prisionero M16 x 40 o vTM O oo e A
B 02311695 Self Locking Nut Rondelle auto-blocante Mutter, selbstsichernd Dado autcblaoccante Tuerca autotrabadora Jadl iith Deeo B
Cc 90103185 Setscrew M12 x 30 Vis M12 x 30 Gewindestift M12x30 Vite di termo M12x 30 Tornillo prisionero M12 x 30 LICER TR & N A PRG35 PO Cc
D 95081808 Lockwasher 3/4 Rondelle de blocage Sicherungsscheibe 3/4 Rondella bloccante 3/4 Arandeta de seguridad 3/4 T L asl b
E 92271667 Nut 3/4 UNC Ecrou 3/4 UNC Mutter 3/4 UNC Dado 3/4 UNC Tuerca 3/4 Unc UNC 'Z st E
F 92304443 Screw M12 x 40 Vis M12 x 40 Schraube M12x40 Vite M12 x 40 Tornillo M12 x 40 g A TMOd b e F
G 92304682 Lockwasher Rondelle de blocage Sicherungsscheibe Rondelta bloccante Arandela de seguridad sl G
H 95470993 Shoulder Balt 3/8 Boulon d’épaulement 38 Rundbolzen 3/8 Bullone a spalla 3/8 Perno de tope 3/8 kS H
| 92304674 Lockwasher Rondelle de blocage Sicherungsscheibe Rondella bloccante Arandela de seguridad AT 1
J 92273226 Nut 5/16 UNC Ecrou 3/16 UNC Mutter 5/16 UNC Dado 5/16 UNC Tuerca 5/16 Unc UNG % & e J
K 92178896 Setscrew M6 x 30 Vis M6 x 30 Gewindestift M6x 30 Vite di fermo M6 x 30 Tornille prisionero M6 x 30 reoorM oS et s K
L 95209367 Lockwasher 1/4 UNC Rondelle de blocage Sicherungsscheibe Rondella bloccante Arandela de seguridad UNC Y L s L
1/4 UNC 1/4 UNC 1/4 UNC 1/4 Unc
M 92274828 Nut 1/4 UNF Ecrou /4 UNF Mutter 1/4 UNF Dado 1/4 UNF Tuerca 1/4 Unf UNF % &y M
N 92418771 Self Tap Screw Vis auto-taraudée Schneidschraube Vite autofitettante Tornille autorroscante St ady 55 N
0 92398122 Whizlock Screw M6 x 20 Vis Whizlock M6 x 20 Whizlock-Schraube Vite bloccante ‘whizlock”  TornHlo Whizlock M6 x 20 Yo x MBS, e e 4]
M6x20 M6 x 20
P 92398106 Whiztite Nut M6 Ecrou Whiztite M6 Whiztite-Mutter MG Dado "Whiztite’ M6 Tuerca Whiztite M6 MUy, p
Q 92304244 Setscrew M8 x 20 Vis M8 x 20 Gewindestift M8x20 Vite di fermo M8 x 20 Tornillo prisionero M8 x 20 Ve AM e et s Q
R 95775037 Shoulder Bolt Boulon d'épaulement Rundboizen Bullone a spalla Perno de tope &S R
S 95064655 Washer 1/4 UNC Rondelie 1/4 UNC Beilegscheibe 1/4 UNC Rondella 1/4 UNC Arandela 1/4 Unc UNG Y4 35l 5
T 95076733 Nut 10 UNC Ecrou 10 UNC Mutter 10 UNC Dado 10 UNC Tuerca 10 Une UNC v+ Speus T
v 92184811 Whizlock Screw M6 x 12 Vis Whizlock M6 x 12 Whizlock-Schraube MEx12  Vite bloccante  whizlock' Tornillo Whizlack M6 x 12 VEXAM By e s v
M6 x 12 Arandela 3/8 Unf
W 95069597 Washer 3/8 UNF Rondelle 3/8 UNF Beilegscheibe 3/8 UNF Rondella 3/8 UNF Tuerca 3/8 Unf UNF 7, 554 W
X 92271576 Nut 3/8 UNF Ecrou 38 UNF Mutter 3/8 UNF Dado 3/8 UNF Arandela de resorte 3/8 UNF % dyre X
Y 95081867 Spring Washer 3/8 Rondelte élastique 3/8 Federscheibe 3/8 Rondella elastica 3/8 Tornillo Th sy sk Y
Z 95104683 Screw Vis Schraube Vite Tornillo prisionero RN L P z
AA 92280981 Setscrew M10 x 30 VisM10 x 30 Gewindestift M10x30 Vite di fermo M10 x 30 M10 x 30 Feore M e oS e AA
AB 92304518 Nut M8 Ecrou MB Mutter M3 Dado M8 Tuerca M8 AM Uy AB
AC 92488733 Bolt M8 x 70 Boulon M8 x 70 Schraube M8x70 Bullone M8 x 70 Perno MB x 70 Ve XAM G AC
AD 92142926 Bolt M8 x 75 Boulon M8 x 75 Schraube M8x75 Bullone M8 x 75 Perno MB x 76 vexAM jn AD
AE 92473586 Whizlock Serew M10x25 Vis Whizlock M10 x 25 Whizlock-Schraube Vite bloccante ‘whizlock'  TornilloWhizlock M10X28  vo x v« M8y, Cdpls lamws AE
] M10x25 M10x 25
AF 92473594 Whiztite Nut M10 Ecrou Whiztite M10 Whiztite-Mutter M1Q Dado 'Whiztite' M10 Tuerca Whiztite M10 VoMU AF
AG 92304393 Serscrew M10 x 20 Vis M10 x 20 Gewindestift M10x20 Vite di fermo M10 x 20 Tornillo prisioneroM10 x 20 Yo Mool e AG
AH 92304526 Nut Mt0 Ecrou M10 Mutter M10 Dado M10 Tuerca M10 VoMU AH
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Itam C.P.N. FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
DI CHIUSURA
Al 92320283 Washer M10 Rondelle M10 Beilegscheibe M10 Rondella M10 Arandela M10 Ve M s Al
AJ 92472638 Whizlock Screw M10x20  Vis Whizlock M10 x 20 Whizlock-Sehraube Vite vloccante ‘whizlock’ Tornillo Whizlock M10x 20 Yoo MUt e e Al
M10x20 M10 x 20
AK 92329300 Setscrew M10 x 35 Vis M10 x 35 Gewindestift M10x35 Vite di fermo M10 x 35 Tornillo prisioniero M10 x 35 rox e MIdlo ke AK
AL 92304567 Self Locking Nut M10 Rondelle auto-blocante M10 Mutter, selbstsichernd Dado autcbloccante M10 Tuerca autotrabadora M1Q AN leii.‘l L s AL
M10
AM 02329341 Washer Rondelle Beilegscheibe Rondella Arandela sh AM
AN 92087758 .ock nut M12 Ecrou de blocage M12 Gegenmutter M12 Controdado M12 Tuerca de seguridad M12 AVYM LS Y s AN
AQ 92304575 Self Locking Nut M12 Ecrou d'auto-blocage M12  Mutter, selbstsichernd Dado autobloccante M12 Tuerca autotrabadora M12 M12 Ll 15 i e AD
M12
AP 35294339 Spring Washer Rondelle élastique Federscheibe Rondella elastica Arandela de resorte ol Sl AP
AQ 95325239 Setscrew 3/8 UNC Vis 3/8 UNC Gewindestift 3/8 UNC Vite di fermo 3/8 UNC Tornillo prisionero 3/8 Unc UNC Ta s gle o s AQ
AR 92271550 Nut 3/8 UNC Ecrou 3/8 UNC Mutter 3/8 UNC Dado 3/8 UNC Tuerca 3/8 Unc UNC7hilyw AR
AS 35292283 Washer Rondelle Beilegscheibe Rondella Arandela sl AS
AT 92398627 Whizlock Screw M12x30  Vis Whizlock M12 x 30 Whizlock-Schraube Vite blaccante ‘whizlock’  Tornillo Whizlock M12x30 XYM e e AT
M12x30 M12 x 30
AU 02398643 Whiztite Nut M12 Ecrou Whiztite M12 Whiztite-Mutter M12 Dado blocecante "whiztite'  Tuerca Whiztite M12 VM Lomados AU
M12
AV 92304625 Washer M12 Rondelle M12 Beilegscheibe M12 Rondella M12 Arandela M12 VIMSh AV
AW 92304401 Setscrew M10 x 25 Vis M10 x 25 Gewindestift M10x25b Vite di fermo M0 x 25 Tornitlo prisioneroM10 x 25 ve e Midde o s AW
AX 92398130 Whizlack Screw MBx20 Vis Whizlack M8 x 20 Whizlock-Schraube Vite bloccante *whizlock”  Tornillo Whizlock M8 x 20 T AMSS L e A AX
MB8x20 M8 x 20
AY 92398114 Nut M8 Ecrou M3 Mutter M8 Dado M8 Tuerca M8 AM Y AY
AZ 92304435 Setscrew M12 x 25 Vis M12 x 25 Gewindestift M12x25 Vite di fermo M12 x 25 Tornillo prisionero M12 x 25 Yox WYMo e AZ
BA 92280973 Setscrew M12 x 36 Vis M12 x 36 Gewindestift M12x35 Vite di fermo M12 x 35 Tornillo prisionero M12 x 35 Tex VTMOLb e sl BA
BB 92131136 Rivet 5/32 DIA Rivet 5/32DIA Niet 5/32 Durchm. Rivetto 5/32 di diametro Remache 5/32 Dia. i Yy Al s BB
BC 92304658 Lockwasher MG Rondelle de blocage M6 Sicherungsscheibe M6 Rondella bloccante ME Arandela de sequridad M6 M sl BC
BD 92304500 Nut M6 Ecrou M6 Mutter M6 Dado M8 Tuerca M6 Mo BD
BE 92368687 Taptite Screw M6 x 12 Vis Taptite M6 x 12 Taptite-Schraube M6x12 Vite di bloceo a colpi Tornillo Taptite M6 x 12 VOOV MEl L e BE
MG x 12
BF 92304591 Washer M6 Rondelle M6 Beilegscheibe M6 Rondella M6 Arandela M6 M sl BF
BG 92329119 Nut Thin Ecrou fin Mutter, diinn Dado sottile Tuerca fina Gy dyans BG
BH 92304666 Lockwasher M8 Rondelle de blocage M8 Sicherungsscheibe M8 Rondella bloccante M8 Arandela de seguridad M8 AM L5 sl BH
B1 92304609 Washsr M8 Rondelle M8 Beilegscheibe M8 Rondella M8 Arandela M8 AM S BI
BJ 90141078 Setscrew M8 x 25 Vis M8 x 25 Gewindestift M8x25 Vite di fermo MB x 25 Tornillo prisionero M8 x 25 Yo x AMIM Lo 50 BJ
BK 92341973 Setscrew M6 x 25 Vis MG x 2b Gewindestift M6x25 Vite di fermo MB x 25 Tornilloprisionero M6 x 25 Yox AM_te b e BK
BL 35317114 Washer Rondelle Beilgscheibe Rondella Arandela "M S BL
BM 92368075 Rivet 1/8 x 3/8 Rivet 1/8 x 3/B Niet 1/8 x 3/8 Rivetto 1/8 x 3/8 Remache 1/8 x 3/8 Tax Ya gLt s BM
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BN 92271915 Rivet 3/16 x 1/2 Rivet 3/16 x 1/2 Niet 3/16 x 1/2 Rivetio 3/16 x 1/2 Remache 3/16 x 1/2 Yox " plty M BN
BO 92359751 Setscrew M8 x 12 Vis M8 x 12 Gewindestift M8x12. Vite di fermo M8 x 12 Tornilloprisionero M8 x 12 Ve AM O ot e 80
ap 95262524 Bolt 1/2 x 1 1/2 UNF Boulon 1/2 x 1-1/2 UNF Schraube 1/2 x 1-1/2 UNF  Bullone 1/2 x 1.1/2 UNF  Perno 1/2 x 1-1/2 Unf UNF v x O g BP
BG 92022763 Self Locking Nut Ecrou auto-blocant Mutter, selbstsichernd Dado autobloccante Tuerca autotrabadora UNF Yr aalt Lt HI BQ
1/2 UNF 1/2 UNF 1/2 UNF 1/2 UNF 1/2 Unf
BR 92055383 Bolt 1/2 x 4 3/4 UNF Boulon 1/2 x 4-3/4 UNF Schraube 1/2 x 4-3/4 UNF  Bullone 1/2 x 3/4 UNF Perno 1/Z x 4-3/4 Uni thx S BR
BS 90103839 Nut M16 Ecrou M16 Mutter M16 Dado M16 Tuerca M16 VIM s BS
BT 92304336 Setscrew M8 x 16 Vis M8 x 16 Gewindestift MBx16 Vite di fermo M8 x 16 Tornilloprisionero M8 x 16 AR I NN L P BT
BU 92367663 Setscrew M16 x 35 Vis M16 x 36 Gewindestift M16x35 Vite di fermo M16 x 36 Tarnillo prisioneroM16 x 35 Tex 1Ml ol s BU
BV 02359371 Lockwasher M16 Rondelle de blocage M16  Sicherungsscheibe M17 Rondella bloccante M16  Arandela de seguridad M16 VM LS sl BY
BW 02304351 Setscrew M8 x 30 Vis MB x 30 Gewindestift MBx30 Vite di fermo M8 x 30 Tornilloprisionero M8 x 30 rexaML els e 8W
BX 95753588 Setscrew No 10 Vis de blocage No10 Gewindestift Nr, 10 Vite di fermo No. 10 Tornillo prisionero No. 10 LI PN VIFCH- S PO BX
BY 92472679 Setscrew M5 x 12mm Vis Gewindestift Vite Tornilloprisionero M5 x 12 RPN PRI ) BY
BZ 92304492 Nut M5 Ecrou M5 Mutter M5 Dado M5 Tuerca M5 A s BZ
CA 92304641 Lockwasher M5 Rondelle-frein M5 Sicherungsscheibe M5 Rondella bloccant M5 Arandela de seguridad M5 L CA
ce 35321595 Capscrew Vis d'assermblage Kopfschraube Tappo a vite Tornillo de cabeza LT RN P P CB
cC 95200267 Setscrew Vis Gewindestuft Vite di fermo Tornillo prisionero NERVRCHT T ce
CE 92368695 Taptite Screw M8 x 12 Vis ‘Taptite’ M8 x12 Taptite Schraube M8 x 12 Vite mordente M8x12 Tornillo Taptite M8 x 12 AR WP FOUP VRN PR CE
CF 092271923 Rivet 3/16 x 5/8 Rivet 3/16 x 5/8 Niet 3/16 x 5/8 Rivetto 3/16 x /8 Remache 3/16 x §/8 ' CF
CG 92329283 Washer Rondelle Beilegscheibe Rondella Arandela HeH cG
CH 35288422 Bolt M8 x 80 Boulon M8 x 80 Schraube M8 x 80 Bullone M8 x 80 Pernc MB x BO ke s CH
Cl 92304450 Setscrew M12 x 50 Vis de blocage M12 x 50 Gewindestift M12 x 50 Vite di fermo M12x50 Tornillg prisionero M12 x 50 LR I S URNSEN PRI R D Cl
cJ 92075340 Locknut M12 Contre-écrou M12 Gegenmutter M12 Controdado M12 Tuerca de seguridad M12 VY A des CcJ
CK 92472638 Whiztock Screw Vis "Whizlock' Whizlock Schraube Vite bloccante Tornillo Whizlock M10x 20 AR TR RRTR L CK,
M10 x 20 M10 x 20 M10 x 20 ‘whizlock” M10x20 )
CM 35317148 Socket Head Vis & t&te creuse Innensechskant- Vite a esagono Prisionero de cabeza hueca Vv Y kS i g CcM
Screw MG x 60 M6 x 60 schraube M6 x 60 incassato M6x60 M6 x 60 )
CN 35317106 Setscrew M6 x 12 Vis de blocage Gewindestift MG x 12 Vite di fermo M6x 12 " Tornilloprisionero M6 x 12 L SR P SN PRI P CN
M6 x 12
co 365285584 Capscrew M12 x 26 Vis d’assemblage Kopfschraube Tappo a vite M12x25 Tornillo de cabeza Yo u Ny o b e e co
M12 x 25 M12 x 25 M12 x 25
cep 92329326 L/Washer M12 Rondelle-frein M12 Beilegscheibe M12 Rondella bloccante M12  Arandela de seguridad M12 AR APt cP
cQ 92081470 Setscrew M16 x 30 Vis M16 x 30 Festellschraube M16 x 30 Vite de fermo M16 x 30 Tornillo ajuste M16 x 30 ¢ ‘-r":l‘~’-=5_Jl~—-' co
CR 92394733 Nut Grip Ecrou Mutter Oliva Oliva e s CR
cs 30346662 Washer Rondelle Dichtungsring Rondelia Arandela HAT) CcSs
Ccu 92040450 Capscrew M12 x 45 Vis M12 x 45 Kopfscraube M12 x 45 Vite mordente M12 x 45  Tornillo cabeza M12 x 45 H4H cu
cv 92329325 Washer M12 Rondelle M12 Dichtungsring M12 Rondella M12 Arandela M12 U cv
Cv 92341931 Washer Rondelle Dichtungsring Rondella Arandela J,...- cv
cwW 92030452 Nut Ecrou Mutter Cliva Oliva d.. CW
cX 92304450 Setscrew M12X50 Vis M12X50 Gewindestuft M12X50 Vite di fermo M12X50 Tornillo prisionere 12X50 RIS SN PR N 094
cY 092339688 Setscrew MB x 35 Vis de blockage Gewindestift M6 x 35 Vite di fermo MB x 35 Tarnillo prisionero M6 x 35 R ST L L Ccy
MB x 35
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ltem CP.N. Oty FASTENERS FERMOIRS BEFESTIGUNGEN DISPOSITIVI FIJADORES
D1 CHIUSURA
cz 92701622 Bolt M8 x 90 Boulon M8 x 90 Bolzen M8 x 90 Bullone M8 x 90 Perno M8 x 90 W cz
DA 92340058 Screw M5 x 20 Vis M5 x 20 Schraube M5 x 20 Vite M5 x 20 Tarnillo M5 x 20 Mo i DA
DB 92340306 Screw M5 x 16 Vis M5 x 16 Schraube M5 x 16 Vite M5 x 16 Tornillo M5 x 16 M Al DB
DCc 92304583 Washer M5 Rondelle M5 Dichtungsring M5 Rondelia M5 Arandela M5 De
DD 92340421 Screw Pan Hd. M4 x 12 Vis M4 x 12 Gewindestift M4 x 12 Vite M4 x 12 Tornillo M4 x 12 DD
DE 92340454 Nut M4 Ecrou M4 Mutter M4 Otiva M4 Oliva M4 DE
DF 92340439 Washer M4 Rondelle M4 Dichtungsring M4 Rondella M4 Arandella M4 DF
DG 92340447 Lockwasher M4 Rondelte bloqueuse M4 Beilegschraube M4 Rondelia di sicurezza M4 Arandela de seguridad M4 DG
DH 92072362 3/8 x 1 x 1/8 Washer Rondelle 3/8 x ¥ x 1/8 Dichtungsring 3/8 x 1 x 1/8 Rondella 3/8x 1 x 1/8 Arandela 3/8 x 1 x 1/8 %A x Vs DH
t
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ltem CP.N. Qry RECOMMENDED SPARE RECHANGES RECOM- EMPFOHLENE ERSATZ- RICAMBI, UTENSILI DI SERVICIO DE REPUESTOS/ e g2 gh) Sl phad
PARTS MAINTENANCE/ MANDES KITS/ACCES- TEILE AUSSTATTUNG CORREDO ED JUEGOS PARA EL MANTENI. Sty jaotnos
SERVICE KITS/ SQOIRES ENTRETIEN/ FUR SERVICE/ ACCESSORI MIENTO/ACCESORIOS Laud! [malt
ACCESSORIES REPARATION WARTUNG/ZUBEHOR RACCOMANDATI RECOMENDADOS R
- 92057082 - Filter Service Kit Troussed entretien du Reparaturpackung, filter Corredo di manutenzione  Juego de servicio de filtro
per filtro
1 92117431 2 Element Air Cartouche filtrante d‘air Einsatz, Luft Elemento aria compressa  Elemento-de filtro del aire
2 92118678 2 Element Qil Cartouche filtrante d'huile  Einsatz, Ol Elemento olio Elemento de filtro del aceite
3 35292366 1 Element Fuel Cartouche filtrante de Einsatz, Kraftstoff Elemento, carburante Elemento de filtro de
92540947 - Service Kit
1 35288224 1 Fan Beit
2 35292366 1 Fue! Filter Element
3 35300615 1 Restriction Indicator
4 35314939 1 Restriction Indicator
5 35317197 1 Unloader Diaphragm
6 35318161 1 M.P.V. Spring
7 35318708 1 Thermostat
8 35322379 1 Blowdown Valve
g 35326461 1 Blower Belt
10 35355106 1 Pressure Regulator
1" 35583210 1 Two-way Valve
12 92649823 1 Gasket Set
13 92058320 1 Circuit Board
14 92075530 1 Key
15 92076173 1 Relay
16 92077601 1 Seperator Element
17 92078054 1 Safety Valve
18 92086156 1 Temperature Switch
19 92086719 1 Starter Switch
20 92089556 1 Silencer Regulator
21 92095363 1 Oil Level Gauge
22 92101054 1 Check Valve
22 92105063 1 Alternator Belt
24 92117431 2 Air Filter Element
25 92118678 2 Oil Filter Element
26 92120013 1 Filler Cap
27 92294461 1 Hand Valve
28 92306901 1 Hourmeter
29 02698364 1 Pressure Gauge
30 92752161 1 Qil Pressure Switch
31 92549211 1 Silencer Orifice
32 892549377 1 Silencer Orifice
33 92762756 1 Temperature Switch
Rev.2 1/89
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fterm C.PN. Cty RECOMMENDED SPARE RECHANGES RECOM- EMPFOHLENE ERSATZ. RICAMBI,UTENSILIDI  SERVICIO DE REPUESTOS/ Ly okl L) ahad

PARTS MAINTENANCE/ MANDES KITS/ACCES- TEILE AUSSTATTUNG CORREDO ED JUEGOS PARA EL MANTENI- Stgal esliamy
SERVICE KITS/ SOIRES ENTRETIEN/ FUR SERVICE/ ACCESSOR| MIENTO/ACCESORIOS Lok ! ,,i".'__a_"
ACCESSORIES REPARATICN WARTUNG/ZUBEHUOR RACCOMANDATI RECOMENDADOS ' N
- 92542935 - Airend Qverhaul Kit
1 35317395 1 Bearing
2 35313527 1 Bearing
3 39124391 4 Bearing
4 35289180 1 Bearing
5 35286004 1 Bearing
6 35849058 1 Gasket
7 35842066 1 Gasket
8 95358032 2 C-Ring
9 95358024 1 O-Ring
10 35593482 1 Seal
1 35593490 1 Sen!
12 35317643 3 Shim
13 35317635 8 Shim
14 35317353 1 Shim
15 92068196 1 Shim
16 92068212 1 Shim
17 35323708 3 Shim
18 92068204 1 Shim
19 35323112 2 Locknut
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Ytom CPN. oty RECOMMENDED SPARE RECHANGES RECOM- EMPFOHLENE ERSATZ- RICAMBI, UTENSILI DI SERVICIO DE REPUESTOS/ L4 qﬂgu,n,m C““‘i
PARTS MAINTENANCE/ MANDES KITS/ACCES- TEILE AUSSTATTUNG CORREDO ED JUEGOS PARA EL MANTENI. gl Beley
SERVICE KITS/ SOIRES ENTRETIEN/ FOR SERVICE/ ACCESSORI MIENTO/ACCESORIOS b.&il/iﬁ\.—.ﬁﬂ
ACCESSQRIES REPARATION WARTUNG /ZUBEHOR RACCOMANDATI RECOMENDADOS ' "
- 92549823 1 Gasket Set Jeu de joints Flachdichtungssatz Insieme di guarnizioni Juego de juntas Shte cith -
1 35293760 1 Gasket Exhaust Joint d'echappement Flachdichtung, Auspuff Guarnizione, scarico Junta del escape poladl &t 1
2 35575598 1 Gasket Joinm Flachdichtung Guarnizione Junta H. 2
3 35279942 1 ‘0’—Ring Joint torigue O-Ring Anello di tenuta ad "0’ Junta torica “0" O dal 3
4 35294628 1 Gasket Min Pressure Joint de soupape de Flachdichtung, Guarnizione, valvola di Junta de vélvula de Bl plas it 4
Valve pression minimum Minderdruckventil pressione minima minima presion Lis
5 35278589 4 ‘0"—Ring Joint torique O-Ring Anello di tenuta ad "0’ Junta torica 0" o dils 5
[ 35580589 1 Gasket—Unloader Valve Joint-Soupape de Flachdichtung Guarnizione — Valvoladi  Junta—Valvula de descarga bk s Gt 6
déchargement Entlastungsventil scarico
7 35588318 1 Gasket—Unloader Valve Joint-Soupape de Flachdichtung, Guarnizione — Valvola di  Junta—Valvulade descarga 'C,«'ll s - L 2m 7
déchargement Entlastungsventil - scarico
8 35584242 1 (Gasket—Bypass Valve Joint-Soupape de Flachdichtung, Guarnizione — Valvola di Junta — Vilvula de Jeemt pleo _ L2 8
dégagement Bypass-Ventil by-pass derivacion
9 35288414 1 Gasket—Valve Cover Joint-Chapeau de soupape  Flachdichtung Guarnizione — Copertura Junta — Cubierta de vilvula plaall slhi - 3t 9
Ventildeckel vatvola
10 95086569 2 ‘0'—Ring Joint torique O—Ring Anello di tenuta ad ‘0° Junta térica MO G Tl 10
1 35279959 3 ‘O'—Ring Joint torique O-Ring Anello dij tenuta ad ‘O’ Junta torica "0 Gl 1
12 35849058 1 Gasket—Bearing Housing  Joint-Boitier de roulement  Flachdichtung Guarnizione — alloggio Junta — Envoltura de TEN I AP 12
L agergehause cuscinetto cojinete
13 95368032 2 ‘0'—Ring Jeint torique O—Ring Anello di tenuta ad 'O° Junta torica "0 o il 13
14 35849066 1 Gasket—Gear Case Joint-Carter des Flachdichtung Guarnizione — scatola Junta — Caja de cambios er A e Lo 14
engrenages Getriebegehduse ingranaggi Sello
15 95358024 1 ‘0'—Ring Joint torigue O—Ring Anello di tenuta ad "0” Juma — Envoltura de 0 - > 15
16 35588300 1 Gasket—Piston Housing Joint-Boitier des pistons Flachdichtung Guarnizione — alloggio piston N4 | PO ACTS 16
o Kolbengehéuse pistone
17 92293661 5 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta torica ol e il 17
18 92005413 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta torica L e il 18
19 92095421 2 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta torica o il 19
20 92290162 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta torica T ‘ il 20
2t 92114537 ! Gasket Joint Dichtung Rondella Junta T g
22 92338946 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta torica et e il 22
23 92078088 1 Gasket Joint Dichtung Rondella Junta KR gz
24 92083427 1 Seal Joint Dichtung Tenuta Junta torica - =" .‘",“‘1" 25
25 92651157 2 Gasket Joint Dichtung Rendella Junta =
Rev.1 1/89
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CPN INDEX (NDEX DES Nos AUFLISTUNG INDICE NR, PART! INDICE No. REPUESTOS gt gl
DE PIECES DER TEILE
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Pages amended in this
Manual

Des modifications ont été
apportées aux pages suivantes

In Diessem Handbuch
Abgednderte Seiten

Pagine modificate in questo
manuale

Las Paginas enmgndadas en este
manuale son
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Front Cover
Inside Caver
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All new components introduced
from the S.N.R. range on
the front of this manual are
highlighted with a star in the
C.P.N, Index.

Couverture Intérieur
de ta couverture
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Tous les nouveaux COMpo-
sants provenant du S.N.R.
au d’but de ce manuel sont
signalés par une étoile dans
1 Index du CP.N,

Vordere Umschlagseite
innere Umschlagseite
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Alle neuen Teile, die vom
S.N.R. vorne auf diesem
Handbuch hinzugefiigt,
Warden, sind durch ein
Sternchen im C.P.N.
Verzeichnis hervorgehoben

Prirma pagina di copertina
Seconda pagina
di copertina

ok

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNOO AR OWW SO

- -
NS ONW=ONTONW= MO =W

-

Tutti componenti
introdotti dalla S.N.R.
sutla copertina di questo
manuale sono messi,

Tapa dalantera
Tapa interior
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Todas los components
nuevos introducidos del
S.N.R. 1a primera parte
de este manual estan
marcadas con una est-
rella en el indice del
C.P.N,
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